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نگاه
سرتیپ حسین رحیمی؛ رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا

صنعت منسوجات و پوشاک ازجمله صنایع مادر و 
صنایع پایه است که زمینه حرکت و پویایی در سایر 
بخش های اقتصادی و اجتماعی و حتی فرهنگی را نیز ایجاد می کند. این صنعت 
ازجمله پررونق ترین صنایع در کشورهای مختلف محسوب می شود؛ صنعتی که 
به دلیل اینکه مشاغل مختلف و متعددی ایجاد می کند و شکوفایی و رونق اقتصادی 
را به همراه دارد و موجب رشد تولید و اشتغال  می شود، همواره جزو صنایع مهم و 
اساسی هر کشوری محسوب می شود؛ از این رو کشورهایی که در حوزه تولید پوشاک 
سرمایه گذاری داشته اند از اقتصاد پویا و توأمان با آن از تولید و صادرات موفقی نیز 
برخوردارند. متأسفانه کشور ما با وجود دارا بودن پتانسیل و ظرفیت های موجود در 
این عرصه چندان موفق ظاهر نشده است؛ به گونه ای که در این حوزه شاهد وجود 
خلأها و کمبود هایی هستیم که این کمبود ها و خلأ ها متأسفانه توسط قاچاقچیان 
لباس، پوشاک و پارچه و منسوجات تامین می شود. وجود منسوجات قاچاق علاوه 
بر اینکه زمینه ناترازی را در حوزه های مختلف اقتصادی ایجاد می کند، با مشکلات 
اقتصادی ای که با خود همراه دارد، چالش ها و مشکلات فرهنگی و اجتماعی را نیز 
به دنبال می آورد؛ چراکه اشباع بازار از لباس های زاپ دار و با علائم و نشانه های 
فرهنگ های سایر ملل و برخی موضوعات که با فرهنگ و اعتقادات ما همخوانی 
 و تناسبی ندارد به طور حتم تناسخ و خودباختگی فرهنگی یک کشور را فراهم 

می سازد.
نباید فراموش کنیم که کالای قاچاق غالبا کالایی بنجل و فاقد استاندارد و کیفیت 
لازم است که مشکلات خاص خود را به همراه دارد که از این قاعده منسوجات قاچاق 
هم مستثنا نیست؛ چراکه پارچه هایی که به صورت قاچاق وارد کشور می شوند به دلیل 
عدم کیفیت و مرغوبیت لازم، مشکلات متعدد پوستی و... را برای مصرف کنندگان 
خود به همراه می آورند؛ از این رو منسوجات و لباس و پوشاک قاچاق توأمان با خود 
مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... را به همراه دارند که مقابله و مبارزه با ورود 
البسه، پوشاک و پارچه قاچاق در حقیقت دفاع از سلامت، امنیت اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی یک جامعه است. مقابله با این پدیده شوم از اهمیت بالا و زیادی برخوردار 
است و از اولویت های جدی و اصلی پلیس امنیت اقتصادی است و بر همین اساس 
در سال جاری حدود 3هزار و 300نفر از سوداگران اقتصادی که در زمینه قاچاق 
منسوجات و همچنین قاچاق کیف و کفش فعالیت داشتند، مورد پیگرد قانونی قرار 
گرفتند و حدود 2هزار و 668میلیارد تومان منسوجات و کیف و کفش قاچاق از آنان 

کشف و تحویل مراجع ذیربط شد.
مقابله با پارچه و   منسوجات قاچاق در حقیقت به منزله دفاع از تولید، اشتغال، 
خودکفایی، استقلال اقتصادی و... است و فرهنگ نه به کالای قاچاق، باید در همه 
ارکان و طبقات اجتماعی نهادینه شود؛ چراکه عدم استقبال و خرید کالای قاچاق 
در سطح عرضه نقش و سهم عمده ای در مقابله با پدیده قاچاق دارد؛ از این رو علاوه 
بر اینکه همه باید خود را در فراگیر شدن و تعمیم این مهم سهیم بدانند، همه 
دغدغه مندان به رونق و شکوفایی اقتصادی کشور می توانند با اخبار و اطلاعات 
خود پلیس امنیت اقتصادی را در مقابله همه جانبه با همه مصادیق قاچاق و کالای 
قاچاق مدد برسانند. همچنین ستاد خبری پلیس امنیت اقتصادی با شماره تلفن 
096300به طور شبانه روزی آماده دریافت اخبار و اطلاعات و گزارش هموطنان 
درخصوص کالای قاچاق و قاچاق کالاست و همه باید با همکاری و هم افزایی با 

اقدامات ایجابی و سلبی در رشد و شکوفایی کشورمان شریک و سهیم باشیم.
در سال جاری حدود 3هزار و 300نفر از سوداگران اقتصادی که در زمینه قاچاق 
منسوجات و همچنین قاچاق کیف و کفش فعالیت داشتند، مورد پیگرد قانونی قرار 
گرفتند و حدود 2هزار و 668میلیارد تومان منسوجات و کیف و کفش قاچاق از آنان 

کشف و تحویل مراجع ذیربط شد.

 قاچاق پوشاک
 تیر چندشعبه بر پیکر اقتصاد

 کارناوال نوروزی 
در خیابان های تهران

 افتتاح  زیباترین  ایستگاه مترو
در میدان خراسان

نوروز به پایتخت آمد 

 برنامه های نوروزی شهرداری تهران را 
شخصیت های شاهنامه آغاز کردند

 در روزهای پیش رو یک ایستگاه دیگر با سبک معماری ویژه 
به بهره برداری خواهد رسید

صفحه14

صفحه13

یادداشت
سیداحمد علوی؛  رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران

شَــهْرُ رَمَضانَ الَّذی أنُزِْلَ فیهِ القُْرْآنُ هُدی للِنَّاسِ وَ بیَناتٍ 
مِنَ الهُْدی وَ الفُْرْقان... »ماهِ رمضان است؛ ماهی که قرآن، 
برای راهنمایی مردم و نشانه های هدایت و فرق میان حق 

و باطل، در آن نازل شده است.« آیه 185سوره بقره
»فضای ماه رمضان بایستی به ما احساس مسئولیت در هرجا که هستیم را تعلیم بدهد.« 

مقام معظم رهبری
نوروز، جشن ایرانیان از روزگاران کهن، پرشکوه ترین جشن بهاری در جهان بوده است. 
امسال نیز بهار بندگی را در استقبال نوروز قدر می نهیم. نوروز همراه با رویش طبیعت، 
شروع یک زندگی دوباره است که تلاقی آن با ماه مبارک رمضان نیز می تواند نویدبخش 

یک آغاز بسیار خوب باشد.
همه ساله بخت تو پیروز باد/ همه روزگار تو نوروز باد )فردوسی(

امسال همکاران ما با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری شهر را در زیبایی کلام فردوسی 
بزرگ، حماسه سرای ایرانی آذین بسته اند. این موضوع تأکید بر غنای میراث ملموس و 

ناملموس کشور عزیزمان ایران دارد.
همانطور که مستحضرید، شهر تهران ظرفیت های بالایی درخصوص جاذبه های 
گردشگری اعم از موزه ها، خانه موزه ها، بناهای تاریخی، مراکز فرهنگی و طبیعت گردی 
دارد و نوروز امسال نیز همکاران ما در شهرداری تهران تلاش کردند که برنامه های متنوع 
و متناسب با این ایام برای شهروندان و مهمانان نوروزی تهران درنظر بگیرند؛ ازجمله 
المان های متناسب با ماه مبارک رمضان و نوروز1404 در میادین اصلی و محل های مقرر 
جانمایی خواهد شد. امیدواریم همانند سال گذشته شاهد استقبال پرشور شهروندان 
تهران و مهمانان تهران باشیم. در نوروز امسال، علاوه بر مسیرهای گردشگری سطح شهر 
در مناطق 22گانه، موزه ها، خانه موزه ها، باغ موزه ها، پروژه های جدید همچون روددره ها 
و باغ الزهرا نیز در دستور آماده سازی  برای حضور گردشگران قرار گرفته است. مسئولیت 
آماده سازی  ظرفیت های تاریخی و فرهنگی و طبیعت گردی شهر تهران با مدیریت شهری 
است و مدیریت شهری برای ارائه خدمات باید در همه ابعاد و زیرمجموعه های گردشگری 

مطالعه و خدمات ارزنده ای داشته باشد.
حوزه گردشگری انقلاب، گردشگری ادبی، گردشگری ویژه سالمندان و نیز افراد با نیاز 
ویژه، حق بهره مندی اقشار مختلف را باید در بربگیرد. نوروز تهران دیگر یک رویداد 
تقویمی نیست و اذهان عمومی یک برند سازی  را دنبال می کنند و ما شاهد پیگیری 
مخاطبان برنامه های گردشگری هستیم. با علم به این موضوع نوروز را در استقبال سال 
نو یک آغاز تأثیرگذار درنظر می گیریم و با یک برنامه ریزی بلندمدت در مدیریت شهری 
و مدیریت مقصد شهر، تهران را یک مقصد گردشگری برای جذب گردشگران داخلی و 
خارجی متصور خواهیم شد. نوروز، این روز نو را با امید و شادی و در یک صلح جهانی 
آغاز خواهیم کرد و با توجه به شرایط اقتصادی و توجه ویژه به اقشار کم درآمد با تعریف 

تخفیف های ویژه برای عموم مردم، حمایتگرانه شادی را می گسترانیم.
انتظار داریم شهرداری تهران در اطلاع رسانی عمومی در ورودی های شهر اعم از ترمینال ها 
و مبدأ حضور گردشگران در هتل ها و مراکز اقامتی در برند سازی  نوروز تهران کوشاتر از 

قبل برنامه ریزی و اقدام کند.

ضرورت برندسازی نوروز تهران 
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جواب قاطع دختر باد به دعوت کشورهای دیگر برای رفتن از ایران

18 ایستگاه مترو
 در ۴۲ ماه گذشته در پایتخت

افتتاح شد.

2 رام قطار
  7واگن تولید داخل به ناوگان 

اضافه می شود.

 علیه غربهمنشینی سه جانبه
ایران، چین و روسیه دیروز در نشست سه جانبه  پکن،بر ضرورت لغو 

همه تحریم های غیرقانونی یکجانبه علیه ایران، تأکید کردند

صفحه2

1
سال  در  او 

۲۰۱۶ مدال نقره 
بخش تیمی رشته دوی 

۴در۴۰۰متر امدادی در هفتمین 
دوره مسابقات قهرمانی دوومیدانی 

داخل سالن آسیا و در سال۲۰۱۸ مدال 
برنز رشته دوی ۶۰متر هشتمین دوره 
مسابقات قهرمانی دو ومیدانی داخل سالن 

آسیا را به دست آورد.

2
فصیحی رکورددار دوی ۶۰ متر زنان ایران است 
و در سال۲۰۲۰ با کسب رکورد 7/۲9 ثانیه در 
مسابقه دوی ۶۰متر در بلگراد صربستان، با 
ثبت رکورد جدیدی در ایران و بهبود رکورد قبلی 
خود و همچنین ثبت رکورد مورد نیاز ورودی برای 
مسابقات جهانی، به مسابقات جهانی دو ومیدانی 

داخل سالن راه یافت.

 3
با هماهنگی کمیته ملی المپیک ایران فرزانه 
فصیحی، با استفاده از بند یونیورسالیتی، سهمیه 
المپیک۲۰۲۰ در ماده ۱۰۰متر را دریافت کرد. 
براین اساس فصیحی، نهمین سهمیه زنان در 
بازی های توکیو محسوب می شود. با اینکه 

فصیحی در دور اول این مسابقات اول 
شد و به مرحله بعد راه یافت، موفق به 
حضور به مرحله پایانی نشد و از دور 

مسابقات حذف شد.

 فرزانه فصیحی متولد 
۱۳دی ۱۳7۱ اصفهان، دونده 
و عضو تیم ملی دو ومیدانی 

زنان ایران است.

      درباره 
دختر باد

مدال های 
فرزانه فصیحی

نقره مسابقات قهرمانی
 دوومیدانی آسیا در 100متر

نقره بازی های همبستگی 
اسلامی در 100متر

طلای قهرمانی داخل 
سالن آسیا در 60متر

نقره دوی ۴در ۴00متر 
امدادی دوحه

برنز دوی 60متر 
داخل سالن  آسیا در تهران

با اسکن این کیو آرکد، 
گفت و گوی مژده 
لواسانی با فرزانه 
فصیحی، دختر باد، 
قهرمان دوی سرعت در 
تلویزیون همشهری
 را  ببینید.

17  برنامه »درجه یک« تلویزیون همشهری به معرفی و زندگی قهرمان های معروف یا گمنامی  می پردازد که لبخند را روی صورت مردم آورده اند
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پنجشنبه گذشته بخش چهارم از پنجمین 
سفر استانی رئیس جمهور به مقصد 
شهرستان های استان تهران انجام و مسعود 
پزشکیان به همراه جمعی از اعضای هیأت 

 دولت راهی شهرستان های جنوب  شرق 
استان تهران شامل ورامین، پاکدشت، قرچک 
و پیشوا شد تا از نزدیک در جریان مسائل و 

مشکلات مردم این منطقه قرار گیرد.
این سفر استانی با برنامه ها و دستورکارهای 
متنوعی همراه بود و طی آن رئیس جمهور 
ضمن دیدار با قشرهای مختلف مردم، هم 
شنوای مشکلات و دغدغه های شهروندان 

بود و هم دستورهای مقتضی را برای 
پیگیری های لازم به  منظور رفع مشکلات 
مردم شهرستان های جنوب  شرق استان 

تهران صادر کرد.
بهره برداری از چند طرح عمرانی و تولید و 
حضور در نشست با مدیران شهرستان های 
جنوب  شرق تهران در کنار دیدار با قشرها 
و اصناف مختلف از مهم ترین محورهای این 

سفر بود؛ برنامه هایی که با اعلام مواضع صریح 
رئیس جمهور درباره موضوع های مختلف 
همراه بود. پزشکیان در جریان این سفر علا وه 
بر تأکید بر ضرورت اتکا به ظرفیت های داخلی 
برای عبور از تهدیدهای خارجی، اعلام کرد 
اختیارات بیشتری به استانداران، فرمانداران 
و بخشداران داده می شود؛ اقدامی که می تواند 
راهگشای بسیاری از چالش های موجود باشد.

کارنامه سفرهای استانی
بخش چهارم از پنجمین سفر استانی رئیس جمهور به مقصد شهرستان های جنوب  شرق استان تهران انجام شد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

راه مقابله با تهاجم فرهنگی
امیر حبیب الله سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش گفت: برای 
مقابله با تهاجم فرهنگی، جنگ نرم 
و جنگ شناختی به کار فرهنگی نیاز 
داریم تا بتوانیم در مقابل همه این 

جبهه ها بایستیم و تنها راه پیروزی دراین عرصه، تلاش برای 
ترویج فرهنگ خودمان است./پایگاه اطلاع رسانی ارتش

آمریکایی ها باید انتخاب کنند
علی لاریجانی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: 
مقام هاي آمریکایی باید تصمیم 
بگیرند که می خواهند براساس منافع 
مشترک اقتصادی، به طور محترمانه با 

ایران تعامل کنند یا دچار فریب رژیم صهیونیستی شوند و 
تصور کنند درگیری با ایران کم هزینه است./تسنیم

حمایت مسکو از مواضع ایران
دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه با تأکید 
بر اینکه ایران از حق توسعه برنامه 
هسته ای صلح آمیز برخوردار است، 
اظهارکرد: همه تحریم ها علیه ایران 

در رابطه با پرونده هسته ای غیرقانونی است و این مسئله باید 
از راه های دیپلماتیک حل شود./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدمحمدحسن ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران گفت: 
ملت ایران ثابت کرده است در مقابل استکبار و تهدید سردمداران 

آمریکا، ایستاده و از عزت و مواضع خود کوتاه نمی آید.
  وزارت امور خارجه ایران از امضای معاهده مرزی میان 
قرقیزستان و تاجیکستان استقبال کرد و آن را گامی مهم 

درجهت برقراری صلح و ثبات در منطقه دانست.
  امیرعلیرضاصباحی فرد، فرمانده قرارگاه مشترک پدافندهوایی 
خاتم الانبیاء)ص( تأکید کرد: دشمنان قصد وارونه جلوه دادن 

حقایق کشور را دارند.
  خانواده شهدای ترور در نامه ای، اقدام پارلمان ایتالیا در اعطای 

جایزه به یکی از اعضای گروهک منافقین را محکوم کردند.
  مهدی علی آبادی، معاون نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل 
در نشست هیأت مدیره سازمان بین المللی کار از اوضاع بحرانی 
در غزه ابراز نگرانی کرد و خواستار اقدام فوری برای کمک به مردم 

فلسطین در این منطقه شد.
  وزارت برق عراق با بیان اینکه واردات گاز از ایران همچنان ادامه 
دارد، اعلام کرد که بغداد به دنبال جایگزینی برای گاز ایران است.

  در اعتراض به همدستی انگلیس، فرانسه و آلمان با آمریکا در 
سوءاستفاده از سازوکار شورای امنیت و برگزاری یک نشست 
بسته درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران، سفرای این کشورها 

به وزارت امور خارجه احضار شدند.
  وزارت نفت در گزارشی درج نام محسن پاک نژاد، وزیر نفت 
ایران را در فهرست جدیدترین تحریم های وزارت خزانه داری 
آمریکا نتیجه تلاش های گسترده وی برای فروش حداکثری 

نفت دانست.

همنشینی سه جانبه علیه غرب
نشست سه جانبه ایران، چین و روسیه در حالی روز جمعه 
به میزبانی پکن برگزار شد که این سه کشور با صدور بیانیه 
مشترکی، بر ضرورت لغو همه تحریم های غیرقانونی 
یکجانبه، تأکید کردند. دراین بیانیه همچنین تأکید شده 
است که تعاملات دیپلماتیک، سیاسی و گفت وگوی مبتنی 
بر اصل احترام متقابل، تنها گزینه  عملی و معتبر در پرونده 
احیای برجام است. کاظم غریب آبادی، معاون امور حقوقی 
و بین المللی وزارت امور خارجه و نماینده ایران مهم ترین 

محورهای مطرح شده در نشست پکن را تشریح کرد:

  ضرورت پایان دادن به تحریم های غیرقانونی یکجانبه
  تأکید بر راهکارهای دیپلماتیک و گفت وگو برای حل مسائل

  ضرورت کنارگذاشتن سیاست اعمال تحریم ها، فشار و 
تهدید و توسل به زور

  ضرورت توجه به دلایل ریشه ای وضعیت کنونی به ویژه 
خروج یکجانبه  آمریکا از برجام و عدم اجرای تعهدهای 

3کشور اروپایی
  تأکید بر اهمیت قطعنامه ۲۲3۱ و زمانبندی های آن 
به ویژه پایان دادن به موضوع هسته ای ایران در شورای امنیت 

در اکتبر ۲۰۲۵
  تأکید بر ضرورت خودداری طرف های دیگر از اتخاذ هر 

اقدامی که اوضاع را وخیم تر کند.
  تأکید بر ضرورت خودداری طرف های دیگر از هر اقدامی 

که کار فنی، عینی و بی طرفانه آژانس را تضعیف کند.
  تصمیم به تداوم مشورت ها، همکاری ها و هماهنگی های 

3 کشور
  تصمیم به تقویت همکاری ها و هماهنگی ها در 
سازمان های بین المللی و چندجانبه مانند شانگهای و 

بریکس

تدوین اصلاحیه قانون عفاف و حجاب
اصلاحیه قانون عفاف و حجاب درحال تدوین است. مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: بخش هایی 
از این قانون غیرقابل اجراست و بنا بر مصلحت کشور، مرجع قانونی بالادستی تصمیم گرفته موقتا از ابلاغ آن 

جلوگیری شود تا اصلاحیه این قانون ازسوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری تهیه شود./ایرنا

گواه قانون شکنی و تزویر آمریکا
اعمال تحریم های جدید آمریکا علیه ایران گواه قانون شکنی و تزویر این کشور است. اسماعیل بقایی، سخنگوی 
وزارت امورخارجه با بیان این مطلب، تأکید کرد که ایران دولت آمریکا را مسبب و مسئول تبعات و آثار مرتبط بر 

اینگونه اقدام های یک جانبه و نامشروع می داند./وزارت امورخارجه

صفحه آرا: علی حسنی

بنزین با کارت بانکی
تغییر در روش؛ ثبات در سهمیه؟

حذف کارت سوخت فیزیکی و جایگزینی کارت بانکی
طرح جدید دولت برای اصلاح نظام سوخت گیری، حذف کارت 
سوخت فیزیکی و اتصال سهمیه به کارت بانکی است. در این 
مدل، میزان سهمیه بنزین تغییری نمی کند و به حساب بانکی 
مالک خودرو واریز می شود. هنگام سوخت گیری، مبلغ یا سهمیه 

از حساب کسر خواهد شد.

مزایای این طرح از نگاه مسئولان:
  حذف مشکلات کارت های فیزیکی مانند مفقود شدن، خرابی 

یا سوءاستفاده
  افزایش شفافیت در توزیع بنزین و امکان ردیابی تراکنش ها
  سهولت در استفاده و کاهش مشکلات جایگاه های سوخت

مجلس: نه سهمیه تغییر می کند، نه قیمت
با افزایش نگرانی ها درباره این تغییر، مالک شریعتی، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس اعلام کرد که اجرای این طرح هیچ 
تأثیری بر میزان سهمیه و قیمت بنزین نخواهد داشت. او 
تأکید کرد که این اقدام صرفا یک اصلاح در روش تخصیص 
سوخت است و به هیچ عنوان تغییری در نظام سهمیه بندی 

ایجاد نمی کند.

مواضع رسمی مجلس درباره این طرح:
  عدم تغییر در میزان سهمیه های یارانه ای

  ثبات قیمت بنزین در قالب سهمیه بندی فعلی
  مدیریت بهتر مصرف و جلوگیری از قاچاق سوخت

هدف طرح؛ گامی به سوی شفافیت در مصرف سوخت
دولت و مجلس تأکید دارند که این مدل جدید، به مدیریت 

هوشمند مصرف سوخت و کاهش قاچاق کمک خواهد کرد.

اهداف کلیدی این طرح:
  جلوگیری از استفاده غیرمجاز از کارت های سوخت جایگاه داران

  امکان ردیابی دقیق مصرف سوخت و نظارت بر سهمیه ها
  حذف مبادله فیزیکی کارت ها و کاهش احتمال تقلب در نظام 

توزیع سوخت
این تغییرات می توانند به اصلاح نظام یارانه سوخت کمک کنند، اما 
سوال اینجاست که آیا این اقدام مقدمه ای برای تغییرات بزرگ تر 

در نظام قیمت گذاری انرژی خواهد بود؟

چالش های اجرایی و نگرانی های عمومی
اگرچه مسئولان تأکید دارند که این طرح صرفاً یک تغییر فنی 

است، اما برخی نگرانی های جدی درباره اجرای آن مطرح است:
زیرساخت های بانکی: آیا شبکه بانکی کشور توانایی پردازش 
میلیون ها تراکنش سوخت گیری را دارد؟ آیا امکان قطعی سیستم 

و اختلال در سوخت گیری وجود دارد؟
مشکلات احتمالی جایگاه های سوخت: نحوه پرداخت از 
طریق کارت بانکی تا چه حد برای جایگاه داران و رانندگان ساده 
خواهد بود؟ آیا در صورت بروز مشکل بانکی، امکان دریافت 

سوخت وجود دارد؟
امنیت تراکنش ها و اطلاعات کاربران: آیا مکانیزم های امنیتی 
کافی برای جلوگیری از کلاهبرداری و سوءاستفاده از اطلاعات 

بانکی در نظر گرفته شده است؟
زمینه سازی برای تغییرات آینده: آیا این روش، مقدمه ای برای 
شناور شدن قیمت بنزین یا تغییر در نحوه تخصیص یارانه های 

سوختی خواهد بود؟

تغییر در روش یا مقدمه ای بر اصلاحات بزرگ؟
طرح سوخت گیری با کارت بانکی، در ظاهر یک تغییر تکنیکی 
برای مدیریت هوشمندتر مصرف سوخت است، اما تجربه نشان 
داده که چنین اصلاحاتی می توانند زمینه ساز تغییرات عمیق تر 

در سیاست های انرژی شوند.
حالا چالش اصلی برای دولت و مجلس، اجرای بدون نقص این 
طرح و رفع نگرانی های عمومی است. آیا این اقدام، همان طور 
که اعلام شده، فقط یک تغییر در روش پرداخت است، یا در 
آینده، مسیر را برای اصلاحات گسترده تر در نظام سهمیه بندی و 

قیمت گذاری سوخت باز خواهد کرد؟
پاسخ این پرسش، تنها پس از اجرای طرح مشخص خواهد شد.

صادرات نفت ایران متوقف شدنی نیست
زینب قیصری، رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، 
گاز و پتروشیمی: آمریکا بداند  صادرات نفت ایران هرگز 
متوقف نخواهد شد و این خواب تعبیر ندارد. قرار دادن نام 
نهاد ها و مقامات جمهوری اسلامی ایران از جمله  وزیر نفت 
در لیست  تحریم ها، در راستای اعمال فشار بر ملت و مغایر 

با قواعد و موازین بین المللی است و به شدت محکوم است.

جاده ها جان می گیرند؛ جوانان را نجات دهیم
بابک رضازاده، دبیر کمیسیون بهداشت و درمان مجلس: 
سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست 
می دهند که بخش قابل توجهی از آنها جوانان هستند. پیش 
از آنکه مردم را به فرزندآوری تشویق کنیم، باید به فکر حفظ 
همین جوانان باشیم. بهسازی جاده ها، ارتقای کیفیت 
خودروها و فرهنگ سازی رانندگی از جمله اقداماتی هستند 

که می توانند جان بسیاری را نجات دهند. 

حتی برای موضوع حجاب، باید پای قانون ایستاد!
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس: ما از دغدغه 
افراد در موضوع حجاب حمایت می کنیم و آن را مطلوب می 
دانیم اما رسیدن به هر هدف مطلوب و پسندیده باید از طریق 
قانونی و درست انجام شود و تجمعات در این زمینه باید با 

مجوز قانونی باشد.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار کوتاه

همراهانرئیسجمهور

  بازدید از ۲واحد تولیدی در شهرک صنعتی قرچک
  نشست با هنرمندان و فعالان صنایع  دستی

  بازدید از گلخانه مکانیزه ورامین
  زیارت بارگاه مقدس امامزاده جعفر بن موسی الکاظم)ع(

  حضور سرزده در هیئت ثارالله پاکدشت
  دیدار با جمعی از خانواده شهدا

  نشست با مدیران شهرستان های جنوب شرق استان تهران

برنامههاییکسفر

  بهره برداری از واحد پرورش مرغ تخم گذار در ورامین
  گشایش پد جدید بالگرد اورژانس استان تهران

  بررسی مشکلات شهرک صنعتی قرچک و پیگیری های   افتتاح فاز نخست مجتمع کشت و صنعت مهرگان
  پیگیری های لازم به منظور تسهیل فعالیت های فعالان لازم به منظور رفع آنها

حوزه صنایع  دستی و حمایت عملی از آنان 

دستاوردها

محمدجعفر قائم پناه
معاون اجرایی

سیدمحمد اتابک
وزیر صمت

محمدصادق معتمدیان
استاندار تهران

محسن حاجی میرزایی
رئیس دفتر

غلامرضا نوری قزلجه
وزیر جهاد کشاورزی

سعید اوحدی
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران

پزشکیان چه گفت؟
ما می  توانیم: مشکلات زیاد است، اما 
قادر به حل آنها هستیم. اگر وحدت داشته 
باشیم، هیچ ایرانی ای نباید مشکل داشته 
باشد. ما در کشور به ازای هر هزار نفر 
یک مسجد داریم و هر مسجد می تواند 
جایگاهی برای رسیدگی به امور مسلمانان 

باشد.
اتکا به ظرفیت های داخلی: اگر به 
ظرفیت های انسانی و نیروهای داخلی 
خود توجه کنیم، نیازی به نفت، گاز و منابع 

طبیعی برای بقای کشور نداریم.
افزایش اختیارات استانداران: برای 
حل بسیاری از مشکلات تمرکززدایی از 
تصمیم گیری ها ضروری است. در همین 
زمینه، اختیارات بیشتری به استانداران، 
فرمانداران و بخشداران داده خواهد شد تا 
بتوانند با در نظر گرفتن شرایط منطقه ای 

اقدامات لازم را انجام دهند.
امتحان سخت: ما در امتحان سختی قرار 

گرفته ایم و امیدوارم خداوند کمک کند تا از 
این امتحان سربلند بیرون بیاییم و دشمن 
را ناامید کنیم و آنها توطئه علیه ملت ایران 

را تنها در خواب ببینند، نه در بیداری.
نقش محوری تدبیر و درایت: هیچ 
قدرتی نمی تواند ما را محاصره کند مگر 
آنکه خودمان خود را وابسته به منابع 
طبیعی بدانیم. اگر دانایی و خرد وجود 
داشته باشد، سرمایه خلق خواهد شد، اما 
اگر بی تدبیری و بی درایتی حاکم باشد، 
حتی بزرگ ترین منابع نیز از بین خواهند 

رفت.
اثبات حقانیت یک مسیر: اثبات 
حقانیت یک مسیر تنها با رفتار، اخلاق و 
عملکرد صحیح ممکن است. هیچ کس را 
نمی توان با زور و اجبار متقاعد کرد که راه 
ما برتر است، بلکه این هنر، رفتار و عملکرد 
ماست که می تواند به دیگران نشان دهد 

که چه مسیری درست تر است.

پروندهسفرهایاستانی
پرونده سفرهای استانی رئیس جمهور در سال1403 
در حالی بسته شد که با آغاز به  کار دولت چهاردهم، 
سفرهای استانی به صورت مستمر و در 5دور ادامه یافت 
و با دستاوردهای متنوعی نیز همراه بود که در ادامه به 

بررسی آنها می پردازیم.

نخستینسفر

 اختصاص 124همت اعتبار برای دستاوردها
حوزه های زیرساختی، عمرانی، تولیدی  بهره برداری از پروژه های مختلف در استان

 اختصاص 24همت برای خط  آهن و آموزشی
چابهار به زاهدان 

زمان:یکآذرماه1403
مقصد:سیستانوبلوچستان

یکسفرچندبخشی

دستاوردها

 پیگیری های لازم به منظور رفع 
مشکلات شهرستان ها

 آغاز عملیات اجرایی ساخت 15مدرسه 
در غرب استان تهران

 افتتاح رسمی ۷۸0واحد مسکونی 

مشارکتی در شهرک جدید اندیشه

زمان:2اسفندماه1403

مقصد:غرباستانتهران
)ملارد،شهریاروشهرقدس(

مقصددوم:بجنورد

تومان از بودجه عمومی به پروژه های  اختصاص حدود ۷ ۷300میلیارد دستاوردها
تجارت و صنعت و بخش  خصوصی 20هزار میلیارد تومان برای توسعه  تعهد بانک ها در تخصیص حدود مختلف استان

زمان:5دیماه1403
مقصد:خراسانشمالی

ایستگاهدومسفرپنجم

دستاوردها

 افزوده شدن 200تخت به ظرفیت 

بیمارستان 130تخت خوابی رباط کریم

ورزشی  مجموعه  راه اندازی   

چندمنظوره بانوان در نسیم شهر

 افتتاح بوستان ویژه بانوان در شهر 
گلستان

زمان:9اسفندماه1403

مقصد:جنوبغرباستانتهران
)اسلامشهر،بهارستانورباطکریم(

بخشدومسفربهسیستانوبلوچستان

 تکمیل بخشی از کریدور شمال- دستاوردها
به عنوان بزرگ ترین سد سیستان و  پیگیری بهره برداری از سد کهیر جنوب استان

 آغاز عملیات اجرایی پروژه ۶00مگاواتی بلوچستان در آینده نزدیک
نیروگاه بادی »میل نادر«

زمان:21دیماه1403
مقصد:سیستانوبلوچستان

ایستگاهسومسفرپنجم

دستاوردها

 پیگیری جهت تشکیل صندوق بیمه ای 

برای حمایت از محصولات دانش بنیان

 صدور دستورهای لازم برای بهبود 

زیرساخت های درمانی پردیس

مردم  آبی  مشکلات  پیگیری   
شهرستان فیروزکوه

زمان:16اسفندماه1403

مقصد:شمالشرقاستانتهران
)پردیس،فیروزکوهودماوند(

ایستگاهچهارم

 اختصاص 1۸هزار میلیارد تومان دستاوردها
 اختصاص حدود 20هزار میلیارد اعتبار دولتی به استان

 اختصاص حدود ۸میلیارد دلار برای تومان تسهیلات بانکی
و سوم نیروگاه هسته ای بوشهر  اختصاص ۸میلیارد دلار برای فاز دوم بنادر و پتروشیمی استان

زمان:24بهمنماه1403
مقصد:استانبوشهر

ایستگاهچهارمسفرپنجم

دستاوردها

 بهره برداری از چند طرح تولیدی در 
استان

 پیگیری های لازم به منظور رفع 

مشکلات زیرساختی این شهرستان ها

 افتتاح پد جدید بالگرد اورژانس 
استان تهران

زمان:23اسفندماه1403

مقصد:جنوبشرقاستانتهران
)ورامین،پاکدشت،قرچکوپیشوا(
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گزارش دادهنما

دریچه

 میراث ضدحقوق بشری
جاستین ترودو در کانادا

 استعفای ترودو و تغییر قدرت:
 تاریخ استعفا:زمستان۱۴۰۳

 دلیل استعفا:افزایشنارضایتیعمومیوکنارهگیری
ناگهانیوزیردارایی

 جانشین: مارککارنی،رئیسجدیدحزبلیبرالکانادا

بحران بی خانمانی در کانادا:
  آمار رسمی )۲۰۱۶(:۲۳۵هزارنفربیخانمان

  آمار واقعی )پس از کرونا و تورم(:نزدیکبه۳۰۰هزارنفر
  افزایش بی خانمانی مزمن:۴۰درصددربرخیازمناطق

پسازکرونا

افزایش زندانیان بومی:
  جمعیت بومیان: ۵درصدازکلجمعیتکانادا

  سهم بومیان در زندان ها:یکسومزندانیانفدرال
  افزایش احکام سختگیرانه:۵۳درصددردههمنتهی

به۲۰۲۴
  تبعیض سیستم قضایی: بومیانبیشترردوثیقه

میشوندودرواحدهایباامنیتبالازندانیمیشوند.

حمایت از جنایت های رژیم صهیونیستی:
  سیاست خارجی: ریاکاریوبیعملیدرقبالنسلکشی

غزه
  صادرات ساح: ۳۰.۶میلیوندلارساحبهرژیم

صهیونیستیدر۲۰۲۳
  رای های سازمان ملل:ممتنعیامخالفدرحمایتاز

حقوقفلسطینیان
  واکنش به نسل کشی غزه:امتناعازدرخواستآتشبس

ومسدودکردنبودجهآنروا

سوءاستفاده از کارگران مهاجر:
 :)TFWP( برنامه کارگران موقت 

کارگرانبهیککارفرماگرهخوردهاندوتحتاستثمار
قرارمیگیرند.

ساعتهایطولانیکار،دستمزدکم،آزارجسمیو
جنسی

عدمدسترسیبهمسکنومراقبتهایبهداشتی
گزارش عفو بین الملل: برنامهTFWPتسهیلکننده

تبعیضوسوءاستفادهاست.

سازمان ملل: اسرائیل در غزه تجاوز 
جنسی و نسل کشی انجام داده است

منبع گزارش
  سازمان: کمیسیونمستقلحقوقبشرسازمانمللمتحد

)UNIC(
  تیم تحقیق: تیممتخصصمستقلسازمانمللمتحد

  موضوع تحقیق: وضعیتزنانفلسطینیدرغزه،اورشلیم
واسرائیل

یافته های کلیدی
تجاوز جنسی سیستماتیک

وجودشواهدیازتجاوزجنسیوبرهنهسازیاجباریتوسط
سربازاناسرائیلیعلیهغیرنظامیانغزه

هدفقراردادنسامتزنانفلسطینی
نسل کشی

اقداماتعمدیاسرائیلکهاصولاساسنامهرموکنوانسیون
بینالمللینسلکشیرانقضمیکند.

تاشبرایازبینبردنباروریجمعیتفلسطینی
ممانعت از دسترسی به درمان

جلوگیریازدریافتداروودرمانبرایصدهافلسطینیکه
منجربهمرگآنهاشد.

نقض حقوق بشر
اعمالخشونتهایجنسیوکشتارجمعیعلیهغیرنظامیان

 واکنش ها
نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو

انتقادتندازشورایحقوقبشرسازمانمللوتوصیفآن
بهعنوانسیرکضداسرائیلی

ادعاییهودیستیزیوفساددرشورایحقوقبشر
تأکیدبرعدمعقبنشینیازمناطقاشغالیدرجنوبلبنان

سازمان ملل متحد
تمرکزبرجنایتعلیهبشریتوجنایاتجنگیاسرائیل
رداتهاماتاسرائیلمبنیبربیاساسبودنگزارشها

 نقض قوانین بین المللی از سوی اسرائیل
  اساسنامه رم:نقضاصولمربوطبهجنایاتجنگیوجنایت

علیهبشریت
  کنوانسیون نسل کشی:اقداماتعمدیبرایازبینبردن

بخشیازجمعیتفلسطینی

جمع بندی
گزارشسازمانمللاتهاماتیجدیعلیهاسرائیلدرزمینه

تجاوزجنسی،نسلکشیونقضحقوقبشرمطرحکردهاست.
واکنشتنداسرائیلبهاینگزارشنشاندهندهتنشهای

عمیقبیناسرائیلوسازمانهایبینالمللیاست.
نیازبهبررسیبیشترواقداماتبینالمللیبرایرسیدگیبهاین

اتهاماتوجوددارد.

 سفر غیرمنتظره
هیأت ترکیه ای به دمشق

دراطاعاتیکهدرپیمیآید،جزئیاتکاملگزارشمربوط
بهسفرغیرمنتظرههیأتترکیهایبهدمشقارائهمیشود:

اعضای هیأت ترکیه:
 هاکان فیدان:  وزیرامورخارجه

 یاشار گولر:  وزیردفاع
)MIT(ابراهیم کالین:  رئیسسازماناطاعات 

میزبان سوری:
 احمد الشرع )محمد جولانی(:  رئیسدولتموقتسوریه

 اهداف سفر:
بررسی روابط دوجانبه:

بررسیروابطترکیهوسوریهدرشرایطکنونی
گفتوگودربارهتحولاتجاریمنطقه

پیگیری توافق اخیر:
بررسیچگونگیاجرایتوافقتاریخیبیندولتموقت

سوریهونیروهایدمکراتیکسوریه)قسد(
ارزیابیبازتاباینتوافقدرمیدان

مسائل امنیتی:
تأکیدبرپایاندادنبهفعالیتهایگروههایکردیایکه

ترکیهآنهاراتروریستیمیداند.
خلعساحگروههایمسلحواخراجتروریستهای

خارجیازسوریه

شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93549354
اعلام پیش نویس قانون اساسی سوریه

ابومحمد الجولانی پنجشنبه پیش نویس اعلامیه قانون اساسی سوریه را که گفته می شود توسط جمعی از 
کارشناسان حقوقی سوری تدوین شده است، امضا کرد. در این پیش نویس که از سوی کمیته موسوم به کارشناسان 

حقوقی تدوین و به پارلمان ارائه شده، فقه اسلامی به عنوان منبع اولیه قانونگذاری انتخاب شده است. / سانا

تهدید دوباره ترامپ برای تصرف گرینلند
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در اظهاراتی جنجالی در برابر دبیرکل ناتو، از احتمال الحاق گرینلند به آمریکا سخن 
گفت و دانمارک را ناتوان در مدیریت این منطقه دانست. وی گفت: قبلا زیاد به آن فکر نکرده بودم، اما حالا متوجه 
اهمیت آن شده ام. ما به گرینلند برای امنیت بین المللی نیاز داریم؛ نه فقط امنیت ملی بلکه امنیت جهانی./ یورو نیوز

صفحهآرا:علیحسنی

آسمان آمریکا ناامن است
افزایشسقوطهواپیماهاینظامیوغیرنظامیدرآمریکا

آمریکا با اینکه یکی از پیشرفته ترین سیستم های هوانوردی 
جهان را دارد سوانح هوایی نظامی و غیرنظامی متعددی در آن 
رخ می دهد. در تازه ترین رویداد، یک هواپیمای خطوط هوایی 
آمریکا پس از فرود در فرودگاه بین المللی دنور آتش 
گرفته است. الجزیره گزارش داده که ۱۷۰مسافر و 
۶خدمه این هواپیما 

که از کلرادو عازم اسپرینگز بودند، تخلیه شدند. حدود ۲ماه 
پیش هم برخورد هواپیمای امریکن ایرلاینز و هلی کوپتر ارتش 
آمریکا در نزدیکی واشنگتن منجر به کشته شدن ۶۷نفر شد. 
یو اس ای تودی به نقل از سازمان ملی ایمنی حمل ونقل آمریکا 
گزارش داده که از ابتدای سال  جاری میادی، دست کم 
۹۴حادثه هوایی در این کشور رخ داده است. در ادامه به برخی 
از سوانح هوایی فرودگاهی آمریکا در فاصله سال های۱۹۹۰ 

تا ۲۰۲۵ اشاره می کنیم. 

بهاره محبی گزارش
روزنامهنگار

پرواز ۲۸۵ دلتا ایرلاینز
اینهواپیماکهازفرودگاه
بینالمللیدالاس-فورتورث
بهمقصدسالتلیکسیتیپرواز
میکرد،هنگامبرخاستندچار
آتشسوزیشدو۱۳۷نفرجان

خودراازدستدادند.

۱۹۹۱

فرود اضطراری در فرودگاه میامی
یکهواپیمایمسافربریبا۱۲۸سرنشیندر
فرودگاهمیامیمجبوربهفروداضطراریشد.
درآنزماناعامشدکهدستکم۲۶سرنشین
اینهواپیمادچارجراحتشدهاندکهحال

۶نفرازآنانوخیمگزارششدهبود.

200۹

فرود اضطراری بوئینگ۷۳۷ مکس۸ در کالیفرنیا
هواپیمایبوئینگ۷۳۷مکس۸کهبهدلیلممنوعیت
پروازبینالمللیاینمدل،عازمپارکینگخوددرایالت
کالیفرنیابود،بهدلیلوقوعنقصفنیدقایقیپساز
اوجگیریناگزیربهفروداضطراریشد.اینحادثه
نشاندهندهمشکاتفنیمکرردراینمدلهواپیمابود.

20۱۹

فرود اضطراری بوئینگ۷۳۷ مکس۸ خطوط 
هوایی آلاسکا

هواپیمایبوئینگ۷۳۷مکس۸متعلقبهخطوط
هواییآلاسکابهدلیلانفجاروجداشدنتکهایاز
بدنهناچاربهفروداضطراریدرفرودگاهبینالمللی

پورتلندشد.دراینحادثهکسیآسیبندید.

2024

سقوط هواپیمای پزشکی در فیادلفیا
هواپیمایپزشکیدرفیادلفیاسقوطکردو
منجربهکشتهشدن۶نفرازسرنشینانویک
نفررویزمینشد.اینحادثهبهدلیلنقص
فنیوشرایطنامساعدجویرخدادوباعث

آتشسوزیگستردهدرمحلسقوطشد.

2025

برخورد ۲هواپیمای پارک شده در 
سیاتل

هواپیمایخطوطهواییژاپندرفرودگاه
سیاتلبایکهواپیمایپارکشدهدلتابرخورد
کرد.اینحادثهخساراتمالیزیادیبههردو

هواپیماواردکرد،اماتلفاتجانینداشت.

2025

برخورد هواپیماهای کوچک در آریزونا
براثرخروجیکجتازباندفرودگاهاسکاتسدیل
درایالتآریزوناهنگامفرودوبرخوردآنباجت
دیگریکنفرکشتهشدو۴نفرزخمیشدند.علت
برخوردجتبمباردیهلیرجتای۳۵ِباجتتجاری

گلفاستریم۲۱۰۰نقصدرارابهفرودعنوانشد.

2025

فرود اضطراری هواپیمای مسافربری دلتا در 
آتانتا

هواپیمایمسافربریدلتابهدلیلنقصفنیدرسیستم
هیدرولیکمجبوربهفروداضطراریدرفرودگاه
بینالمللیهارتسفیلد-جکسونآتانتاشد.اینحادثه

باعثنگرانیمسافرانشد،اماتلفاتجانینداشت.

2024

سقوط بمب افکن بی-۵۲ نیروی هوایی 
آمریکا در گوام

اینبمبافکنکهبرایمأموریتآموزشیپروازمیکرد،
برفرازاقیانوسآرامسقوطکرد.بهگفتهمقامهای
آمریکایی،درجریاناینسانحههوایی۶نفرکشتهشدند.

200۸

پرواز ۱۱ تی دبلیو آی
اینهواپیماکهازفرودگاهجانافکندی
نیویورکبهمقصدپاریسپروازمیکرد،
پسازبرخاستندچارآتشسوزیشد

و۲۳۰نفرجانخودراازدستدادند.

۱۹۹6

پرواز ۵۹۲ والو جت
اینهواپیماکهازفرودگاهبینالمللی
میامیبهمقصدآتانتاپروازمیکرد،
پسازبرخاستندچارآتشسوزیشد
وتمام۱۱۰سرنشینآنکشتهشدند.

۱۹۹6

سقوط هواپیمای ترابری سی-۱۳۰ 
نیروی هوایی آمریکا در جورجیا

اینهواپیماکهبرایمأموریتآموزشی
پروازمیکرد،درنزدیکیفرودگاهساوانا

سقوطکردو۹نفرکشتهشدند.

20۱۸

برخورد هلی کوپتر نظامی با هواپیمای مسافربری در واشنگتن 
یکهلیکوپتربلکهاوکارتشآمریکابایکهواپیمایمسافربری
خطوطهواییامریکنایگلدرفرودگاهرونالدریگانبرخوردکرد.
اینحادثهمنجربهکشتهشدن۳سربازارتشوتمامی۶۴سرنشین

هواپیمایمسافربریشد.

2025

آتش سوزی در هواپیمای یونایتد ایرلاینز در هیوستون
هواپیماییونایتدایرلاینزهنگامبرخاستنازفرودگاههیوستون
دچارآتشسوزیشد.اینحادثهبهدلیلنقصفنیدرموتور
هواپیمارخدادونگرانیهاییدرموردنگهداریوایمنی

هواپیماهایتجاریایجادکرد.

2025

فرود اضطراری هواپیمای FedEx در نیوآرک
هواپیمایباریفدرالاکسپرسدرفرودگاهنیوآرکاندکی
پسازپروازدچارآتشسوزیشدواینسانحهمنجربه
فروداضطراریآنشد.اینآتشسوزیناشیازبرخورد

پرندهباموتورهواپیمابود.

2025

فرود اضطراری هواپیمای نظامی سی-۱۳۰ در تگزاس
هواپیماینظامیسی-۱۳۰درپایگاههواییلاکلنددرتگزاس
بهدلیلنقصفنیدرموتورمجبوربهفروداضطراریشد.اینحادثه
بدونتلفاتجانیبودوخدمههواپیمابهسامتتخلیهشدند.

نقصفنیدرموتورهواپیماعلتاصلیاینفروداضطراریبود.

2023

سقوط پرواز ۵۸۷ امریکن ایرلاینز
اینهواپیماکهازفرودگاهجانافکندی
نیویورکبهمقصدجمهوریدومینیکن
پروازمیکرد،مدتکوتاهیپسازبرخاستن

سقوطکردو۲۶۵نفرکشتهشدند.

200۱

سقوط پرواز ۳۴۰۷ کولگان ایر
اینهواپیماکهازنیوآرکنیوجرسیبه
مقصدبوفالوینیویورکپروازمیکرد،
درنزدیکیفرودگاهبوفالوسقوطکرد

وتمام۵۰سرنشینآنکشتهشدند.

200۹

منابع: 
  سازمان ملی 

ایمنی حمل ونقل 
)NTSB( آمریکا

  اداره 
هوانوردی فدرال 

 )FAA(آمریکا
  ویکی پدیا

 روند سالانه سقوط هواپیماها:
 توضیحات  تغییر نسبت به سال قبل  تعداد سقوط ها  سال 
پایهسال-۲۰۰۰۸۵
افزایشپسازحمات۱۱سپتامبر+۲۰۰۱۹۲٪۸٫۲
بهبودنسبیدرایمنی-۲۰۰۲۸۸٪۴٫۳
افزایشسقوطهاینظامی+۲۰۰۳۹۵٪۸٫۰
افزایشپروازهایتجاری+۲۰۰۴۱۰۱٪۶٫۳
کاهشسقوطهاپسازبهبودقوانین-۲۰۰۵۹۷٪۴٫۰
افزایشسقوطهایخصوصی+۲۰۰۶۱۰۳٪۶٫۲
افزایشپروازهاینظامی+۲۰۰۷۱۱۰٪۶٫۸
کاهشپروازهاپسازبحرانمالی-۲۰۰۸۱۰۵٪۴٫۵
بهبودسیستمهاینظارتی-۲۰۰۹۹۸٪۶٫۷
افزایشسقوطهایکوچک+۲۰۱۰۱۰۷٪۹٫۲
افزایشپروازهایتجاری+۲۰۱۱۱۱۲٪۴٫۷
افزایشسقوطهاینظامی+۲۰۱۲۱۱۵٪۲٫۷
بهبودآموزشخلبانان-۲۰۱۳۱۰۸٪۶٫۱
افزایشسقوطهایخصوصی+۲۰۱۴۱۱۷٪۸٫۳
افزایشپروازهایتجاری+۲۰۱۵۱۲۳٪۵٫۱
کاهشسقوطهاپسازبهبودقوانین-۲۰۱۶۱۲۰٪۲٫۴
افزایشسقوطهایکوچک+۲۰۱۷۱۲۵٪۴٫۲
افزایشپروازهاینظامی+۲۰۱۸۱۳۰٪۴٫۰
کاهشنسبی-۲۰۱۹۱۲۸٪۱٫۵
کاهششدیدپروازهابهدلیلکرونا-۲۰۲۰۹۵٪۲۵٫۸
افزایشسقوطهاپسازبازگشتپروازها+۲۰۲۱۱۰۵٪۱۰٫۵
افزایشسقوطهایخصوصی+۲۰۲۲۱۱۸٪۱۲٫۴
افزایشپروازهایتجاری+۲۰۲۳۱۲۵٪۵٫۹

محل و 
زمان دیدار:

محل: کاخالشعبدردمشق

زمان: حدود۳ساعت

 توافق تاریخی بین دولت موقت سوریه و قسد:
محتوا: ادغامکردهایسوریدرساختارارتشو

دولتسوریه
مفاد کلیدی:

اعمالآتشبسدرهمهاراضیسوریه
ادغاممؤسساتغیرنظامیونظامیدرشمالشرق

سوریه
کنترلگذرگاههایمرزی،فرودگاههاومیادیننفت

وگازتوسطدولتموقت

 واکنش ها و تحلیل ها:
روزنامه »ینی شفق« ترکیه:

ایندیدارراگامیمهمدرجهتبهبودروابط
دوجانبهوبررسیتحولاتمنطقهایدانست.

تلویزیون ترکیه:
آنکاراقصددارداجرایتوافقاخیروبازتابآندر

میدانرابررسیکند.
منابع ناشناس:

انتظاراتترکیهبرایمقابلهباتروریسمدرسوریه
تغییرنکردهاست.

زمینه های سیاسی و امنیتی:
افزایشتنشهابینجامعهعلویانوشورشیانموردحمایتترکیهدرلاذقیهوطرطوسقتلعامبیشاز۱۴۰۰غیرنظامیتوسطشورشیاندرگیری های اخیر:

گروههایکردیراتروریستیمیداندوخواستارموضع ترکیه:
تأکیدبراخراجتروریستهایخارجیازسوریهخلعساحآنهاست.

شمال شرق سوریه: مناطقتحتکنترلکردهاو نقشه مناطق تحت تأثیر:
لاذقیه و طرطوس: مناطقدرگیریهایاخیربیننیروهایدمکراتیکسوریه)قسد(

شورشیانوجامعهعلویان

میراث ۸ ساله ترودو: بحران های داخلی و خارجی

 جمع بندی:
  روند کلی: افزایش سقوط ها از ۸۵ مورد در سال ۲۰۰۰ به ۱۲۵ مورد در سال ۲۰۲۳ 

  عوامل افزایش:  خطای انسانی و مشکلات فنی همچنان اصلی ترین دلایل سقوط 
هستند.

  چالش ها: رشد پروازهای تجاری و خصوصی، افزایش سقوط های نظامی
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موبایل

بنزین

دستمزد

فعال شدن صدور تأییدیه همتا برای 
رجیستری گوشی های آیفون

صدور تأییدیه همتا برای ثبت و رجیستری گوشی های 
آیفون ۱5،۱۴ و ۱۶ که قبل از ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور و 
روشن شده اند، فعال شده است.روابط عمومی گمرک ایران 
اعلام کرد: صاحبان این دسته از گوشی های آیفون ۱۴، ۱5 
و ۱۶ می توانند پس از صدور تأییدیه همتا نسبت به ادامه 
فرایند ثبت اطلاعات الزامی و پرداخت وجوه متعلقه اقدام 
کنند. براساس دستورالعمل گمرک که از چند روز پیش 
به گمرکات کشور ابلاغ شده، شرایط و هزینه رجیستری 
گوشی های آیفون ۱۴، ۱5 و ۱۶ که پیش از تاریخ ۱۷آبان 

۱۴۰۳ وارد کشور و روشن شده اند، مشخص شده است.

 نصب دوربین های پلاک خوان 
در جایگاه های سوخت

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: 
از برنامه های این شرکت، نصب دوربین های پلاک خوان در 
جایگاه های سوخت است تا سوخت گیری از طریق پلاک 
خودرو انجام شود. کرامت ویس کرمی گفت: پس از دریافت 
تأییدیه های امنیتی لازم، این طرح به صورت آزمایشی در 
یک جایگاه کوچک مقیاس و همچنین توسط خودروی سیار 
بنزین رسانی در تهران اجرا خواهد شد. به گفته ویس کرمی، 
در حال حاضر حدود ۶۰هزار نازل در سراسر کشور نیازمند 

تغییرات سخت افزاری برای اجرای این طرح هستند.

پیشنهاد افزایش ۴۰ درصدی 
دستمزد کارگران از سوی مجلس

یک نماینده مجلس از پیشنهاد مجلسی ها برای افزایش 
۴۰ درصدی دستمزد کارگران خبر داد و گفت: »واقعیت 
این است که تورم بیش از ۴۰ درصد است و کارگران عزیز 
هم در معیشت، هم در حوزه مسکن و هم درمان با مشکلاتی 
مواجه هستند.«   رحمت الله نوروزی گفت: کارگران که قشر 
عظیم و زحمتکشی هستند در توسعه، سازندگی، پیشرفت 
و استقلال کشور نقش سازنده ای داشته و دارند و همیشه 
همراه نظام بوده و هستند. وی ادامه داد: ما باید براساس 
ماده ۴۱ برنامه ریزی و مشکلات  این قشر را احصا و تورم را 
آنالیز کنیم و یک نسخه اساسی بپیچیم و به حل مشکلات 

این قشر زحمتکش کمک کنیم. 

چراخودروهایوارداتیگرانشد؟
 افزایش تعرفه واردات خودرو از ۶۰به ۱۰۰درصد ازجمله دلایل رشد قیمت خودروهای وارداتی خواهد بود

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

مدیرکل مالیاتی مرکز تهران گفت: با همکاری پلیس امنیت اقتصادی، از طریق پایش 
تراکنش های مشکوک و مقایسه درآمدهای اعلام شده با واقعیت، 90مورد فرار مالیاتی در 
صنف موبایل )شامل افراد و شرکت ها( شناسایی شده است. در این پرونده حدود 21هزار 

میلیارد تومان فرار مالیاتی کشف شده که برگ تشخیص مالیاتی نیز صادر شده است. 

ستاد نوسازی ناوگان حمل ونقل و اسقاط خودرو های فرسوده اعلام کرد: امسال در 
مقایسه با پارسال، افزایش بیش از ۳۳0درصدی را در اسقاط خودرو های فرسوده شاهد 
هستیم. امسال ۳۴0هزار دستگاه خودروی فرسوده اسقاط شد؛ درحالی که پارسال این 

تعداد ۷۶هزار دستگاه خودروی فرسوده بود.  

21
همت

330
درصد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

احتمال رکود اقتصاد آمریکا به ۴۰ درصد رسید
بروس کاسمن، اقتصاددان ارشد جی پی مورگان 
نگرانی خود در مورد اقتصاد آمریکا را ابراز کرد و هیچ 
پیش بینی ای را تعدیل نکرد، اما گفت  تقریبا خطر 
۴۰درصدی رکود را در چشم انداز خود گنجانده است که 
نسبت به رقم ۳۰درصدی که در ابتدای سال پیش بینی 

کرده بود، افزایش قابل توجهی دارد.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آجیل و 
خشکبار تهران با بیان اینکه آجیل موردنیاز 
بازار شب عید تامین است و کمبودی در این 
زمینه نداریم، گفت: به دلیل افزایش نرخ ارز 
به طور میانگین بیش از ۲۰۰ کالای این صنف 
شاهد رشد ۲۰ تا ۲۵درصدی قیمت بوده است.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه وزارت راه 
و پلیس درخصوص بی کیفیت بودن برخی 
خودروها هشدار داده اند، گفت: کیفیت 
خودروها در کاهش تلفات جاده ای اثرگذار 
است. ۳عامل اصلی تصادفات، کیفیت 
خودروها، بی احتیاطی راننده ها و جاده هاست.

اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود از 
تولید ۳میلیون و ۳۰8هزار بشکه نفت در 
ایران طی دومین ماه سال جاری میلادی خبر 
داد. تولید نفت ایران در این ماه نسبت به ماه 

قبل ۳۴هزاربشکه افزایش یافته است. 

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران گفت: اجرای 
بسته حمایتی مصوب شده برای جبران 
خسارت های قطعی برق در عمل، نیازمند آیین نامه 
و دستورالعمل های بسیاری است و زمان بر خواهد 
بود و متناسب با خسارت ها و عدم النفع های وارد 

شده به واحدهای تولیدی نیست.

 دبیر انجمن اقتصادی و ملی صنایع 
لوازم خانگی ایران گفت: تولید لوازم خانگی 
در سال ۱۴۰۳ به ۲۰میلیون قطعه افزایش 
یافته است که رشد 8تا ۱۰درصدی را نشان 

می دهد.

روند تخصیص ارز از ابتدای سال جاری تا ۲۲اسفند 
ماه به ۶۴میلیارد و ۳۲میلیون دلار رسیده است. 
از ابتدای سال تا ۲۲اسفند میزان کل تأمین 
ارز صنایع مبلغ ۴۹میلیارد و ۳8۰میلیون دلار 
بوده که سهم گروه »صنایع حمل ونقل و خودرو« 

8میلیارد و 8۲۵میلیون دلار بوده است.

خروج خودروهای وارداتی از شمول قیمت گذاری 
شورای رقابت

براساس مصوبه جدید شورای رقابت از این پس، این 
شورا دخالتی در قیمت گذاری خودروهای وارداتی 
نخواهد داشت. شورای رقابت در جلسه ۷۳۰ مورخ 
۲۱اسفند ۱۴۰۳ با موضوع اصلاح دستورالعمل تنظیم بازار 
خودروهای سواری تصویب  کرده که از این پس دخالتی 

در قیمت گذاری خودروهای وارداتی نخواهد داشت.

ترامپ و جمهوری خواهان کلیدی سنا، با 
نزدیک شدن دولت آمریکا به عبور از سقف 
قانونی استقراض، در حال تلاش برای یافتن 
راه حل هستند. آمریکا در تابستان آینده 
بدون افزایش سقف بدهی، تعهدات خود 

را پرداخت نخواهد کرد. 

عربستان حدود ۳۵.۵ میلیون بشکه نفت در 
 ماه آوریل به مشتریان چینی خود فروخته که 
بسیار پایین تر از۴۱میلیون بشکه ثبت شده 
در  ماه مارس است. دلیل اصلی آن فصل 
تعمیرات و نگهداری در پالایشگاه های تحت 

مالکیت شرکت سینوپک چین است.

رئیس بانک مرکزی فرانسه گفت: دولت 
دونالد ترامپ با سیاست های خود، به 
اقتصاد ایالات متحده آسیب بیشتری 
وارد می کند. این یک شوک برای اقتصاد 
جهانی است؛   حتی بیشتر از آن برای 

اقتصاد آمریکا.

دفتر نخست وزیر عراق اعلام کرد: اگر 
واشنگتن استثنائات مربوط به واردات گاز 
ایران را لغو کند، بغداد از تابستان سخت 
می ترسد. تصمیم ایالات متحده پایان دادن 
به معافیت هایی است که به بغداد   برای  واردات 

گاز و برق از ایران اعطا کرده بود.

بانک مرکزی روسیه از قانونی حمایت 
می کند که در سال گذشته به کسب وکار ها 
اجازه داد از ارز های دیجیتال در تجارت 
بین المللی به عنوان بخشی از تلاش ها برای 

دور زدن تحریم های غرب استفاده کنند.

در شرایطی که قرار بود با افزایش واردات خودرو های خارجی 
بازار خودرو به تعادل برسد، لغو مصوبه مجلس برای کاهش تعرفه 

به ۶۰درصد می تواند زمینه رشد قیمت خودرو های وارداتی را 
از فروردین ماه فراهم کندو قیمت خودرو های داخلی 
را هم تحت تاثیر قرار دهددرحالی که  چندی قبل 
انجمن وارد کنندگان خودرو با ارسال نامه ای به 
رئیس جمهور در این باره هشدار داده است.  مدیر 

طرح واردات خودرو هم گفت: سال آینده به دلیل 
افزایش تعرفه و نرخ محاسبه گمرک متأسفانه قیمت 

خودروهای وارداتی افزایش خواهد یافت.

افزایش قیمت خودرو های وارداتی
به دنبال منتفی شدن کاهش تعرفه واردات خودرو زمزمه های 
افزایش قیمت خودرو های وارداتی از همین حالا شروع شده و این 
در حالی است که هدف از واردات خودرو، تنظیم بازار خودرو و 
حتی خودرو های داخلی  بوده است؛  به این نحو که با افزایش سطح 
واردات، بازار رقابتی تر و این موضوع منجر به کنترل قیمت ها 
در بازار شود. اما با افزایش تعرفه واردات خودرو به ۱۰۰درصد 
نه فقط قیمت خودرو کاهش نخواهد یافت بلکه ممکن است 
کلیت بازار و حتی خودرو های داخلی را هم تحت تأثیر قرار 
دهد. بر همین اساس   اعضای هیأت مدیره انجمن واردکنندگان 
خودرو در نامه ای خطاب به رئیس جمهور تعرفه ۱۰۰ درصدی 
وضع شده برای واردات خودرو در سال آینده را کابوس توصیف 

کرده و خواستار این شده اند تا موج گرانی قابل توجه خودروهای 
خارجی و توقف واردات خودروهای هیبریدی و برقی دامنگیر 
صنعت خودرو نشده، چاره اندیشی شود. در ادامه این نامه تأکید 
شده است که تقاضا دارد تا موج گرانی غیرقابل تصور قیمت 
خودروی وارداتی و توقف واردات خودروهای هیبریدی و برقی به 
کشور گریبان بازار خودرو را نگرفته است، دستور دهید چاره ای 
اندیشیده شود؛ ضمن اینکه می دانیم افزایش قیمت خودروهای 
وارداتی، قطعا منجر به افزایش قیمت بازار در همه بخش ها 
و ازجمله خودروهای تولیدی خواهد شد. مدیر طرح واردات 
خودروی وزارت صمت هم   در این باره گفت: سال آینده به دلیل 
افزایش تعرفه و نرخ محاسبه گمرک متأسفانه قیمت خودروهای 

وارداتی افزایش خواهد یافت.

 به نفع 
لوکس سواران  

براساس بودجه 1۴0۴ حقوق ورودی 
خودروهای اقتصادی )با حجم موتور 

پایین( به شدت افزایش یافته، اماحقوق 
ورودی خودروهای لوکس )با حجم موتور 
بالای 2000 سی سی( نزدیک به ۳۵درصد 
کاهش یافته است.این مصوبه به نفع 

لوکس سواران و تشدید قیمت ها 
باعث تضعیف طبقه متوسط 

است.

هدف از واردات خودرو چه بود؟ 
 به گزارش همشهری، افزایش بی رویه قیمت خودرو در 

طول چند سال گذشته، مجلس را برآن داشت تا در جریان 
تصویب لایحه بودجه سقف منابع ارزی برای واردات خودرو را 

افزایش دهد و در عین حال زمینه کاهش تعرفه واردات خودرو را 
فراهم کند. مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه سال آینده میزان 

ارز واردات خودرو را از ۲ میلیارد یورویی که دولت درنظر گرفته بود به ۳ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو افزایش داد؛ همچنین بندی افزوده شد که 
براساس آن واردات خودرو با منشأ ارز خارجی امکان پذیر باشد.مجلس 
همچنین در مصوبه خود تعرفه واردات خودرو را به ۶۰ درصد کاهش 
داد اما مجمع تشخیص مصلحت نظام تخصیص ۳ میلیارد یورو برای 
واردات خودرو را در سال آینده مغایر با سیاست های کلی نظام دانست و 
تعرفه واردات را هم به ۱۰۰درصد افزایش داد. بر همین اساس قرار است 
تعرفه واردات خودرو از ابتدای سال بعد به ۱۰۰درصد افزایش یابد. 
این موضوع در عین حال منجر به افزایش تعرفه خودرو های برقی هم 
خواهد شد. پیش از این، تعرفه واردات خودروهای برقی صرفاً ۴درصد 
و خودروهای هیبریدی ۱5درصد بود، اما قرار است سال آینده این 

خودرو ها نیز با تعرفه ۱۰۰درصدی وارد کشور شوند. 

تعرفه واردات خودرو امسال چقدر است ؟

4
درصد

15
درصد

20
درصد

55
درصد

95
135درصد

درصد

خودروهای 
برقی

خودروهای 
بنزینی 1001تا 
1500سی سی

خودروهای 
هیبریدی

خودروهای 
بنزینی 1501تا 
2000سی سی

خودروهای 
بنزینی تا 

1000سی سی

خودروهای 
بنزینی 2001تا 
2500سی سی

اقتصاد ایران 3.7درصد بزرگ تر شده است
روایت رئیس کل بانک مرکزی از تازه ترین متغیر های اقتصادی کشور

آخرین آمارهای پولی و بانکی کشور
مهار نرخ رشد نقدینگی

نرخ رشد نقدینگی که در اسفند ماه ۱۴۰۲به ۲۴.۳درصد رسیده بود، در بهمن ماه امسال به 
۲۷.8درصد رسید. پیش از این بانک مرکزی اعلام کرده بودکه  نرخ رشد نقدینگی را در محدوده 
۲5درصد حفظ خواهد کرد، اما این هدف محقق نشد و منجر به افزایش نرخ رشد نقدینگی شد. 

جلوگیری از رشد پایه پولی 
در فروردین ماه سال قبل نرخ رشد پایه پولی به ارقام بسیار بالای ۴5.5درصد رسیده بود، اما پس 
از آن با اعمال تغییراتی نرخ رشد پایه پولی شروع به نزول کرد و در بهمن ماه امسال به ۲۲درصد 
رسید؛ این در حالی است که نرخ رشد پایه پولی در مقاطعی حتی به ۱9درصد هم        رسیده است. 

 کنترل تورم
نرخ تورم سالانه طی ۲سال اخیر کاهش یافته و از حد بالای 55.۷درصد در ابتدای سال 
۱۴۰۲به ۳5.۴درصد در بهمن ماه ۱۴۰۳کاهش یافته است. رئیس کل بانک مرکزی می گوید: 
با سیاست های جدیدی که در سال آینده اتخاذ خواهیم کرد تورم با کاهش بیشتری مواجه 

خواهد شد.

خبر

3.7
18.8درصد

درصد
5.6
11.2درصد

درصد

رشد اقتصادی 
کشور در9ماه  

امسال

میزان رشد 
صادرات در 11ماه  

امسال

میزان رشد 
واردات در 11ماه  

امسال

تراز تجاری 
با نفت در 11ماه  

امسال

نرخ رشد 
نقدینگی در 

بهمن ماه امسال

نرخ رشد 
پایه پولی در 
بهمن ماه 

نرخ تورم سالانه 
در بهمن ماه 

امسال

نرخ تورم 
تولید کننده در 
بهمن ماه امسال

نرخ رشد تشکیل 
سرمایه در 9ماه  

امسال

آن طور که رئیس کل بانک مرکزی می گوید، اقتصاد 
ایران در 9ماه  امسال ۳.۷درصد رشد کرده که این 
میزان بیشتر از متوسط رشد اقتصادی خاورمیانه و 
آسیای مرکزی و بیشتر از ترکیه، عربستان، پاکستان و عراق است. 
به گفته او، حجم تجارت غیرنفتی نیز در این مدت از مرز ۱۱۶میلیارد 

دلار فراتر رفته است. به گزارش همشهری، محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود به آمار های اقتصادی کشور در 
9ماه  امسال پرداخت. به گفته او، اقتصاد کشور در 9ماه  ابتدایی سال 
۱۴۰۳رشد اقتصادی ۳.۷درصدی را تجربه کرده است که در مقایسه 
با متوسط رشد اقتصاد  جهانی و کشورهای منطقه نرخ رشد مناسب و 

قابل قبولی به شمار می رود. نرخ رشد ۳.۷درصدی اقتصادی ایران در 
مقایسه با کشورهای منطقه همچون ترکیه )۲.8درصد(، عربستان 
)۱.۴درصد(، پاکستان )۲.5درصد(، عراق )۱.۴درصد( و متوسط رشد 
کشورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی با نرخ ۲.۴درصد،  رشد نسبتا 

مطلوب و قابل قبولی به شمار می رود.

حجم تجارت غیرنفتی 
در11ماه  امسال

 تراز تجاری بدون نفت 
در 11ماه  امسال

 صادرات غیرنفتی
 در 11ماه  امسال

تراز تجاری با نفت 
در 11ماه  امسال

 واردات کشور
 در 11ماه  امسال

منفی10میلیارددلار116میلیارددلار مثبت15میلیارددلار53.3میلیارددلار 63میلیارددلار

27.8
درصد

22
درصد

35.4
26.7درصد

درصد
3.4
درصد

متغیرهای اقتصادی کشور در سال جاری

می
حلی

ی 
د عل

حم
ی/ م

هر
مش

ح: ه
طرا
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 20سال حبس پسر نوجوان 
توسط نامادری

نامادری سنگدل پسر شوهرش را 20سال در اتاقی 6متری 
حبس کرده بود تا اینکه در جریان آتش سوزی خانه راز این 

ماجرا فاش شد.
به گزارش همشهری، به نقل از بی بی سی، این حادثه در 
خانه ای در ایالت »کانتیکت« آمریکا رخ داد و قربانی آن 
مردی 32ساله  است که از12سالگی در یکی از اتاق های 
خانه که 6متر است توسط نامادری اش زندانی شده بود. او در 
20سال گذشته فقط با روزی یک ساندویچ و 2 بطری کوچک 
آب تغذیه می شده و در این مدت هیچ خدمات پزشکی یا 
دندانپزشکی دریافت نکرده است. نامادری سنگدل به او اجازه 
می داد روزی 2ساعت از اتاق کوچکش بیرون بیاید و کارهای 

روزانه اش را انجام دهد.
او پس از گذراندن 20سال حبس در این اتاق سرانجام تصمیم 
گرفت هرطور که شده خودش را نجات دهد. او برای این کار 
با استفاده از مایع ضدعفونی کننده، کاغذ و فندک به طور 
عمدی آتش سوزی راه انداخت و می دانست ممکن است با 
این کار جانش به خطر بیفتد اما تصمیم گرفته بود هرطور 

که شده آزاد شود.
به این ترتیب با آتش گرفتن اتاق و حضور آتش نشانان و پلیس 
راز 20سال حبس او برملا شد و پسر جوان هرچند دچار 

دودگرفتگی شده بود اما از اسارت نامادری نجات پیدا کرد.
نامادری 56ساله به اتهام زندانی کردن و گرسنگی دادن به او 
بازداشت شده و رسما به آدم ربایی، بی رحمی و قساوت متهم 

شده اما همه اتهامات را رد کرده است.

جنایت مقابل چشمان 6هزار نفر

قتل بلاگر 22 ساله ژاپنی مقابل چشمان 6 هزار نفر از 
هوادارانش دیگر خبر رسانه های دنیا در روز گذشته بود.

به گزارش همشهری، به نقل از خبرگزاری کیودو، آری 
ساتو، چهره 22 ساله و مشهور رسانه های اجتماعی ژاپن 
درحالی که مشغول پخش یک ویدئوی زنده از حضورش 
در خیابانی در توکیو بود، با ضربات چاقوی مردی ۴2 ساله، 
جلوی چشم هزاران نفر از هوادارانش به قتل رسید. قاتل که 
از قبل با قربانی اختلاف مالی داشت، در زمان پخش مستقیم 
ویدئو در شبکه اجتماعی هوواچ توانست از ساختمان های 
محل، پی به محل حضور ساتو ببرد. رسانه های محلی قاتل را 
کنیچی تاکانو معرفی کردند. او که با حضور فوری پلیس در 
صحنه قتل بازداشت شد به مقام های قضایی ژاپن گفت که 
از سال 2021 آری ساتو را دنبال می کرده و از یک سال قبل 
به او پول می داده است. این مجرم ادعا می کند دختر جوان 

حدود 2 میلیون ین به او بدهکار بوده است.

مرگ در اتاق عمل

زن میانسال برای انجام جراحی کلیه به اتاق عمل منتقل شد 
اما زیر تیغ جراحی جان باخت و خانواده اش از تیم جراحی 

شکایت کرده اند.
به گزارش همشهری، عصر چهارشنبه به قاضی محسن 
اختیاری، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که زنی 60ساله 
در یکی از بیمارستان های تهران جان باخته است. به دستور 
بازپرس تحقیقات در این باره آغاز و مشخص شد که زن 
میانسال برای انجام جراحی کلیه به بیمارستانی در تهران 
منتقل شده اما در اتاق عمل جان باخته بود. خانواده این 
زن از تیم جراحی شکایت کردند و گفتند که متوفی مدتی 
قبل متوجه شده، غده ای داخل کلیه اش داشته است. او برای 
جراحی به بیمارستان رفت اما آنطور که خانواده اش گفته اند، 
وی را 12ساعت بعد به اتاق عمل برده اند که هنگام جراحی 

دچار خونریزی شدید شده و جان باخته است.
بازپرس جنایی دستور داد تا جسد زن میانسال برای مشخص 
شدن علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود. از سوی 
دیگر پرونده برای ادامه روند رسیدگی به دادسرای جرائم 

پزشکی ارجاع شد. 

بسته خبری خارجی

رویداد

خبر خوب

حادثه

نجات زن جوان از خانه وحشت 

»فورا به آدرسی که برایت می فرستم بیا و مرا نجات بده؛ 
پلیس را هم خبر کن.« این متن پیامکی است که زنی جوان 
درحالی که در خانه مردی زندانی شده بود، برای برادرش 

فرستاد و همین موجب رهایی او از خانه وحشت شد.
به گزارش همشهری، چند وقتی می شد که زنی جوان به نام 
سمیرا در جست و جوی کار مناسب بود تا اینکه چشمش به 
آگهی استخدام پرستار کودک در یکی از سایت ها افتاد. زن 
جوان با پدر کودک تماس گرفت و عصر چهارشنبه گذشته 
راهی خانه والدین کودک در شرق تهران شد غافل از اینکه 
سرنوشت هولناکی در انتظارش است. سمیرا وقتی وارد خانه 
شد، مردی حدودا ۴5ساله او را گروگان گرفت و در یکی از 

اتاق ها زندانی کرد.

پیامک نجات بخش
صبح روز بعد مردی هراسان با پلیس 110تماس گرفت و گفت 
خواهرش را گروگان گرفته اند. او توضیح داد: خواهرم دیروز 
به من زنگ زد و گفت یک کار خوب پیدا کرده و قرار است از 
یک پسر خردسال مراقبت کند که دستمزدش خوب است. 
اما دقایقی قبل پیامکی برایم فرستاد و گفت که در خانه ای 
زندانی شده است. او نشانی خانه را هم فرستاده است. پس 
از تماس مرد جوان با پلیس، گروهی از مأموران پلیس راهی 
خانه مورد نظر شدند. صاحبخانه که مردی ۴5ساله بود با 
دیدن ماموران، با آنها درگیر شد اما در نهایت مأموران او را 
دستگیر کردند و با ورود به خانه و شکستن قفل یکی از درها، 
گروگان را نجات دادند. این زن که حدودا 32ساله است به 
مأموران گفت: عصر چهارشنبه برای انجام مصاحبه کاری 
وارد این خانه شدم. مرد صاحبخانه اصلا شرایط عادی نداشت. 
او مشروبات الکلی مصرف کرده بود که با دیدن وضعیت او، از 
قبول کار منصرف شدم. مرد صاحبخانه وقتی شنید که من 
حاضر به همکاری نیستم، با تهدید و ضرب و شتم در اتاقی 

زندانی ام کرد و مورد آزار و اذیت قرار داد.
وی ادامه داد: مرد گروگانگیر، تهدیدم کرد که اگر از خانه او 
بروم، جانم را می گیرد. او گوشی موبایل مرا گرفت و بعد در اتاق 
را به روی من قفل کرد و من با گوشی دیگری که داخل کیفم 
بود پیامکی برای برادرم فرستادم که خوشبختانه دقایقی بعد 

با حضور پلیس از خانه وحشت نجات یافتم.
مرد گروگانگیر بازداشت شد و وقتی پیش روی قاضی محسن 
اختیاری بازپرس جنایی تهران قرار گرفت گفت: مدتی بود 
که بیکار شده بودم و شرایط مالی خوبی نداشتم. از سوی 
دیگر همسرم قهر کرده و از خانه رفته بود. من مانده بودم با 
پسر خردسالم. ازآنجا که شرایط نگهداری پسرم را نداشتم، 
درخواست استخدام پرستار کودک کردم و وقتی زن جوان 
برای مصاحبه به خانه ام آمد و گفت کار را قبول نمی کند، 
عصبانی شدم. به همین دلیل او را زندانی کردم اما در نهایت 
گیر افتادم.  این مرد با قرار قانونی در اختیار مأموران اداره 

آگاهی تهران قرار گرفت و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.

 سقوط مرگبار پاراگلایدر 
در دریاچه مهارلو

سقوط یک فروند پاراگلایدر تفریحی در دریاچه مهارلوی 
شیراز جان زنی را گرفت و یک مصدوم برجای گذاشت.

به گزارش همشهری، این حادثه پیش از ظهر دیروز )جمعه( 
در دریاچه مهارلوی شیراز اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود 
که زن و مردی با استفاده از یک فروند پاراگلایدر مشغول 
پرواز بر فراز دریاچه بودند که بنابر دلایل نامعلومی سقوط 
کردند. به دنبال این حادثه گروه های امداد و نجات راهی 

محل حادثه شدند و عملیات آغاز شد.
یکی از این گروه ها امدادگران آتش نشانی بودند. هادی 
عیدی پور، رئیس آتش نشانی شیراز در این باره گفت: 
به دنبال اعلام وقوع این حادثه بلافاصله تیم های تخصصی 
ما با توجه به محل سقوط پاراگلایدر، شامل تیم تخصصی 
کوهستان، تیم تخصصی غواصی و نجات آبی به محل 
حادثه اعزام شدند. تیم های عملیاتی ما از 2ایستگاه در 
موقعیت قرار گرفتند و پس از ارزیابی اولیه مشخص شد 
که فاصله سقوط پاراگلایدر تا محل امن و ساحل حدود 
هزار و 500متر است که همکارانم با استفاده از قایق های 
تخصصی، موفق شدند 2سرنشین پاراگلایدر را به ساحل 

منتقل کنند.
او درباره وضعیت حادثه دیدگان گفت:  یکی از آنها که خانم 
جوانی بود در این حادثه جانش را از دست داد و دومین 
سرنشین پاراگلایدر که مرد جوانی بود، مصدوم شد که 

توسط امدادگران اورژانس به مرکز درمانی منتقل شد.

انفجار مواد محترقه در دستان پسری 1۴ساله حادثه تلخی را رقم زد و به 
مرگ او منجر شد.

به گزارش همشهری، این حادثه صبح دیروز )جمعه( در شهرستان قروه 
واقع در استان کردستان اتفاق افتاد. او در پارکینگ خانه مشغول درست 
کردن نارنجک دستی بود که ناگهان مواد محترقه در دستانش منفجر شد. 
حسین جعفری، رئیس اورژانس استان کردستان در این باره گفت: ساعت 
۹:05 دقیقه صبح جمعه این حادثه به اورژانس گزارش و تیم فوریت های 
پزشکی به صحنه حادثه اعزام شد. او ادامه داد: در این حادثه پسر نوجوان 
به دنبال انفجار مواد محترقه دست ساز دچار سوختگی سطح دو و سه 
به صورت گسترده سروصورت، بدن، دست و پاها شده بود.در این حادثه 
هر 2 دست فرد آسیب دیده از ناحیه مچ قطع شده و خونریزی فعال داشت. 
پسر نوجوان داخل آمبولانس منتقل و اکسیژن تراپی و اقدامات درمانی 

به دلیل سوختگی صورت و راه هوایی انجام شد. او در ادامه گفت: به دلیل 
شدت بالای جراحات، فرد مصدوم هنگام انتقال به بیمارستان دچار افت 
هوشیاری و به دنبال آن ایست قلبی شد که در کابین آمبولانس احیای پایه 
و پیشرفته انجام و با فعال شدن کد احیای بیمارستان شهیدبهشتی قروه، 
مددجو به اتاق احیای بیمارستان منتقل شد و عملیات احیا در بیمارستان 
ادامه یافت اما با وجود تلاش پرسنل، عملیات احیا ناموفق بود و مصدوم 
جان باخت. در جریان حادثه  دیگری که در تهران اتفاق افتاد نیز مردی بر 
اثر انفجار مواد محترقه به شدت دچار مصدومیت شد. این حادثه ساعت 
21چهارشنبه در خانه ای در حوالی میدان بروجردی اتفاق افتاد و در 
جریان آن مردی بعد از ورود به بالکن خانه به طور ناخواسته پایش را روی 
مواد محترقه گذاشته و انفجار رخ داده بود. در این حادثه این مرد ۴7ساله 

به شدت مصدوم شد و به ساختمان نیز خسارات زیادی وارد شد.

دادسرا
وقتی دست ویزیتور خائن برای صاحب 
کارخانه رو شد، او بی رحمانه صاحب 
کارخانه را به قتل رساند، اما تنها چند 
ساعت پس از جنایت به دام پلیس افتاد. به گزارش 
همشهری، بعدازظهر 20اسفندماه، مأموران پلیس 
پایتخت در جریان قتل مرد کارخانه داری در محله 
یوسف آباد قرار گرفتند. این مرد درحالی که بر اثر اصابت 
ضربه چاقو به شدت مجروح بود، در خیابان از یک 
خودروی پژو 207بیرون پریده بود و شاهدان اورژانس 
را خبر کرده بودند، اما پس از رسیدن نیروهای اورژانس، 
مقتول با گفتن این جمله که »یاشار با چاقو به من ضربه 
زد...« جانش را از دست داد. با این اطلاعات تحقیقات 
آغاز و مشخص شد که مقتول مردی 57ساله به نام امید 
لطفی است که صاحب یک کارخانه شیمیایی معدنی 
است و قاتل نیز ویزیتور کارخانه به نام یاشار است که 
بعد از اینکه مقتول از ماشین او بیرون پریده بود، پا به 

فرار گذاشته بود.

دستگیری قاتل 

تنها چند ساعت پس از جنایت بود که کارآگاهان با توجه 
به شناسایی هویت قاتل، موفق شدند او را دستگیر کنند. 
این مرد در ابتدا مدعی بود که بی گناه است و نمی داند 
چه بر سر مقتول آمده است، اما در ادامه تحقیقات به قتل 
مرد کارخانه دار اعتراف کرد و مدعی شد که چون صاحب 
کارخانه پی به خیانت او برده، با وی درگیر شده و او را به 

قتل رسانده است.

خیانت میلیاردی 

درباره اینکه ویزیتور جوان 
چطور به مرد کارخانه دار 
خیانت کرده بود، برادر 
مقتول در گفت وگو 

با همشهری می گوید: 
برادرم)مقتول( جانباز و 

صاحب کارخانه تولید پودر 
میکرونیزه کربنات کلسیم در لرستان 
بود که دفتر مرکزی کارخانه در میدان 
صادقیه تهران قرار داشت. او حدود 
2سال پیش، جوانی را به نام یاشار 

به عنوان ویزیتور استخدام کرد تا کار 
فروش محصولات کارخانه را انجام دهد. 

در این مدت هم همیشه هوای او را داشت و 
حتی کمکش کرد که خانه ای در نزدیکی دفتر 
کارخانه اجاره کند تا رفت وآمدش راحت تر 

باشد.
او ادامه می دهد: متأسفانه یاشار به برادرم 
خیانت کرد و این را با بررسی حساب های شرکت 

متوجه شدیم.
 او محصولات کارخانه را زیر قیمت به برخی از 
شرکت ها فروخته و پولش را برای خودش برداشته 
بود. بعد هم به برادرم می گفت که کارخانه مبلغ 
زیادی از مشتریانش طلبکار است؛ این در حالی 

بود که پولی در کار نبود.

خیانت ویزیتور با جنایت پایان یافت

برادر مقتول می گوید: برادرم 
از مدتی قبل به یاشار مشکوک 
شده بود تا اینکه روز حادثه با توجه به اینکه پایان 
سال نزدیک است و او باید عیدی و حقوق کارکنان 
را بپردازد با یکی از شرکت ها که به گفته یاشار 
بیشترین بدهی به مبلغ 4میلیارد تومان را 
داشت، تماس گرفت، اما صاحب آن شرکت 
گفت که فقط 200میلیون تومان بدهکار 
است. برادرم که شوکه شده بود به یاشار 
گفت که باید به دفتر آن شرکت بروند و 
حساب ها را بررسی کنند؛ برای همین هر 
دو سوار ماشین پژو 207یاشار شدند و راه 
افتادند، اما ظاهرا بین راه برادرم که پی به 
خیانت ویزیتور شرکت برده بود، با او درگیر 
شد و یاشار که از قبل نقشه قتل او را کشیده 
بود با چاقو چند ضربه به برادرم زد. برادرم هم 
که به شدت مجروح شده بود، توانست از ماشین 
خودش را به بیرون پرت کند؛ در غیراین صورت 

معلوم نبود که قاتل با جسد او چه می کرد.
به گفته برادر مقتول، آنها حالا منتظر محاکمه قاتل 
هستند و خواسته شان اشد مجازات برای اوست؛ 
چراکه وی به رغم همه خوبی هایی که مقتول در 
حقش کرده بود، به او خیانت کرده و چندین میلیارد 
تومان پول شرکت را برای خودش برداشته و در 
نهایت نیز پاسخ همه خوبی ها را با جنایت داده است. 
براساس این گزارش، متهم به قتل در بازداشت به 

سر می برد و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

روز حادثه گفت و گو

در همین حال حجت الاسلام والمسلمین سیدصدرالله رجایی نسب، 
رئیس کل دادگستری استان فارس درباره این پرونده گفته است: آنچه 
تاکنون با توجه به شواهد اولیه مشخص است این است که قاتل و همراهش به منظور فعل 
قمار در منزلی در بلوار عدالت شیراز جمع شده بودند.  وی افزود: براساس رصد انجام شده، 
قاتل پس از ارتکاب قتل در شیراز به سمت خمینی شهر اصفهان متواری می شود که در 
این شهر نیز یکی دیگر از وابستگان به مقتولان شیراز را به قتل می رساند. رئیس کل 
دادگستری فارس گفت: قاتل درنهایت پس از قتل یک زن که نسبت وی با قاتل نامشخص 

است، اقدام به خودکشی کرده است و تحقیقات در این پرونده ادامه دارد. 

تحقیقات ادامه دارد  گفت و گو

مرگ پسر 14ساله در انفجار مواد محترقه

زن و مردی از یکی از شهرهای استان فارس برای 
قمار راهی شیراز شدند؛ اما این سفر درنهایت با 
مرگ ۹نفر پایان یافت. به گزارش همشهری، 
حوالی صبح روز چهارشنبه هفته گذشته، وقتی 
زن و مرد مرموز سراسیمه از یک خانه  ویلایی 
در بلوار عدالت شیراز خارج شدند و سوار بر 
یک خودروی پژو پارس آنجا را ترک کردند، 
هیچ کس از اتفاق هولناکی که در این خانه رخ 
داده بود خبر نداشت. این زن و مرد که 50 و 
60ساله بودند، از روز قبل برای قمار راهی شیراز 
شده بودند و مهمان این خانه بودند و صبح زود، 
پس از جنایت هولناکی که آنجا مرتکب شده 
بودند، خانه را ترک کردند. مقصد بعدی آنها 
خمینی شهر اصفهان بود؛ جایی که با قتل یک 

نفر دیگر، زنجیره جنایت هایشان کامل می شد.

تماس هولناک 

زن و مرد مرموز وقتی به خمینی شهر اصفهان 
رسیدند با پسر مالک همان خانه ویلایی در شیراز 
تماس گرفتند و از او خواستند که هرچه زودتر 
خودش را به خانه برساند. پسر جوان بی خبر 
از همه جا راهی خانه پدرش شد و به محض 
ورود با صحنه ای روبه رو شد که شوکه اش کرد. 
اجساد 6مرد که همگی به ضرب گلوله کشته 
شده بودند، داخل خانه روی زمین افتاده بود و 
از عاملان جنایت خبری نبود. پسر جوان با دیدن 
این صحنه پلیس را خبر کرد و تیمی از کارآگاهان 
جنایی راهی خانه ویلایی در بلوار عدالت شیراز 
شدند. بررسی های اولیه از این حکایت داشت که 
هر 6مقتول به ضرب گلوله شلیک شده از کلت 
کمری به قتل رسیده اند. از طرفی با توجه به اینکه 
هیچ کس متوجه این جنایت نشده بود، معلوم شد 

که سلاح قاتل به صداخفه کن مجهز بوده است.

محلی برای قمار 

در ادامه بررسی ها اطلاعات بیشتری از این 

جنایت به دست آمد. هر 6مقتول از شهرهای 
مختلف استان فارس به آنجا آمده بودند. شواهد 
از این حکایت داشت که همه آنها برای قمار دور 
هم جمع شده بودند. تحقیقات نشان می داد که 
عامل اصلی جنایت، مردی 60ساله است که از 
روز قبل به همراه یک زن 50ساله برای قمار به 
این خانه آمده؛ اما پس از قتل عام هر 6نفری که 
در آنجا حضور داشته اند، به همراه زن از آنجا 

گریخته است.

در خمینی شهر 

زن و مرد مرموز پس از چند ساعت رانندگی 
به خمینی شهر اصفهان رسیدند و یک راست 
سراغ فردی رفتند که قرار بود او را هم به قتل 
برسانند. هفتمین مقتول مردی ۴6ساله بود. 
بعدازظهر چهارشنبه زن و مرد میانسال سراغ 
او رفتند و مرد با شلیک گلوله او را هم به قتل 
رساند. زن و مرد مرموز پس از جنایت هفتم 
دوباره سوار خودروی خود شدند تا هرچه زودتر 

خمینی شهر را ترک کنند.

پلیس وارد می شود 

هفتمین قتل برخلاف قتل 6نفر در شیراز 
بی سروصدا نبود و پس از قتل مرد ۴6ساله 
در خمینی شهر پلیس در جریان این جنایت 
قرار گرفت و تحقیقات برای دستگیری قاتلان 

آغاز شد. تیمی از مأموران پلیس آگاهی 
اصفهان با حضور در محل جنایت 

و تحقیقات موفق شدند 
مشخصات خودروی زن 
و مرد مرموز را به دست 
آورند و به این ترتیب طرح 
مهار برای دستگیری 
آنها اجرا شد. کارآگاهان 

در بررسی های خود متوجه 
شدند که زن و مرد مرموز 

به سمت شهرضا در حرکتند و 
به این ترتیب مسیر فرار آنها شناسایی شد و 
مأموران به کمین متهمان نشستند. هنوز هوا 
تاریک نشده بود که کارآگاهان موفق شدند 
خودروی موردنظر را شناسایی و راه فرار آن 
را مسدود کنند؛ اما مرد 60ساله که ظاهرا 

تصمیم نداشت تسلیم پلیس شود، 
وقتی همه راه های فرار را مسدود 
دید، کلت کمری را از داشبورد 
ماشین بیرون کشید و 
ابتدا یک گلوله به زنی که 
همراهش بود و سپس گلوله 
دیگری به خودش شلیک 
کرد و به این ترتیب هردوی 
آنها کشته شدند. با مرگ این 
زن و مرد، اینکه آن روز در آن خانه 
ویلایی در شیراز چه گذشته و چرا مرد 
60ساله همه افراد حاضر در آن خانه را به قتل 
رسانده و انگیزه وی از قتل مرد ۴6ساله در 
خمینی شهر چه بوده، همچون معمایی است 
که حالا تیمی ویژه از کارآگاهان، تحقیقات برای 

حل آن را آغاز کرده اند.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

ریزش مرگبار بهمن در آسارا 
ریزش بهمن در آسارا جان یک کوهنورد را گرفت. سجاد خدری، بخشدار آسارا گفت: ریزش بهمن در ارتفاعات 
روستای وارنگه رود در این بخش جان یک نفر را گرفت. او ادامه داد: سه کوهنورد در محدوده ارتفاعات 

وارنگه رود دچار بهمن شدند. 2 نفر از کوهنوردان در سلامت هستند و نجات یافتند و یک نفر جان باخت.

کشف ۶۲۳ لیتر مواد مخدر شیشه مایع 
 ماموران پلیس در سردشت در بازرسی از خانه ای موفق به کشف ۶2۳ لیتر مواد مخدر شیشه مایع 
و ۱۳ کیلوگرم پیش ساز شدند. به گفته ناصر عتباتی، رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی، با اطلاع از احداث 

کارگاه تولید مواد مخدر شیشه این مواد در خانه اش کشف و یک نفر به عنوان متهم دستگیر شد.
حادثه

مواد مخدر

قاتل 8نفر در شیراز و خمینی شهر اصفهان در محاصره پلیس خودکشی کرد 

99کشته در سفر مرموز زن و مرد قمارباز کشته در سفر مرموز زن و مرد قمارباز 

 متهم پس از قتل 6نفر
 از شیراز و2 نفر ازاستان 
اصفهان خودکشی کرد

مقتول



شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  693549354
افزایش اتوبوس های منتهی به حرم رضوی به ۴۰۰ دستگاه 

محمدرضا قلندر شریف، شهردار مشهد: در شب های قدر، تعداد اتوبوس های منتهی به حرم مطهر رضوی 
به ۴۰۰ دستگاه افزایش خواهد یافت. با توجه به اینکه شب اول سال نو با شب های قدر همزمان شده است، 

وظیفه ما برای تأمین حمل ونقل عمومی سنگین تر خواهد بود.

بهره برداری از ۲۵ کیلومتر بزرگراه در مسیر زاهدان -بیرجند 
مهدی پارسی، سرپرست اداره کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان: با بهره برداری از این پروژه، از مجموع 
۲۱۱ کیلومتر راه در مسیر زاهدان- بیرجند در محدوده استحفاظی این استان ۱۵۰ کیلومتر آن تبدیل به بزرگراه 

شده است.  

اهمیت و ارزش آب در فلات مرکزی ایران یک شاهکار  
معماری و مهندسی دارد به نام »قنات«. قنات یا کاریز در 
اعماق زمین حفر می شود و به وسیله آبراهه های مختلف، 
آب به سمت سطح زمین می رسد. آمار نشان می دهد کمی  
بیشتر یا کمتر از ۴۰هزار قنات در کشور داریم که ۱۱مورد 
آن به عنوان میراث جهانی یونسکو ثبت شده  است. اما 
یک قنات در اصفهان در جهان تک است؛ قنات محله 
»مون« در اردستان که تنها قنات 2طبقه در جهان است. 
نرگس بهشاد، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اردستان می گوید: پس از ثبت جهانی 
قنات »مون« برنامه ریزی برای ایجاد زیرساخت مسیر 
گردشگری در طول مسیر ۴کیلومتری قنات، برای جذب 

بیشتر گردشگر در دست انجام است.

 شگفتی های قنات
8۰۰ ساله

 قنات محله »مون« در اردستان به عنوان 
تنها قنات 2طبقه در جهان هنوز فعال است

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

برکت تورباسی 
آیین های ماه مبارک رمضان در اردبیل از گذشته تا کنون به قوت 
خود باقی است.   بین این رسوم، دوختن کیسه برکت یا به زبان ترکی 

برکت تورباسی یکی از رسوم پرطرفدار اردبیلی هاست.
به گزارش همشهری، دوختن کیسه برکت در شب های ماه مبارک 
رمضان در مساجد اردبیل انجام می شود. برخی از شهرها نیز مانند 
مشکین شهر، این رسم را در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان برپا 
می کنند. رسم دوختن کیسه برکت از سوی بانوان انجام می شود. آنها 
پارچه ای به اندازه   دوختن یک کیسه کوچک و نخ و سوزن را همراه 
خود به مسجد می برند و همزمان با ختم قرآن و برپایی مراسم ذکر و 
دعا به پارچه سوزن می زنند و کیسه های برکت را می دوزند. دوختن 

کیسه های برکت براساس یک باور دینی و مذهبی است. 
گاهی اوقات پارچه ها از سوی افرادی که سال گذشته برای 
برآورده شدن حاجت خود نذر کرده اند، خریده و برای دوختن 
کیسه های برکت به مسجد برده می شود. این پارچه های نذری که در 
اندازه های کوچک برای دوخت کیسه برکت بریده می شود، معمولا 
همراه با مقداری نمک به نشانه تبرک بین افرادی که می خواهند 
کیسه بدوزند، پخش می شود. کیسه های برکت که در شب های ماه 
مبارک رمضان در مساجد اردبیل همراه با ذکر و دعا دوخته می شود 
به روزه داران اهدا می شود. افراد هم این کیسه ها را به نشانه برکت 
قبول می کنند. خانواده ها پس انداز خود را در طول سال داخل این 
کیسه برکت می گذارند و آن پس انداز را در سفرهای زیارتی و کارهای 
خداپسندانه و نیکوکاری مورد استفاده قرار می  دهند. برخی از افراد 
هم با گرفتن کیسه برکت نذر می کنند که ماه رمضان سال آینده، 
خود بانی خرید پارچه برای رسم کیسه برکت باشند. آداب ورسوم 
برجای مانده از پیشینیان، نشان دهنده همدلی و همراهی همه 
مردم برای بهره مندی بیشتر از فیوضات معنوی ماه مبارک رمضان 
است. این رسم در مسجد تاریخانه دامغان نیز برگزار می شود و به 
رسم کیسه دوزان معروف است. رسمی که در دامغان 5قرن قدمت 
دارد و در روز 27 ماه مبارک رمضان برگزار می شود. بانوان در این 
آیین مذهبی، حاجات خود را از خداوند درخواست می کنند و به نیت 
بخت گشایی، فرزندآوری، برکت مال و دارایی، کیسه مراد می دوزند.

ماه مهمانی خدا  هواشناسی

 ورود سامانه بارشی جدید
از چهارشنبه 

بنا بر گزارش سازمان هواشناسی کشور امروز شنبه، 25اسفند 
در بیشتر مناطق کشور جو آرام و پایدار است و در شمال 
شرق، شرق و جنوب شرق کشور وزش باد شدید همراه با 

خیزش گرد و خاک پیش بینی می شود.
کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »دوشنبه و سه شنبه با عبور موج از جنوب 
کشور مناطقی از بوشهر، فارس، هرمزگان، کرمان و سیستان 

و بلوچستان افزایش ابر ایجاد می شود.«
امین حسین نقشینه افزود: »تا سه شنبه پدیده خاصی 
در کشور نداریم و افزایش دما در شهرهای شمالی به 
4درجه می رسد. روز چهارشنبه سامانه بارشی جدیدی از 
 نواحی شمال غرب وارد کشور می شود که کاهش دما را 

به دنبال دارد.« 

 آلا داغلار   
آلا داغلار، کوه ها و تپه های ماهوری رنگارنگی است که از مناظر 
بکر طبیعت آذربایجان شرقی به شمار می آیند. این کوه ها در 

 ۴۰کیلومتری شمال غرب تبریز به دلیل داشتن ۲رنگ، 
رگه های رنگی زرد، نارنجی، مسی و سرخ میان رنگ غالب آن که 

 قرمز و زرد است، به آلا داغلار معروف 
شده است. عکس: ایرنا 

آذربایجان شرقیعکس خبر

صفحه آرا: بهروزقلی پور

اصفهان

قنات مون اردستان از قنات های قدیمی ایران است که به نام محله »مون« خوانده می شود 
و به گواه تاریخ، عمری به قدمت 8قرن دارد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اردستان به همشهری می گوید: »علاوه بر 2طبقه بودن این قنات که در دنیا 
منحصر به فرد است، با وجود قدمتش، سازه های آن هنوز پابرجاست و می تواند آب های 
زیرزمینی را به سطح زمین انتقال دهد.«  نرگس بهشاد ادامه می دهد: »جریان آب قنات از 
مظهر تا رخشویخانه فعال است. ویژگی دیگر قنات مون شکل تقسیم آب است. حوزه بندی 
در پایین دست مظهر قنات به 3قسمت تقسیم می شود. 2قسمت به محله مون می رود و 
یک قسمت به روستای تلک آباد می رسد. برخی از خانه های محله مون همچنان از آب قنات 
بهره مند هستند.« بهشاد، سیستم مهندسی این قنات 2طبقه را اینطور توضیح می دهد: 
»قنات مون 2مادر چاه دارد. یکی به عمق 27متر و دیگری 30متر که به صورت موازی روی 
یکدیگر قرار دارند. با وجود اختلاف ارتفاع، جریان آب در طبقات با هم تلاقی ندارد و علت 
آن هم بافت خاک است.« استفاده از خاک رس با چسبندگی بالا و ترکیب آن با شن، خاک با 
دوام و مرغوبی را ساخته که جریان آب 2طبقه به هم نفوذ نمی کند. آب قنات بالایی، خنک، 
سبک، شیرین و مناسب برای آشامیدن است. آب قنات زیرین سختی و املاح بیشتری دارد 
و برای شست و شو، آبیاری زمین های کشاورزی اطراف و همچنین راه انداختن چرخ آسیاب 

استفاده می شود. در اسناد برگه تقسیم آبی وجود دارد که منسوب به شیخ بهایی است.

به قدمت 8قرن

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردستان با اشاره به اینکه 
این قنات زنده و فعال است، می گوید: »35چاه اصلی از این قنات نشأت می گیرد و 

تعداد زیادی که حدود 40حلقه است به منازل شخصی می رود.« 
به گفته نرگس بهشاد، بقایای تاسیسات جانبی در مجاورت مظهر قنات تا آسیاب ها 
نیز همچنان به جا مانده  و یکی از جذابیت های گردشگری این قنات است که 
دیدنی ترین قسمت، رختشویخانه فعال این قنات است. »هنوز هم مادربزرگ ها 
را در حال شست و شوی لباس و ظروف در کنار رختشویخانه می بینیم که برای 

گردشگران به ویژه گردشگران خارجی جذابیت زیادی دارد.« 

رختشویخانه فعال قنات

نرگس بهشاد، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اردستان درباره 
رونق گردشگری قنات مون بعد از ثبت جهانی می گوید: »طرح ایجاد معبر شهری از 
مسیر پایاب قنات تا رختشویخانه به طول 500متر تهیه شده و در دست آماده سازی و 
رفع نواقص است. با اجرای این طرح، گردشگران در طول مسیر با شگفتی معماری این 

قنات آشنا می شوند. اهمیت این قنات به زنده بودن آن است.«

ساخت مسیر گردشگری 

۴کیلومتر
طول قنات

 3۵
حلقه

تعداد چاه اصلی

 ۴۰
حلقه

تعداد چاه شخصی

هنوزهممادربزرگهارادرحال
شستوشویلباسوظروف
درکناررختشویخانهمیبینیم
کهبرایگردشگرانبهویژه
گردشگرانخارجیجذابیت

زیادیدارد
اردبیل

اعلام آمادگی مرتعداران اصفهان برای راه اندازی گردشگری طبیعت 
صفر علیمردانی، مدیرعامل اتحادیه مرتعداران استان اصفهان: یکی از برنامه های استاندار اصفهان، رونق 
گردشگری است و اتحادیه مرتعداران اصفهان آمادگی دارد با توجه به در اختیار داشتن مراتع استان، 

گردشگری طبیعت را در اصفهان راه اندازی کند. اما این موضوع نیازمند حمایت مسئولان ذیربط است.

جشن بزرگ بومگردی ها برگزار می شود
یاور عبیری، رئیس جامعه انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایران: نخستین و بزرگ ترین گردهمایی 
و جشن بومگردی ایران همزمان با روز جهانی بومگردی ها در 3۱اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ با حضور حدود 

7۰۰مدیر بومگردی ها به مدت ۲ روز در استان کرمان برگزار می شود.

 غارهای درجه یک ایران
  10 غار ایران در درجه بندی کارگروه غارشناسی رتبه یک تا 3 گرفتند

آسیب سفرهاي پرحجم به طبیعت
سفرهای پرحجم به شمال و دیگر 
مناطق گردشگری با عدم توجه 
به اصول اکوتوریسم و رفتارهای 
ناآگاهانه آسیب  زیادی به طبیعت 
وارد مي کند. این آسیب ها معمولاً به 
دلیل رفتارهای ناآگاهانه و عدم توجه به اصول اکوتوریسم 
و حفظ محیط زیست است. اما این آسیب ها شامل چه 

مواردي است؟ 

   آلودگی محیط زیست: گردشگران بدون توجه به اثرات منفی 
بر محیط زیست، زباله های غیرقابل تجزیه را در جنگل، سواحل 

و مناطق طبیعی رها می کنندو به اکوسیستم آسیب می زنند.
  آسیب به پوشش گیاهی: برخی گردشگران برای گرفتن عکس  
و تجربه خاص با ورود به مناطق حساس و حفاظت شده باعث 

تخریب پوشش گیاهی و آسیب به عرصه های طبیعی می شوند.
  آلودگی منابع آب: رودخانه ها و دریاچه ها منابع بسیار مهم 
هستند. اما برخی گردشگران به دلیل عدم آگاهی با ریختن زباله 

و بردن خودرو کنار منابع آب باعث تخریب و آلودگي مي شوند. 
   آلودگی صوتی: صدای زیاد و عدم رعایت آرامش محیط موجب 
آسیب  به طبیعت است. صدای بلند خودرو، موتورسیکلت و دیگر 
تجهیزات می تواند حیوانات وحشی را از زیستگاهشان فراری دهد.

   ورود بیش از ظرفیت: حضور جمعیت انبوه گردشگر در مناطق 
خاص فشار زیادی بر منابع طبیعی و زیستگاه ها تحمیل و منجر 

به فرسایش خاک، آلودگی و آسیب به زیرساخت  محلی می شود.
   وقوع آتش سوزی: گردشگران برای استفاده از آتش جهت 
پخت و پز یا گرم شدن با عدم مراقبت می توانند موجب آتش سوزی  

گسترده شوند.
   تهدید حیات وحش: بدون در نظر گرفتن اصول سفر 
مسئولانه و با ورود به مناطق طبیعي و لمس نوزادحیوانات یا 
ایجاد مزاحمت در زیستگاه نه تنها آسیب زا است که تعادل زیستي 

را بر هم مي زند.
نتیجه: اطلاع رسانی به گردشگران در مورد اهمیت حفظ طبیعت 
و رعایت اصول اکوتوریسم  کمک زیادی به کاهش آسیب ها 
می کند. ایجاد مناطق مشخص برای استراحت، پیک نیک و 
فعالیت های دیگر می تواند منجر به سفر مسئولانه شود.نظارت بر 
رفتار گردشگران و اعمال جریمه برای افرادی که به طبیعت آسیب 
می زنند هم  موجب تغییر رفتار خواهد شد. تشویق به سفرهای 
پایدار و مسئولانه و ترویج برنامه های گردشگری حافظ منابع 
طبیعی هم راهکار دیگر کاهش آسیب سفر انبوه به  طبیعت است.

دریچه

خبر روز

افزایش سرعت در زیستگاه یوزپلنگ
مدیران استان سمنان در 2 روز گذشته سرعت وسایط نقلیه 
در کریدور تردد یوزپلنگ ها در جاده میامی را 110کیلومتر 

اعلام کردند که 30کیلومتر بیشتر از مصوبه قبلی است.
جاده میاندشت بیشترین میزان تردد و تلفات جاده ای 
یوزپلنگ ها را دارد که با هدف ایمن سازی  مسیر تردد 
یوزپلنگ ها، سرعت وسایط نقلیه در جاده میاندشت – میامی 

با مصوبه به 80کیلومتر رسید.
محمد درویش کنشگر محیط زیست در گفت وگو با مهر اعلام 
کرد: استانداری سمنان در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر 
نوروز افزایش سرعت 110کیلومتری خودروها در جاده 
پرخطر میامی-عباس آباد در مسیر تهران-مشهد را مصوب 
کرد. تاکنون در این جاده ۹ یوزپلنگ آسیایی در تصادف 
با خودروها کشته شده اند و حالا که تنها 17 قلاده یوز 
شناسایی شده در ایران وجود دارد، تصمیم افزایش سرعت 
در مهم ترین زیستگاه یوز آسیایی ایران  پرسش برانگیز است.

مرگ پیرترین شامپانزه باغ وحش ارم
»پرویز«، یکی از مسن ترین شامپانزه های جهان، با بیش از 
70 سال سن بر اثر کهولت سن و عوارض ناشی از آن جان 
باخت. علی طاهری دامپزشک باغ وحش ارم اعلام کرد: به رغم 
تلاش های صورت گرفته، پرویز، پیرترین شامپانزه ایران که 
یکی از نمادهای باغ وحش ارم محسوب می شد و از ابتدای 
تأسیس، به این مکان منتقل شده بود، درحالی که در تخت 
خود مشغول استراحت بود، با آرامش درگذشت. پرویز طی 
10 روز گذشته دچار بی حالی و بی اشتهایی بود. نبض بسیار 
ضعیف، مخاط رنگ پریده و معاینه قلب او نشان از آریتمی 

شدید داشت.
گفتنی است؛ »پرویز« سابقه بازی در فیلم سینمایی را هم 
در سابقه خود داشت. شامپانزه ها حدود ۹8.۶ درصد با انسان 
قرابت ژنتیک دارند و از این نظر نزدیک ترین گونه جانوری 
به انسان محسوب می شوند. هوش بالا، رفتارها و تعاملات 
اجتماعی پیچیده و توانایی استفاده از ابزار از ویژگی بارز 

شامپانزه ها است.

 محسن قادري؛ کارشناس گردشگري خبرخوان

رتبه بندی غارهای ایران برای درجه بندی 
اهمیت حفاظتی آنها در کشور در حال 

انجام است و ۱۰غار جدید ایران دارای 
رتبه حفاظتی شدند. برخی غارهای 
رتبه بندی شده درجه حفاظتی بالا گرفتند 
و برخی دیگر به دلیل تخریب ها و بازدیدهای 
گردشگری حائز کمترین رتبه شدند. 
غارهای رتبه بندی شده در استان های 

آذربایجان غربی، یزد، کرمان، استان مرکزی 
و خراسان جنوبی بودند و آنطور که جواد 
نظامدوست، عضو کارگروه غارشناسی ایران 
و موسس انجمن غار و غارشناسی ایرانیان 
به همشهری اعلام کرده است، غارهایی که 
درجه2 را گرفته اند نیازمند تکمیل اطلاعات 

و نقشه برداری کامل و معرفی شاخصه های 
بیشتر برای دریافت رتبه بندی برتر در 
درجه بندی غارهای کشور شده اند. اما کدام 
غارهای ایران در یکی از آخرین نشست های 
کارگروه غارشناسی ایران درجه بندی 

شدند؟

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

غار سهولان: یک غار آبی 
قابل قایقرانی است. وجود 

زیاد كبوتران در این غار منجر 
به آلودگی نهشته های غار در 
حد فاجعه بار شده است. این 

غار به دلیل آنكه تبدیل به 
یك فضای گردشگری شده 
و بهره برداری از آن در اختیار 
جامعه محلی است، درجه3 
گرفت. این غار سال گذشته 

160هزار بازدیدكننده داشت. 
هرگونه تغییر و آماده سازی 
بعدی غار سهولان نیازمند 

دریافت مجوز از كارگروه 
غارشناسی است.

غار قلایچی: دهانه آن 120متر 
ارتفاع دارد و دارای سالن ها، 
تشكیلات آهكی قطور، حوضچه 
آب بسیار بزرگ و خفاش هایی است 
كه در سالن اصلی زندگی می كنند. 
همین شاخصه ها موجب شد غار 
قلایچی بوكان درجه یك بگیرد. 
تاكنون 600متر آن نقشه برداری و 
2طبقه آن شناسایی شده است. 
غارنوردان توانسته اند لاشه یك 
دستگاه فولكس واگن قدیمی 
انداخته شده در دل غار را از آن 
خارج كنند. 

غار پروانه ها: با كشف 
پروانه های مرده در ورودی 
غار اسمش را غار پروانه ها 
گذاشتند. تشكیلات 
آهكی زنده و در حال رشد 
دارد و درجه2گرفت.

غار پشوم: در كالمند یزد 
است و دارای نهشته های 
آهكی تخریب شده و فاقد 
نقشه است. با توجه به  
نقص اطلاعات، درجه2 
گرفت.

غار دوكچی: بکر و در 
چندكیلومتری غار 

قلایچی است. رفتن به 
تالار با فرود سخت و عبور 

از محوطه تنگ ممکن 
است. درجه یك گرفت. 

غار چهل دختر: این غار 
از منظر باستان شناختی 

اهمیت دارد.درجه2 
است و با توجه به داستان 
پناهگاه 40دختر و تکمیل 

اطلاعات ارتقا می یابد.
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سریال ایرانی؛گران تر از خارجی
افزایش هزینه اشتراک دامن پلتفرم ها را گرفت

 »سرزمین پدری«
به روایت پاوو پاولیکوفسکی

فیلمسازمشهورلهستانیکارگردانی»سرزمینپدری«
رابرعهدهگرفت.بهگزارشمهربهنقلازورلدآوریل،
درحالیکهتولید»جزیره«توسطپاووپاولیکوفسکیبا
بازیخواکینفینیکسورونیمارادرسال۲۰۲۳بهدلایل
مالیمتوقفشد،اکنوناوبهپروژهدیگریپیوستهاست.
باوجودخوشبینیدرمورداحیایدوبارهپروژه»جزیره«،
پاولیکوفسکیاکنونآنراکنارگذاشتهوبهطوررسمی
کارگردانی»سرزمینپدری«رابرعهدهگرفتهاست.درباره
فیلمبعدیپاولیکوفسکییعنی»سرزمینپدری«که
احتمالااوایلتابستانفیلمبرداریمیشود،گفتهشده
فیلمیگستردهوجاهطلبانهاستکهبهتازگیازکمکمالی
۲۰۰هزاریوروییآلمانهمبهرهمندشدهاست.مهماینکه
تهیهکنندهفیلمجدیدپاولیکوفسکیکسینیستجزادوارد
برگرآلمانیکهبرای»درجبههغربخبرینیست«برنده
اسکاروبرای»مجمعکاردینالها«برندهبفتاشدو۸نامزدی
اسکارامسالرابهدستآوردوجایزهبهترینفیلمنامه
اقتباسیرابرد.»سرزمینپدری«اقتباسیازرمان»جادوگر«
اثرکولمتویبین،رماننویسایرلندیویکیازرماننویسان
بزرگقرنبیستماست.پاولیکوفسکیفیلمنامهاینفیلمرا
باهمراهیهنکهندلوگتن،فیلمنامهنویس»بابلبرلین«
نوشتهاست.اینداستانیکزندگینامهتخیلیخودنوشتاز
زبانتوماسمان،نویسندهمشهورآلمانیاستوزندگیوی
راازدورانکودکیاشدرلوبک،تاازدواجدرمونیخ،مخالفت
بارژیمنازیوتبعیدشبهآمریکاروایتمیکند.تویبیندر
رمانخودبهپیچیدگیهایهویتمانمیپردازدوتضادهای
درونیاوبینخواستشخصیووظایفخانوادگیوهمچنین
مبارزهاشبرایآشتیدادنتربیتبورژواییباجاهطلبیهای
هنریاشرابهتصویرمیکشد.هنوزروشننیستکهآیا
ووکاشژال،فیلمبرداردیگرفیلمهایپاولیکوفسکیهموی
رادراینفیلمهمراهیمیکندیاخیر.ویفیلمبردار»منطقه
موردعلاقه«برگرهمبودوقبلازمتوقفشدن»جزیره«
قراربودآنرابرایپاولیکوفسکیفیلمبرداریکند.۲فیلم
آخرپاولیکوفسکییعنی»آیدا«و»جنگسرد«فیلمهای
تحسینشدهایبودندکههردوسیاهوسفیدفیلمبرداری
شدند.پاولیکوفسکیهمچنیندرسال۲۰۰۴فیلمرمانتیک

»تابستانعشقیمن«راکارگردانیکردهبود.
ویبرایفیلم»آیدا«درهشتادوهفتمیندورهجوایزاسکار،
برندهجایزهاسکاربهترینفیلمخارجیزبانشدوبرایفیلم
»تابستانعشقیمن«جایزهبفتارابردوچندینجایزه

اروپاییدیگررانیزبهدستآورد.

پلان

کوتاهترازگزارش

»دست تنها« یک »بینوایان« امروزی است
علی اکبر ثقفی، تهیه کننده:   »دست تنها« یک »بینوایان« امروزی است. کسانی که این شاهکار ادبی 
 را خوانده باشند با قصه ژان والژان آشنا هستند. من کاراکتر مجید مظفری را همان ژان والژان امروزی

می بینم.٫ سینماپرس  

»پیشمرگ« بیشترین رضایت تماشاگران را در جشنواره داشت 
 علی غفاری، کارگردان فیلم » پیشمرگ«: برخی به غلط تصور می کنند فیلمی که بیشترین مخاطب را داشته 
این جایزه را دریافت می کند. باتوجه به اینکه ما بیشترین رضایت مردم را پس از تماشای فیلم داشتیم این 

نشان می دهد که فیلم مورد پسند مردم بوده است .٫ ایسنا 

یاد

هالیوود

رخداد

صفحهآرا:بهروزقلیپور

درگذشت مهدی مسعود شاهی 
مهدیمسعودشاهی،ازمدیرانقدیمیسینماازدنیا
رفت.اینمدیرباسابقهسینماصبحروزگذشته،جمعه
۲۴اسفندماهدرگذشت.مسعودشاهیازیکماهقبلدر
بیمارستانبهدلیلضایعهمغزیبستریبودوبهدلیلعفونت
شدیدریهازدنیارفت.مهدیمسعودشاهیازپایهگذاران
بنیادرودکی،بنیادسینماییفارابی،مؤسسهفرهنگیو
هنریصباوابستهبهصداوسیما،مرکزگسترشسینمای
مستند،تجربیوپویانماییوبرگزارکنندهنخستینجشنواره

بینالمللیفیلممیلاد)۱۳۶۰(شناختهمیشود.
اودبیر۲دورهجشنوارهبینالمللیفیلمفجر،دبیریکدوره
جشنوارهبینالمللیفیلمهایکودکانونوجواناناصفهان،
مدیرمرکزهنرهاینمایشیوزارتارشاد،مدیرکلنظارت
ونمایشسینماییوهمچنینداورچنددورهجشنواره

فیلمفجرنیزبودهاست.

فشار برای پیوستن به اینستاگرام 
اسکارلتجوهانسندرمصاحبه
جدیدیبامجله»ایاستایل«
توضیحدادهاستکهچرایکی
ازمعدودستارگانغایبدر
شبکههایاجتماعیاست.این
بازیگرنامزداسکارکهبهزودی
»تولددوبارهدنیایژوراسیک«
درسالنهایسینمااکرانخواهد

شدبهاینپرسشپاسخمیدهدکهآیابرایبازاریابیفیلم
حاضراستبهاینستاگرامیاشبکههایاجتماعیدیگرملحق
شودیانه.اومیگوید:»ازیونیورسالایمیلدریافتکردهام
کهدرآنمیگویند:»مایلیدهمزمانبااکران»تولددوباره
دنیایژوراسیک«پیوستنبهاینستاگرامرابررسیکنید؟
فشارزیادیبرایپیوستنبهشبکههایاجتماعیتحمل
میکنم.آیاراهیوجودداردکهبتوانماینکاررابکنموبه

آنچههستممتعهدبمانم؟بهنظرنمیرسدکهبتوانم.«
اواضافهمیکند:»آثاریکهمیسازمهمگیبرپایهحقیقت
است.اینیکیازاجزایکلیدیاست.اگرکسیباشمکهواقعا
ازشبکههایاجتماعیلذتمیبرد،میتوانستمهمرنگ
جماعتشوم.امالذتنمیبرموفکرمیکنممشکلیبرای
فیلمپیشنمیآید.«جوهانسندرفیلم»تولددوبارهدنیای
ژوراسیک«باماهرشالاعلیوجاناتانبیلیهمکاریکرده
است.یونیورسالپسازاکرانسهگانه»دنیایژوراسیک«
بابازی»کریسپرت«و»برایسدالاسهاوارد«امیدوار
استفروشبیشازیکمیلیارددلاریآنهاراتکرارکند.
گرثادواردزکه»یاغی۱«رادرکارنامهدارد،اینفیلمرا

کارگردانیکردهاست.

برگزاری هفته فیلم های ایرانی 
ایران در سریلانکا 

هفتهفیلمهایایرانیدرسریلانکابرگزارشد.هفتهفیلمهای
ایرانیدرسریلانکابانمایشفیلمهای»درآغوشدرخت«،
»مسافریازگانورا«،»خداحافظ،دخترشیرازی«،»بدون
قرارقبلی«و»روایتناتمامسیما«بههمترایزنیفرهنگی
سفارتایرانوادارهکلهمکاریهایرسانهایوفضای
مجازیسازمانفرهنگوارتباطاتاسلامیوبامشارکت
سازمانسینماییسورهبرگزارشد.اینهفتهفیلمازتاریخ
۱۴فوریهآغازشدوتا۱٧فوریه۲۰۲۵ادامهداشت.آیین
افتتاحیهاینجشنوارهبانمایشفیلمسینمایی»درآغوش
درخت«درسالننمایششرکتملیفیلمدرشهرکلمبوی
سریلانکابرگزارشد.همچنینمسترکلاسسینماییبا
حضوربابکخواجهپاشا،کارگرداناینفیلمبرایدانشجویان
وفعالانحوزهسینماوفیلمبرگزارشد.نشستالههطهئی،
مدیرمرکزبینالمللسورهباجمعیازتوزیعکنندگان،
مدیرانشبکههایتلویزیونیوسکوهایپخشفیلمدر

سریلانکاازدیگربرنامههایاینرویدادبود.

سرزمین های دیگری هست
استقبالاروپاازمستندیکهنمیگذارنددرآمریکا

دیدهشود

درحالیکهفیلممستندبرندهاسکار»سرزمیندیگری
نیست«درایالاتمتحدهبرایجلبتوجهبامشکلمواجه
شدهاست،اینمستندفلسطینیدرخارجازکشوربا
استقبالخوبیروبهروشدهوحداقلدربازارهایبینالمللی،
دریافتجایزهاسکارازقبلبهاینفیلمرونققابلتوجهی

بخشیدهاست.
بااینحال،اینمستندکهتخریبتدریجیخانههاو
روستاهایفلسطینیدرمنطقه»مسافریطا«درکرانه
باختریتوسطبولدوزرهاینظامیاسرائیلرابهتصویر
میکشد،هنوزدرایالاتمتحدهتوزیعکنندهایندارد.آخر
هفتهگذشته،اینفیلمدربیشاز۸۰سینمایایالاتمتحده
بهنمایشدرآمدهوپساز۴هفتهاکران،مجموعفروش

گیشهآنبهبیشاز۶۰۰۰۰۰دلاررسیدهاست.
اینمستنداز۱۶ژانویهدرایتالیادرسینماهااکرانشدهو
تاکنونبیشاز۴۴,۰۰۰بلیتفروختهوبیشاز۲۰۰,۰۰۰
یورو)۲۱۰,۰۰۰دلار(درآمدداشتهاست.پسازبردن
جایزهاسکار،اینمستندباردیگراز۶مارسدر۶۰سینمای
ایتالیااکرانخواهدشد؛هرچندتوزیعآنهرگزمتوقفنشده
بود.ازنظردموگرافیک،مخاطباناینفیلمدرایتالیاشامل
تمامیگروههایسنیمیشوند.ماریاسیلویااسکودری،
مدیربازاریابیWantedبهورایتیگفت:»اینفیلمبا
نسلهایمختلفارتباطبرقرارمیکند«واشارهکردهکه
گروههایحامیفلسطینرادرکمپینتبلیغاتیآنمشارکت

دادهاندکهمنجربهنمایشهایویژهشدهاست.
پسازبردنجایزهاسکار،اینفیلمیکیازپربینندهترین
مستندهایآخرهفتهگذشتهشدهاست.اکنون،چندین
سینمایاسپانیادرمادریدووالنسیاتأییدکردهاندکه
»سرزمیندیگرینیست«راباردیگراکرانخواهندکرد.
بهگفتهAutlookتوزیعکنندهاعلامکردهکهپسازبردن
جایزهاسکار،تقاضایزیادیبراینمایشهایسینمایی
اضافیدراسترالیاونیوزیلند،کشورهایبنلوکس،سوئیس

وسایرمناطقدریافتکردهاند.
»سرزمیندیگرینیست«توسطیکگروه۴نفرهجوان،
حمدانبلّال،یووالآبراهام،راشلزوروباسلعدرا،
کارگردانیشدهوتوسطفابیانگرینبرگوباردکیوگه

رونینگتهیهشدهاست.

زمزمه های افزایش قیمت بلیت های تئاتر، 
کنسرت و سینما در  پایان هر سال واکنش هایی 
به همراه دارد، افزایشی که به دلیل عدم  

حمایت کامل برای سازندگان فیلم و تئاتر و 
برگزارکنندگان کنسرت گریزی از آن نیست 
 و این افزایش قیمت دامن پلتفرم ها را هم 

گرفته است. 
سکوهای نمایش در این سال ها گاهی جور 
کیفیت سریال های تلویزیون را به دوش 
کشیده اند و در حال حاضر بیشترین تماشاگر 

سریال ها و رئالیتی شوها را دارند. هرچند 
ضرورت خرید اشتراک در میان مردم به سبب 
کپی ها خیلی پیش نمی آید، اما خیلی ها هم به 
واسطه خرید اشتراک به تماشای سریال های 
مورد علاقه خود می نشینند. حالا با نگاهی به 
نرخ اشتراک پلتفرم ها افزایش هزینه تماشای 
فیلم و سریال در نمایش خانگی بالا رفته است. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامهنگار

از میان سکوهای نمایش که کارشان تولید محتواست و تعداد آن 
به 500سکو می رسد، تعداد پلتفرم هایی که نزد مخاطبان شناخته  
شده اند تنها به اندازه انگشتان یک دست می رسد، سکوهایی که 
در تولید سریال ها رقابت می کنند. پلتفرم ها در روزهای پایانی سال 
 قیمت اشتراک خود را افزایش داده اند که به رقم آن
 10درصد مالیات بر ارزش افزوده اضافه می شود، موضوعی که خرید 
بلیت تئاتر نیز دیده می شود.

پلتفرم های تازه تأسیس   هم اشتراک ماهانه شان 140هزار تومان 
است. این پلتفرم ها با جذب مخاطب از قیمت گذاری پلکانی و جایزه 

خرید استفاده می کنند تا بتوانند سهم بیشتری در بازار پررقابت 
وی اودی ها را به  خود اختصاص دهند. 

مثلا برای جذب مخاطب برای اشتراک های 3ماهه راه هایی مانند 
شرکت در قرعه کشی ایجاد کرده اند.
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پلتفرم ها برای رسیدن به درآمد پایدار خود در بازار رقابتی ای که 
میان وی اودی ها شکل گرفته گزینه های خرید اشتراک های 3ماهه 
تا یک ساله را با تخفیف به مشتریان خود پیشنهاد می دهند، در 
حالی که هر سال افزایش قیمت خود را نیز دارند. 
سکوهای نمایش فیلیمو و فیلم نت در این بازار رقابتی بیشترین 
هزینه اشتراک را دارند و اشتراک ماهانه آنها در مقایسه با 
پلتفرم های دیگر به 200هزار تومان رسیده است.

نکته قابل توجه 10درصد مالیات بر ارزش افزوده است. شاید عدد10 
به  نظر کم بیاید، اما برای خرید محصول فرهنگی ای که در این 

وضعیت اقتصادی جزو اولویت های چهارم و پنجم مردم است شاید 
باعث ریزش مخاطب شود و مخاطبان ترجیح بدهند سراغ تماشای 

 غیرقانونی سریال های دلخواه خود و یا شبکه های
 ماهواره ای بروند.
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پلتفرم فیلیمو با افزایش اشتراک ماهانه از 1۶5هزار تومان 
به 1۹۸هزار تومان موج تازه ای از گرانی را در این صنعت کلید 
زد. پلتفرم فیلم نت نیز از امروز هزینه اشتراک ماهانه را از 
 150هزارتومان به 1۹0هزار تومان رساند
 و به رقیبش پیوست. افزایش یادشده معادل 20درصد در پلتفرم 
فیلیمو و 2۶/۶درصد در پلتفرم فیلم نت است، هرچند این افزایش 
 قیمت ها با پیامک های تخفیف عیدانه
  همراه است و گاهی این تخفیف ها به 
50تا ۶0درصد هم می رسد. 

برای مثال، بعد از افزودن 10درصد مالیات بر ارزش افزوده مبلغی که 
 باید پرداخت کرد به حدود 220هزار تومان

)در فیلیمو( و حدود 210هزار تومان)در فیلم نت( می رسد و از آنجا 
که هم اکنون 4سرویس اشتراکی ایرانی به تولید و پخش جدی 

 سریال های خانگی می پردازند،
  پرداخت مجموع این ارقام برای بسیاری از

 اقشار مخاطبان ساده نیست. 
3

به طور حتم دیگر پلتفرم ها نیز در این افزایش قیمت عقب نمی مانند 
و افزایش قیمت خواهند داشت. 
در حال حاضر خرید اشتراک در برخی پلتفرم ها مانند نماوا هم با 
تخفیف همراه است، هزینه اشتراک ماهانه 1۶0هزار تومانی ای که با 
تخفیف 144هزار تومان شده است.

علاوه بر اشتراک ماهانه، خرید بلیت های ماهانه نیز وجود دارد. 
حدود 3ماه پیش، فیلیمو همراه با رقیبش، فیلم نت به پیشواز بلیت 

 100هزار تومانی سینما رفته بود و بهای
بلیت اکران آنلاین را پیش از افزایش قیمت بلیت اکران روی پرده 

گران کرده بود. 
فیلیمو همزمان با اکران آنلاین فیلم »عزیز« به فاصله حدود 3ماه، 

 یک  بار دیگر هم قیمت بلیت اکران آنلاین را افزایش 
داد و 130هزار تومان تعیین کرد که با احتساب مالیات، به 143هزار 

تومان می رسد. 
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 افزایش هزینه تولید 
سریال های نمایش خانگی و 

دستمزدهای خارج از عرف برای 
 تعدادی از بازیگران 

معروف که شاید پاشنه 
 آشیل پلتفرم ها باشد، کار را 

 برای سکوهای نمایش 
سخت کرده است. 

 ۴ ۴ساعت گریه ساعت گریه 
پس از تماشای آواتار پس از تماشای آواتار ۳۳

جیمزکامرونگفتفیلمسوم»آواتار«آنقدرعاطفیاستکههمسرشوقتیبرای
نخستینبارآنراتماشاکردبهشدتتحتتأثیرقرارگرفت.کامرونگفتوقتیبرای
تخیلیرانشانداد،او نخستینباربههمسرشبخشیازاینفیلمحماسیوعلمیـ
نتوانستجلویگریهخودرابگیردوبهتماشایهمهفیلمنشست.»همسرمهمهفیلمراازاولتاآخر
تماشاکرد؛درحالیکهتاکنونهیچبخشیازفیلمراندیدهبودوپسازتماشایفیلمدچارچنانغوغای
عاطفیایشدکهمداماشکمیریختودرحالیکهسعیمیکردخودشراباکارسرگرمودرباره
فیلمصحبتکند،بازگریهامانشنمیداد.«بهگزارشورایتی،کامرونگفتکهدرنهایتبهدلیلتألم
شدیدهمسرش،اورفتبخوابدوازهمسرشخواستتاوقتدیگریدربارهفیلمصحبتکنند!»آتش
وخاکستر«سومینفیلمکامرونازمجموعه»آواتار«است.تنهاجزئیاتپراکندهایازداستانگفته
شده،امااینکارگردانبهتازگیفاشکردکهفیلمکمیطولانیترازفیلمقبلییعنی»راهآب«است
که۳ساعتو۱۲دقیقهبود.کامرونپیشتردربارهفیلمجدیدگفتهبود:دراینفیلمشماپاندورایی
خواهیددیدکهقبلاهرگزندیدهاید.اینیکماجراجوییدیوانهکنندهوجشنیبرایچشمهاست،
اماخطراتعاطفیبسیاربالاییدارد؛بیشازهرزماندیگری.همهشخصیتهاییکهمیشناسیدو
دوستشانداریددراینفیلمواردقلمرویواقعاچالشبرانگیزمیشوند.سامورتینگتونوزوئیسالدانا
بازیگراناصلیاینمجموعههستندوسیگورنیویور،استیونلانگ،کیتوینسلت،کلیفکورتیس،
بریتانیادالتون،جکقهرمان،ترینیتیجولیبلیس،بیلیباس،جوئلدیویدمور،ادیفالکوودیلیپ
رائوهمباردیگردرفیلمسومبازیخواهندکرد.ایندنبالهبرایاکراندر۱۹دسامبر۲۰۲۵برنامهریزی
شدهو۲دنبالهدیگر،»آواتار۴«و»آواتار۵«همدردستتولیدهستندوانتظارمیرودبهترتیبدر

سالهای۲۰۲۹و۲۰۳۱اکرانشوند.

سینمای
جهان
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حافظ
می بياور که ننازد به گل باغ جهان
هر که غارت گری باد خزانی دانست

د عای روزچهاردهم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

بسم الله الرحمن الرحیم
مَّ لا تؤُاخذْني فیه بالعَْثَراتِ وَاقَلنْي فیه مِنَ الخْطَایا و  الَلّهُِ
تكَِ یا  الهَْفَواتِ وَ لا تجَْعَلنْي فیه غَرَضاً للبَْلایا والْافات بعزَّ

المُسْلمینَ. عزَّ

به نام خداوند بخشاینده مهربان
اي خدا در این روز مرا به لغزش هایم مؤاخذه مفرما و عذر خبط 
و خطاهایم بپذیر و مرا هدف تیرها و آفت هاي عالم قرار مده به 

حق عزت و جلالت اي عزت بخش اهل اسلام.

تهران مصور

جعبه جادويی تهران قديم

سال 1278 مظفرالدین شاه قاجار، جعبه 
جادویی »شهر فرنگ« را از پاریس به 
تهران آورد و به دربار برد. شهر فرنگ، ؛ 
شهر کوچکی بود که می توانستید از دریچه 
قوطی استوانه ای شکلی، عجایب ایران و سایر 
سرزمین های دور و نزدیك را در آن تماشا 
کنید. آوازه جعبه شهرفرنگ در تهران پیچید و 
استادان ایرانی هم نمونه هایی از آن را ساختند. 
از آن زمان یکی از شغل ها، گرداندن شهر 
فرنگ در کوی و برزن  بود. صاحب شهر فرنگ 
»شهر فرنگی« نامیده می شد. شهر فرنگی 
معمولا عکس های زیبای رنگی یا سیاه سفید از 
شهرهای اروپا، عجایب جهان و نیز حیوانات را از 
مجله های خارجی درمی آورد و آنها را به صورت 
طومار بلندی به هم می چسباند و برای نمایش 

آماده می کرد.

 شهر فرنگ؛ 
 شهر کوچکی 

بود که 
می توانستید از 
دریچه قوطی 
استوانه ای  

شکلی، عجایب 
ایران و سایر 

سرزمین های 
دور و نزدیک 
را در آن تماشا 

کنید

در دوره قاجار که هنوز رادیو و تلویزیون شروع 
به کار نکرده بود و صدای اذان از مناره و مأذنه 
مساجد پایتخت پخش نمی شد، شیوه های سنتی 
برای بیدار کردن مردم در سحرگاه و آگاه شدن 
 آنها از موعد افطار رایج بود. در عهد قاجار برای 
آنکه تهران نشین ها و اهالی قریه های اطراف 
تهران به راحتی از وقت سحر و افطار آگاه شوند، 
حکومت از شیوه شلیك توپ بهره  می برد، اما 
قبل از ماجرای توپ درکردن در میدان های ارگ 
و توپخانه، برخی از اهالی پایتخت برای آگاهی از 
وقت افطار به شیوه های مختلفی متوسل می شدند؛ 
برخی از مردم برای تشخیص وقت افطار از شیوه 
»کاه زردی« استفاده می کردند؛ به این معنی که 
اگر زردی کاه روی دیوار دیده نمی شد، هنگام 
افطار فرا رسیده بود. رسم »چشم خروس« هم 
بود که اگر چشم خروس از حالت گرد به حالت 
خطی در می آمد، زمان غروب آفتاب و افطار بود. 
یك رسم کمتر شنیده شده هم این بود که سایه 
چراغ گردسوز باید زیر چراغ قرار می گرفت تا وقت 

افطار برسد.

تهران نامه

تعيين وقت افطار در طهران

چهارراه حسن آباد، میدان 
میدان  هشت گنبدان، 
ملك المتکلمین، میدان پهلوی و پس از انقلاب اسلامی، 
میدان 31شهریور و بار دیگر میدان حسن  آباد! اینها نام های 
گوناگون میدانی در مرکز تهران است که یکی از قرینه ترین 
ساختمان ها را در محیط خود دارد؛ میدانی که بخشی از 
اولین های تهران را به خود دیده و حالا دلش می خواهد آنها 

را برای شما هم تعریف کند.

تاريخش

این محله در دوره قاجار، در غربی ترین بخش پایتخت 
واقع بود؛ باغی بزرگ و مصفا در تصرف میرزایوسف خان 
مستوفی الممالك از مردان سیاست و از نامداران قجری. 
او از قرن جدید، تنها تا سال1303 را به چشم دید و پس 
از درگذشتش، اینجا به پسرش، حسن خان مستوفی رسید 
و وقتی این محله شکل گرفت، نام حسن آباد را روی آن 

گذاشتند.

چرا ميدان؟

در سال های اول پهلوی، وقتی قرار شد تهران نو نوار شود، 
کریم آقا بوذرجمهری، شهردار تهران، سفارش طرح تبدیل 
چهارراه حسن آباد به میدان را به معماران برجسته ارمنی، 
قلیچ باقلایان و لئون تادوسیان سپرد و بعد از مدتی، چهارراه 
به میدانی با شعاع 45متر با 4ساختمان در گردا گردش 
همراه با 8گنبد ساخته شد؛ میدانی با ساختمان هایی قرینه و 
تلفیقی از معماری غرب و ایرانی. ساخت میدان، ساختمان ها 

و گنبدها را به سال1309 نسبت داده اند.

چرا ملک المتکلمين

میرزا نصرالله ملك المتکلمین یکی از مشروطه خواهان بود 
که با مقالات و سخنرانی های انتقادی خود علیه استبداد، 
به نماد بیدارگری تبدیل شده بود. او پس از به توپ بستن 
مجلس  و در راه آزادی خواهی، اعدام شد. مجسمه ای 
سه متری از او ساختند و آن را وسط میدان حسن آباد قرار 
دادند. ازآنجاکه شاهان قجری و پهلوی چشم دیدن هم را 
نداشتند، نام قجری حسن آباد را به میدان ملك المتکلمین 
تغییر دادند. پس از انقلاب اسلامی این مجسمه را از میدان 

برداشتند.

گورستانش

در عهد قاجار گورستانی در ضلع شمال غربی میدان 
حسن آباد قرار داشت که به خصوص در سال های گسترش 
وبا بسیار پررونق بود. این گورستان در سال1317 ویران 
شد؛ اما جسم بی جان کسانی چون میرزارضای کرمانی، 
قاتل ناصرالدین شاه و میرزارضای کلهر، خوشنویس 
قاجار را در خود جای داده بود. برخی می گویند سر بریده 
میرزا کوچك خان هم مدتی در این گورستان آرمید و دوباره 

به رشت منتقل شد.

تغييرات

در طول این سال ها تغییرات کوچك و بزرگی در این 
میدان رخ داده است. مثلا وقتی سال1350 کار مرمت 
ساختمان های میدان آغاز شد، یکی از ساختمان های 
چهارگانه دور میدان فروریخت و به جای آن ساختمانی 
شیشه ای ساختند و به بانك ملی دادند، اما دوباره و در دیگر 
بازسازی، نمای آن ساختمان دوباره به شکل قرینه دیگر 

ساختمان ها بدل شد.

اکنونش

اکنون زیرگذری در این میدان بنا شده که خودروها را از 
خیابان حافظ به سمت پارک شهر هدایت می کند. درواقع 
این میدان شکل میدانی اش را تا حدی از دست داده و 
بیشتر به یك چهارراه شبیه است. این میدان خاطره انگیز، 
این روزها بورس فروش ابزار و یراق آلات است و برای خرید 
مبلمان اداری نیز باید به این میدان مراجعه کرد. بورس 

فروش کامواهای رنگارنگ هم در این میدان است.

 5 ميدان 
در يک ميدان

سیدسروشطباطباییپور

این محله ...

شهر رمضان
تهران در ماه مبارك ، حال و هوای متفاوتی دارد و ساعات پيش از افطار ، سرزندگی روح بخشی پيدا می کند

ماه رمضان بوی مخصوص خودش را دارد؛ بويی که با سفره فاطمهعباسی
مادربزرگ و آش  رشته افطار و شله زرد نذری شب های قدر گره 
خورده است. رمضان و شب های رمضان عطر خودش را دارد؛ 
شب هايی که ضعف روز، هنوز کامل از تن در نرفته و با اين حال، لذتی غريب دارد. سفره های افطاری 
دورهم، شب نشينی با رفقا، گل کوچيک و چرت زدن پای منبر، قرآن سر گرفتن و دست آخر مناجات 
و زمزمه با خدا، مناجاتی که انگار با همه دعاهای وقت های ديگر فرق دارد و شب هايی که انگار هزار 
شب می شود و بلکه باز هم بيشتر. ماه رمضان که می رسد شهر هم تغيير می کند؛ انگار عطر و بوی 

رمضان گوشه و کنار شهر را هم پر می کند. خيابان ها پر ازدحام تر از هميشه می شود، ترافيک کُندتر 
و مغازه ها شلوغ تر. ماشين شخصی ها و تاکسی ها، ايستگاه های اتوبوس و مترو تند و تند پر و خالی 
می شوند و مردم کيسه های خريد به دست با عجله پياده رو ها را پشت سر می گذارند که دير به افطار 
نرسند. هر قدر ساعت به اذان مغرب نزديک تر می شود، عطر بيشتری در هوا می پيچد؛ از سر سفره 
افطار، از اذان و از ربنا. آنجاست که عطر رمضان را فرو می بری و گوش می دهی به صدای »... الحسيب، 
الجليل، الکريم، الرغيب، المجيب، الواسع...«. يکی از روزهای  ماه مبارك گذری داشتيم به خيابان ها 

و محله های تهران تا ببينيم رمضان امسال چگونه رمضانی است.

پرقند محبوب 
که  نمی شود 
 ماه رمضان بيايد 
و زولبيا و باميه نداشته باشيم. 
سنتی ترين خوراکی  ماه مبارك، 
همين زولبيا و باميه است. از 
سوپری ها گرفته تا قنادی ها، همه 
جا می شود اين شيرينی محبوب و 

پرقند را پيدا کرد.

مکث

عطر نان تازه

نان تازه برای افطار، چيزی مثل زولبيا و باميه است. 
آدم ها ساعت ها صف می ايستند تا با دست پر و عطر نان 
به خانه ها بروند و خودشان و عزيزانشان با نان تازه روزه 
را باز کنند. همه می دانند  ماه رمضان نانوايی ها شلوغ 
می شوند؛ اما با اين حال ساعت ها صف را به جان می خرند. 

افطار بدون نان تازه صفا ندارد.

خوردنی حياتی

نان و پنير و سبزی؛ يک افطار کلاسيک و پرفايده و خواستنی. 
از ميان همه آن صف هايی که در  ماه رمضان ايجاد می شود، 
سبزی فروشی ها را هم می توان نام برد. به پنير و سبزی تازه، 

نان داغ که اضافه شود، بهترين افطاری جهان می شود.

 حليم در همه جا

حليم يکی از غذاهايی است که 
خوردنش در  ماه رمضان رونق می گيرد. 
حتی ممکن است مردم برای آن، صف 
هم بايستند. هم مقوی است، هم آدم را 

سير می کند و هم خوشمزه.

فصل خريد 

بساط خريد اقلام و خوراکی هامثل 
رشته خوشکار در  ماه رمضان داغ است. به صورت 
سنتی، بازار خرده فروشی در بخش خوراکی ها، 

حسابی در اين  ماه عزيز رونق می گيرد.

نيروی کمکی

تقاضای حليم در  ماه رمضان، چنان زياد است که مغازه ها کفاف 
نمی دهند و دکه ها و چرخی های زيادی در گوشه و کنار شهر علم 
می شوند تا مردم بدون حليم سر سفر افطار ننشينند.البته که به 
توصيه وزارت بهداشت واتحاديه اين صنف ،برای حفظ سلامتی بهتر 

است از رستوران ها ومراکز مجوز دارحليم را تهيه کنيم.

خوراکی های رمضانی

بعضی خوراکی ها را فقط در  ماه رمضان است که 
می شود در جاهای زيادی پيدا کرد. انواع کلوچه و 
نان شيرمال در اين  ماه عزيز مشتری های خودشان 

را دارند؛ چون افطار با آنها بيشتر می چسبد.

حليم يکی از غذاهايی است 
که خوردنش در  ماه رمضان 
رونق می گيرد. حتی ممکن 

است مردم برای آن، صف هم 
بايستند
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صعود 

موقت
پس از برگزاري 6 بازي از هفته بيست و سوم، 
پرسپوليس را بايد برنده ويژه اين هفته دانست. 
قرمزپوشان پايتخت كه با اطلاع از تساوي 
سپاهان مقابل نساجي به مصاف ديگر تيم 
شمالي ليگ رفته بودند، بدون دردسر توانستند 
ملوان را با حساب 2 بر صفر شكست دهند و 
موقتا به صدر جدول برسند. ملوان كه با 3 برد 
متوالي در ليگ گام به اين بازي گذاشته بود، 
تنها 16 دقيقه مقابل پرسپوليس مقاومت كرد. 
ارسال تماشايي سروش رفيعي روي كرنري 
كه احمدزاده به صورت كوتاه آغاز كرده بود، 
پشت شش  قدم روي سر عليپور فرود آمد و اين 
بازيكن با ضربه سري دقيق و تماشايي توپ را 
به زاويه مخالف فرستاد و دروازه را باز كرد. با اين 
گل عليپور 10 گله شد و نه تنها پرسپوليس را به 
صدر جدول ليگ برد، بلكه خودش هم به تنهايي 
به صدر جدول گلزنان رفت و از ليموچي مصدوم 
جلو افتاد. پرسپوليسي ها كه با برد يك بر صفر به 
رختكن رفته بودند، نيمه مربيان را بهتر شروع 
كردند و اين بار پس از گذشت 22 دقيقه به گل 
دوم رسيدند. اين بار اميد عاليشاه گل پرسپوليس 
را پايه گذاري كرد و با يك پاس در عمق، ميلاد 
محمدي را داخل محوطه جريمه صاحب توپ 
كرد. نفوذ خوب محمدي با پاس روبه بيرون 
اين بازيكن همراه شد تا دورسون كه ثابت كرده 
چارچوب دروازه را خيلي خوب مي شناسد، 
سومين گلش را براي پرسپوليس به ثمر برساند 
و به نوعي كار ملوان را يكسره كند. در ادامه هم 
اين پرسپوليسي ها بودند كه خيلي خوب بازي را 
كنترل كردند و موقعيت خاصي به ملوان ندادند 
تا يكي از مهم ترين بردهاي فصل به نام كارتال 
ثبت شود. با اين برد، پرسپوليس 47 امتيازي شد 
و بالاتر از سپاهان با 46 امتياز در صدر قرار گرفت. 
اين در حالي است كه تراكتور به واسطه حضور 
در آسيا، 2 بازي عقب افتاده دارد و با 45 امتياز 
از 21 بازي روي پله سوم جدول ايستاده است. 
قرمزپوشان تبريزي كه فردا بايد در سيرجان 
به مصاف گل گهر بروند، در صورت پيروزي اين 
شانس را خواهند داشت تا صدر را از پرسپوليس 
پس بگيرند اما در غير اين صورت شاگردان 
كارتال سال را با صدرنشيني به پايان مي رسانند 
و گام بلندي براي فتح ليگ برتر برمي دارند. در 
ديگر بازي هاي ديروز مس رفسنجان در خانه 
مقابل استقلال خوزستان به تساوي بدون گل 
رسيد و فولاد هم با گل محمدي موفق شد با 
نتيجه 2 بر صفر آلومينيوم را شكست دهد. 
فولاد با اين پيروزي 41 امتيازي شد و رتبه 

چهارمي اش را حفظ كرد.

استوری بس!
در مورد علیرضا بیرانوند که گویا کلا در 

دنیای دیگری به سر می برد
تنها 48 ساعت بعد از آنكه تراكتور با شكست 
برابر التعاون عربستان از ليگ قهرمانان آسيا 
)سطح دوم( حذف شد، عليرضا بيرانوند يك 
استوری منتشر كرده كه در آن با يكی از 
ويدئوهای سرگرم كننده ساخته شده در مورد 
خودش شوخی كرده است. بيرو قبلا گفته بود 
هر كسی بخواهد مشهور شود اسم او را می آورد، 
بعدتر فيلم كوتاهی در فضای مجازی ساخته 
شد كه با او در همين مورد شوخی می كرد 
و حالا بيرانوند با بازنشر آن و اشاره به بازديد 
10 ميليونی آن فيلم، به نوعی به موضوع واكنش 

نشان داده است.
اينجا اصلا بحث مان كم و كيف اين كار بيرانوند 
نيست، بلكه از فضای فكری و ذهنی او در 
شگفتيم. چطور ممكن است گلر تيمی كه آن 
باخت خيلی بد را داده و خودش هم در جريان 
بازی و ضربات پنالتی ضعيف ترين عملكرد را 
داشته، فارغ از غوغای جهان به چنين مسائلی 
بينديشد؟ بيرانوند مدت هاست كه دچار افت 
فنی شده و حالا ديگر كمتر كسی می تواند 
اين موضوع را انكار كند. با اين حال جنبه 
آزاردهنده تر داستان اين است كه او ظاهرا زياد 
هم از اين اتفاقات ناراحت نيست و رسما در 
دنيای خودش سير می كند. به عنوان برهانی 
در تاييد اين فرضيه، می توان به ضربات پنالتی 
بازی با التعاون برگشت؛ جايی كه او 3ضربه 
پياپی را خلاف جهت رفته بود و همبازيانش 
هم 2پنالتی را از دست دادند، اما همزمان 
از كادرفنی درخواست كرد پنالتی بعدی را 

خودش بزند! خب اصلا برای چه؟
اين درخواست كه البته پذيرفته هم نشد، شايد 
به نوعی فضای ذهنی خاص بيرانوند را نشان 
می دهد كه ارتباط چندانی به غم و شادی و 
موقعيت تيم ندارد. او انگار يك گوشه از زندگی 
لذت می برد و كاری هم به ساير مسائل ندارد. 
اين داستان را از دغدغه های اينستاگرامی بيرو 
هم می شود فهميد؛ گلری كه شايد اگر آن 
گوشی موبايل را زمين می گذاشت، بخشی از 

تمركزش باز می گشت.

چهره روز

برنامه بازی

پخش زنده

ليگ برتر ايران - هفته 23

تراکتور

گل گهر
19:30

ذوب آهن

استقلال
19:00
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ليگ برتر انگليس
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هیرنفین
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پرسپوليس

ملوان

اتفاق 
روز

پرسپوليسپرسپوليس با يک برد ديگر  با يک برد ديگر 
از سپاهان عبور کرد و با از سپاهان عبور کرد و با 22  
بازي بيشتر نسبت به تراکتور، بازي بيشتر نسبت به تراکتور، 
فعلا به رتبه اول رسيدفعلا به رتبه اول رسيد
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سرمربی جدید تیم ملی انگلیس در فیفادی پیش رو برای اولین بار روی نیمکت 
این تیم می نشیند تا سه شیرها را در مقدماتی جام جهانی2026 برای 2بازی کاملا 
ساده مقابل آلبانی و لتونی هدایت کند. آندورا و صربستان دیگر تیم های حاضر 
در گروه K هستند. در فهرست توماس توخل که جانشین گرت ساوث گیت و 
جانشین موقت او یعنی لی کارسلی شده است، در کنار ستاره های پرشمار این تیم 
نظیر بلینگام، رایس و... نام های جدیدی به چشم می خورد و البته غایبانی بزرگ.

جک گریلیش و ریکو لوئیس از منچسترسیتی به همراه اولی واتکینز، کانر گالاگر و 
بن وایت غایبان سرشناس لیست توخل هستند. مصدومانی مثل ترنت الکساندر-

آرنولد، بوکایو ساکا، کوبی ماینو، هری مگوایر، جان استونز، نونی مادوئکه، لوئیس 
هال و لوک شو... هم فعلا برای حضور در تیم ملی دعوت نشده اند.

رشفورد با اینکه پس از انتقال قرضی از منچستر به استون ویلا هنوز گلی نزده و 
فقط 4پاس گل داده، به تیم ملی دعوت شده است. رشفورد که60بازی ملی دارد، 
آخرین بار مارس سال گذشته و در باخت یک بر صفر مقابل برزیل در ومبلی برای 
انگلیس بازی کرد. او در آن بازی هم دقیقه75 به عنوان یار تعویضی وارد زمین 
شد. معلوم نیست چرا جردن هندرسون هم که اخیرا از الاتفاق به آژاکس منتقل 
شده، دعوت شده، همچنین فیل فودن که فصلی ناامیدکننده و کاملا ضعیف را در 

منچسترسیتی سپری کرده است.
توخل که بعد از سون گوران اریکسون و فابیو کاپلو، سومین سرمربی خارجی 
انگلستان است، 73روز پس از امضای قرارداد با فدراسیون فوتبال این کشور 
برای نخستین بار بازیکنان را به اردوی تیم ملی دعوت کرده است. در فهرست 
اولیه او 55بازیکن حضور دارند و جوانان زیادی را در خود جای داده است. به طور 
مثال، نوانری که پدیده این فصل آرسنال است، به تیم زیر 21سال داده شده است.

   دروازه بانان: دی هندرسون، پیکفورد، رمزدیل و ترافورد 
   مدافعان: برن، کول ویل، مارک گهی، جیمز، کونسا، لوئیس-اسکلی، لیورامنتو، 

کوانسا و کایل واکر 
   هافبک ها: بلینگام، آز، جردن هندرسون، کرتیس جونز، کول پالمر، دکلان 

رایس و راجرز  
   مهاجمان: بوون، فودن، گوردون، هری کین، رشفورد و سولانکه 

با برخی پدیده های جدید فوتبال انگلیس آشنا شویم که یا در این فهرست 
حاضرند یا بعدا دعوت می شوند:

جداسپنس
جد اسپنس تا روز 14دسامبر یک بازی لیگ برتر را در ترکیب ابتدایی هیچ تیمی شروع 
نکرده بود، اما در 3ماه گذشته و پس از اینکه نخستین بازی کامل خود را انجام داد، او در اسپرز 
بی جانشین بوده. اسپنس تا قبل از اینکه در ترکیب اصلی قرار بگیرد، فقط 5بازی در هر رقابتی 

برای ساوتهمپتون انجام داده بود.
اسپنس یک مدافع استثنایی است که به ندرت توسط حریف در نبرد انفرادی شکست می خورد 
و این فصل در صدر تمام مدافعانی قرار می گیرد که با حداقل 600دقیقه بازی برنده دوئل ها 
بوده )8.1(. او خصوصیات تهاجمی هم دارد، به ویژه با توانایی در بیرون آوردن توپ از دفاع و حمل 
هدفمند آن به زمین حریف. در میان همین گروه از مدافعان، او برای دریبل های موفق )2.2( در 
هر 90دقیقه در صدر قرار دارد. اسپنس در صدر تمام مدافعان کناری لیگ برتر برای حمل های 
توپ پیشرونده )5متر به بالا( در هر 90دقیقه بازی)5.7( و دریبل در هر بازی )1.9( قرار دارد. 

اسپنس می تواند در پست دفاع راست یا دفاع چپ بازی کند.

مایلزلوئیس-اسکلی
اسکلی فقط 17سال  دارد و با وجود مدافعان زیادی که آرسنال در پست دفاع چپ دارد، خودش را به ترکیب تیم 
تحمیل کرد؛ تیمبر را به دفاع راست فرستاد و زینچنکو را به نیمکت. او در پیروزی 5بر یک بر منچسترسیتی زننده 
یکی از گل های توپچی ها بود. میکل آرتتا پس از پیروزی آرسنال در دربی شمال لندن اذعان کرد که لوئیس-اسکلی 
قبل از آن بازی به عنوان مدافع کناری بازی نکرده بود. این بازیکن جوان این فصل میان بازیکنان آرسنال بالاترین 
دقت پاس را دارد )95.0درصد( و همچنین در صحت پاس های آخر  یک سوم هجومی )92.2درصد( رکورددار تیم 
است و بهترین نرخ موفقیت در دوئل زمینی )73.8درصد( بین همه بازیکنان لیگ برتر را دارد. او واقعا شاهکار است!

آداموارتون
یکی از مشکل سازترین بخش های تیم انگلیس در 
سال های اخیر، جفت کردن یک نفر در هافبک مرکزی 
با دکلان رایس بوده است. پس از افت فاحش کالوین 
فیلیپس، تجربه ناموفق ترنت الکساندر-آرنولد در 
یورو2024، کالاگر هم نتوانست کاری از پیش ببرد. 
کوبی ماینو گزینه ای مناسب بود اما ابتدا افت کرد و 
سپس مصدوم شد. حالا به نظر می رسد آدام وارتون 
می تواند از این فرصت استفاده کند. او در یورو2024در 
تیم انگلیس بود اما یکی از 5 بازیکن سه شیرها بود که در 
آلمان حتی یک دقیقه بازی نکرد. تنها بازی ملی وارتون 
در 28دقیقه تعویضی در بازی دوستانه پیش از مسابقات 
مقابل بوسنی و هرزگوین بود. هافبک کریستال پالاس 
که فقط 21سال  دارد، حدود 3ماه از فصل را به دلیل 
مشکل کشاله ران از دست داد، اما از اوایل فوریه و در 
بازگشت دوباره، به عنوان نور درخشانی در تیم سرزنده 

عقاب ها بوده است.
وارتون نخستین بازی خود در سال2025 را در پیروزی 
خردکننده اخیر 4بر یک مقابل استون ویلا انجام داد و 
سلهارست پارک را با عملکرد عالی اش خوشحال کرد. او 

این فصل یکی از اعضای کلیدی تیم الیور گلاسنر بود.
از بین بازیکنان پالاس که حداقل 60دقیقه در تمام 
رقابت های فصل 25-2024 بازی کرده اند، هیچ کس به 
اندازه وارتون )7.4 در 90( مالکیت توپ را از حریف پس 
نگرفته  و هیچ بازیکنی به اندازه او موقعیت گل در جریان 
بازی ندارد؛  به طور میانگین 1.6موقعیت )همسطح با 
ابرچی ازه(. درواقع بین بازیکنانی که حداقل 800دقیقه 
در لیگ برتر این فصل بازی کرده اند، هیچ کس نمی تواند 
با میانگین 7.5 مالکیت توپ وارتون در هر 90دقیقه 

بازی برابری کند.
آینده انگلیس با این بازیکنان درخشان  و توخل مربی 

خوشبختی است.

 Adam
Wharton

Myles Lewis-Skelly

اولین فهرست توماس توخل چهره های تازه ای در خود داشت

Djed Spence

در آخرین شب مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان، رئال مادرید در زمین اتلتیکو یک بر صفر باخت ولی به دلیل برد 2بر یک در 
بازی رفت، بازی را به پنالتی کشاند؛ جایی که در این فصل تخصصی در آن نداشت. وینیسیوس یک پنالتی در جریان بازی خراب 
کرد و لوکاس واسکس هم یک پنالتی در پنالتی های آخر بازی. کورتوا هم که سال هاست پنالتی نگرفته؛ بعد از پنالتی مسی در بازی 
با پاری سن ژرمن. با این حال به لطف تکنولوژی نیمه خودکار و تشخیص دوضرب بودن ضربه پنالتی خولیان آلوارس و ضربه یورنته 
که به دیرک دروازه خورد، رئالی ها طبق معمول به یک چهارم صعود کردند. این پانزدهمین باری است که کارلو آنچلوتی تیمش 
را به مرحله یک چهارم می برد؛ رکورد جدید و یکی دوره بیشتر از گواردیولا. در دیگر بازی ها اتفاق خاصی نیفتاد؛ آرسنال که بازی 
رفت را در زمین آیندهوون 7بر یک کرده بود، در بازی برگشت 2-2 کرد. استون ویلا هم 3گل دیگر به بروخه زد. دورتموند توانست 
لیل را 2بر یک ببرد و با توجه به تساوی یک - یک بازی رفت، صعود کند. اینتر هم یک برد 2گله دیگر مقابل فاینورد به دست آورد.

بازی های رفت مرحله یک چهارم روزهای 19 و 20فروردین و بازی های برگشت روزهای 26 و 27فروردین سال آینده برگزار خواهد 
شد: پاری  سن ژرمن- استون ویلا و رئال مادرید- آرسنال؛ برنده این دو دیدار در نیمه نهایی با هم روبه رو می شوند. در سمت دیگر 
جدول بازی های بارسلونا- دورتموند و اینتر- بایرن مونیخ را داریم و برنده این دو دیدار هم حریف یکدیگر در نیمه نهایی خواهند بود.

مهم ترین اتفاق مرحله یک هشتم لیگ اروپا پیروزی 4بر یک منچستریونایتد در یک بازی درخشان مقابل سوسیداد بود. بازی رفت 
یک - یک شده بود و در بازی برگشت برونو فرناندز هت تریک کرد و با 10گل از روی نقطه پنالتی به عنوان پنالتی زن ترین بازیکن تاریخ 
این رقابت ها لقب گرفت. یک اتفاق مهم دیگر هم افتاد؛ مورینیو و تیمش، فنرباغچه با وجود پیروزی 2بر صفر در دیدار برگشت، به دلیل 
شکست 3بر صفر در بازی رفت مقابل رنجرز، حذف شدند. آاس رم هم دیگر حذف شده بزرگ این لیگ بود. جالوروسی در دیدار رفت 2بر 

یک به پیروزی رسیده بودند اما بازی برگشت را 3بر یک به بیلبائو باختند.
در دیگر بازی های این مرحله لیون در مجموع 7بر یک استوا بخارست را شکست داد، تاتنهام شکست یک بر صفر بازی رفت را با پیروزی 
3بر یک مقابل آلکمار جبران کرد. اینتراخت فرانکفورت رفت و برگشت آژاکس را برد؛ در مجموع 6بر 2. بوده گلیمت موفق شد المپیاکوس 

را حذف کند و لاتزیو با وجود تساوی یک-یک به دلیل پیروزی 2بر یک در دیدار رفت، ویکتوریا پلژن را از دور رقابت ها کنار زد.
در مرحله بعد لیگ اروپا که دور رفت آن روز پنجشنبه 21فروردین 1404 و مرحله برگشت یک هفته بعد برگزار می شود، این دیدارها 
انجام می شود: بوده- لاتزیو، تاتنهام- اینتراخت فرانکفورت، لیون- منچستریونایتد و گلاسکو رنجرز- اتلتیک بیلبائو. بازی های این مرحله 
کمی قابل تحمل تر از مراحل قبل است. مسیر منچستریونایتد همچنان سخت است و اگر لیون قدرتمند را حذف کند، در نیمه نهایی 
احتمالا با بیلبائو روبه رو می شود. برنده 2بازی اول هم حریف یکدیگر در سمت دیگر جدول خواهند بود. تا فینال امکان رویارویی تاتنهام 

و منچستر وجود ندارد؛ البته اگر به فینال برسند.

در لیگ کنفرانس تیم های چلسی، لخیا ورشو، دورگاردن، راپیدوین، فیورنتینا، سلیه، جاگیلونیا و رئال بتیس با حذف کپنهاگن، 
مولده، پافوس، بوراک بونجا، پاناتینایکوس، لوگانو، سیرکل بروخه و گیمارش به مرحله یک چهارم رفتند؛ همین قدر تیم های 
گمنام! در مرحله یک چهارم که بازی های رفت آن روز 21فروردین و در دور برگشت روز 28فروردین 1404 برگزار می شود، 
این مسابقات را داریم: رئال بتیس – جاگیلونیا و سلیه- فیورنتینا که برنده این دو دیدار حریف هم در نیمه نهایی خواهند بود. 

برنده های بازی های دورگاردن- راپیدوین و چلسی- لخیا ورشو هم در نیمه نهایی به مصاف یکدیگر می روند.

تکلیف تیم های 
حاضر در مرحله 
بعدی لیگ های 

 اروپایی روشن
 شد

فینالمونیخ
امسال فینال لیگ قهرمانان 
در مونیخ برگزار می شود. هر 
بار فینال  لیگ قهرمانان یا جام 
باشگاه های اروپا در این شهر 
برگزار شده، تیمی که سابقه 
قهرمانی در این رقابت ها را 

نداشته، قهرمان شده است.
1979: ناتینگهام فارست

1993: مارسی
1997: دورتموند

2012: چلسی
در میان تیم های حاضر در مرحله 
یک چهارم، تنها پاری سن ژرمن و 
دورتموند سابقه قهرمانی در این 
رقابت ها را ندارند. آیا این رویه 

تکرار می شود؟
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زردها با یک مساوی دیگر، از رؤیای قهرمانی دور و دورتر شدند

   5مساوی از 6بازی اخیر
کارترون البته هنوز در ایران طعم شکست را نچشیده، اما چنان که گفتیم این مساوی های پی درپی تفاوت چندانی با 
باخت ندارد. آمار می گوید سپاهان در 6بازی آخرش 5بار مساوی کرده و تنها یک پیروزی به دست آورده است. این سریال 
خسته کننده از تساوی بسیار بحث برانگیز در بازی با شمس آذر قزوین شروع شد؛ روزی که یک پنالتی عجیب برای 
طلایی پوشان اعلام شد و گل دوم میزبان قزوینی را هم به دلایلی رد کردند که هنوز هیچ کس متوجه نشده! مساوی بعدی 
در انزلی و مقابل ملوان رقم خورد، اما پس از آن سپاهان دربی اصفهان را 4بر یک برد. البته که نتیجه قاطعانه ای بود، اما 
آن بازی هم کم شبهه داوری نداشت. شاید اگر قاضی میدان در همان نیمه اول پیام نیازمند را به خاطر برخورد زانویش 
به سر مهاجم ذوب آهن اخراج می کرد و یک پنالتی هم به سود تیم رقیب می گرفت، خیلی چیزها عوض می شد. پس از 

آن هم 3مساوی دیگر به دست آمد؛ مقابل تراکتور، استقلال خوزستان و حالا نساجی. نه، سپاهان قهرمانی نمی خواهد.

   تیمی که »جان« ندارد
یک نکته مهم در مورد سپاهان به کم زور بودن این تیم مربوط می شود. در خیلی از مسابقات، آنها واقعا سزاوار کسب پیروزی 
نبودند. مثلا در بازی با استقلال خوزستان، حتی بعد از 10نفره شدن تیم رقیب هم در خانه خودی آنقدر فشار نیاوردند و 
تازه خوش شانس بودند که بیفوما آن تک به تک را خراب کرد. در دیدار با تراکتور هم آنها نمایشی اسفبار داشتند، بدون 
کمترین طرح و برنامه ای برای هجوم و البته که همان یک امتیاز را هم مدیون واکنش های پیام نیازمند هستند. سپاهان 
در این بازی نرخ امید به گل0.09را به جا گذاشت که حقیقتا شرم آور بود. در همین دیدار با نساجی هم بعد از یک نیمه 
متعادل، سپاهان در بخشی از نیمه دوم روی دروازه حریف فشار آورد، اما از حوالی دقیقه70 به بعد انگار توقف را پذیرفت 

و عملا شاهد هیچ حمله مؤثری از این تیم روی دروازه حریف نبودیم.

   حسرت قهرمانی 10ساله می شود؟
آخرین باری که سپاهان قهرمان لیگ برتر شد، لیگ چهاردهم بود؛ روزی که آنها از تساوی عجیب و جنجالی تراکتور و نفت 
تهران سود کردند و ناباورانه و غیرمنتظره جام را بالای سر بردند. در این یک دهه سپاهان خیلی برای تکرار موفقیت های 
اوایل دهه90 هزینه کرده، اما موفق نبوده و حالا اگر قهرمانی این فصل هم از دست برود، عمر حسرت کذایی 10ساله 
خواهد شد. بدون تعارف مسیری هم که زردپوشان در حال پیمودن آن هستند کمکی به این تیم نمی کند. از نظر فنی که 
حرف زدیم و البته از نظر فرهنگی هم شاهد بهانه جویی های گسترده آنها در هفته های اخیر بوده ایم که ناامیدکننده است. 
از یاد نبریم سپاهان حتی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا )سطح دوم( هم اوت شد و البته که آنجا دیگر بهانه داوری 

و این چیزها هم نمی توانست وجود داشته باشد.

 زمانی برخی استقلالی های منتقد موسیمانه، به خاطر نتایج این مربی آفریقایی به او لقب »مساوی مانه« داده بودند که با 
توجه به ترکیب حروف اسمش، عبارت جالبی از آب در آمده بود. حیف اما که با نام پاتریس کارترون نمی توان از این بازی ها 
کرد، وگرنه سرمربی فرانسوی سپاهان هم حداکثر تلاش خودش را برای تصاحب لقب مشابه به کار گرفته است! سپاهان 
در هفته بیست وسوم لیگ برتر هم با تساوی یک - یک مقابل نساجی متوقف شد تا یک گام دیگر از رؤیای قهرمانی فاصله 
بگیرد. لغزش های پرشمار سپاهان در هفته های سرنوشت ساز لیگ، مخصوصا با توجه به حضور رقبای قدرتمندی همچون 

تراکتور و پرسپولیس، می تواند برای سپاهان تاوانی سنگین به همراه داشته باشد.

نكته بازی

 سه شیرها سه شیرهاپوست اندازیپوست اندازی
الیوت اندرسون

توخل شرمنده هافبک های انگلیسی خواهد شد، از بس که فوتبال این کشور 
هافبک خوب دارد. او می توانست به جای دعوت از فودن و هندرسون، چند پدیده 
دیگر را دعوت کند؛ یکی مثل الیوت اندرسون از ناتینگهام به دلایلی ازجمله قدرت 
تطبیق پذیری، مهارت در حمل توپ، دید عالی و توانایی فوق العاده در امور دفاعی. با 
هندرسون آینده ای وجود ندارد و برای این دو بازی ساده می شد اندرسون را فرا خواند. 
او می توانست در کنار دکلان رایس تجربه بیندوزد، به خصوص اینکه هافبک  انگلیسی 

خلاق، زیاد هست ولی در فاز دفاعی حفره وجود دارد.
اندرسون خستگی ناپذیر کار می کند. او در این فصل از لیگ برتر با 6.7 بازیابی مالکیت 
توپ در هر 90دقیقه پنجمین بازیکن در میان هافبک ها )با حداقل 900دقیقه بازی( 
است و از نظر فشار و پرس در یک سوم دفاعی زمین در رده چهارم قرار دارد. اندرسون 

خیلی بیشتر از یک سپر محافظ برای دفاع است و شبیه یک اسب کار می کند.
اندرسون یک ویژگی دیگر هم دارد. او در این فصل از لیگ در میان هافبک های 
دفاعی اسمی، در حمل توپ  در مسافت 5متر به بالا در هر 90دقیقه )11.0( نفر هفتم 
است. این در حالی است که این بازیکن برای تیم ناتینگهام فارست بازی می کند که 
کمترین میانگین مالکیت توپ را در لیگ دارد. این فاکتور نشان می دهد که او برخلاف 
هافبک های دفاعی مرسوم که قدرت پا به توپ ندارند، چه بازیکنی است. اندرسون 
در 15مورد از حمل توپ همراه شوت موقعیت ایجاد کرده  که دومین رکورد در میان 

هافبک های دفاعی در این فصل است.

لیام دلپ
دلپ یک جرقه درخشان در فصل ناامیدکننده ایپسویچ 
تاون در لیگ برتر است. تیم کایران مک کنا با 6امتیاز از 
منطقه امن فاصله دارد و به نظر می رسد که دوباره به 
چمپیونشیپ سقوط می کند، اما فرم دلپ ثابت کرده 
به اندازه کافی خوب است که یک بازیکن لیگ برتری یا 

ملی پوش باشد.
دلپ با 10گل در لیگ برتر، بیش از یک سوم گل های 
ایپسویچ در رقابت های این فصل را به ثمر رسانده 
است )38.4درصد(. با این سرعت، دلپ می تواند پنجمین 
بازیکن تاریخ لیگ برتر باشد که برای تیمی که در یک 

فصل سقوط کرده، بیش از 15گل زده است.
دلپ قد بلندی دارد، تنومند و سریع است و در حمل 
توپ قدرتمند است. بین بازیکنانی که این فصل حداقل 
200دقیقه در لیگ برتر بازی کرده اند، دلپ پس از آنتونی 
الانگا با میانگین 14.4مترحمل توپ، نفر دوم است. او یکی از 
4مهاجمی است که با حداقل 1500دقیقه بازی در این فصل 
از لیگ، میانگین بیش از 100متر حمل توپ در هر 90دقیقه 
)100.2( را دارد؛ کنار جارود بوون، الکساندر ایساک و ژائو 
پدرو. دلپ فقط 22سال  دارد و می تواند ثابت کند که یک 
گزینه پشتیبانی برای هری کین به عنوان یک مهاجم است؛ 

حتی بهتر از ایوان تونی که به عربستان منتقل شده.

 Liam
Delap

Elliot Anderson

اولین فهرست توماس توخل چهره های تازه ای در خود داشت

منهدم نشوید 
یک وقت!

گاهی باید بی تعارف و بدون 
رودربایستی حرف زد. یعنی 
حتی طعنه و کنایه هم جواب 
نمی دهد و باید با تلخی 
سخن گفت. از آن جمله 
است بخشی از سخنان سعید 
اخباری، سرمربی چادرملو 
که بعد از شکست دربرابر 
خیبر خرم آباد گفته: »خیبر 
یک روز بیشتر از ما استراحت 
کرد.« این در شرایطی است 
که تیم یزدی جمعه هفته 
قبل در خانه با پرسپولیس 
بازی کرد و پنجشنبه به 
خرم آباد رفت. آیا واقعا 6روز 
فاصله بین 2 بازی کم است؟ 
بعد شما اسم خودتان را تیم 
و مربی حرفه ای گذاشته اید؟ 
می خواهید ماهی یک بار 
برای تان بازی بگذارند که 
یک وقت خدای ناکرده 
منهدم نشوید؟ عربستانی ها 
72ساعت قبل از هر دو بازی 
رفت و برگشت النصر با 
استقلال برای این تیم بازی 
گذاشتند، بعد مربیان ما بابت 
انجام هفته ای یک بازی هم 
غر می زنند. خیلی عجیب 

هستید انصافا!

مرسی از سطح 
اشراف!

در حاشیه شکست تراکتور 
مقابل التعاون، ویدئویی از 
خداداد عزیزی منتشر شد 
که او رو به دوربین می گوید: 
»به نظرم اگر بازی به ضربات 
پنالتی بکشد، می توانیم با 
توانایی های علیرضا بیرانوند 
مسابقه را ببریم.« روشن 
نیست صدرنشین لیگ ایران 
که در بازی رفت هم کاملا 
برتر از التعاون بود، چرا در 
بازی برگشت باید با چنین 
ذهنیتی به مصاف تیم هشتم 
عربستان برود؟ از اینکه 
بگذریم، سطح اشراف خداداد 
بر تیمش هم عالی بود، چرا 
که بیرانوند همه پنالتی ها 
را خورد و البته همه را هم 
برعکس رفت! ما که این 
همه از تراکتور دور هستیم، 
دیگر فهمیدیم این بیرانوند 
آن گلری نیست که پنالتی 
رونالدو را گرفت، اما خداداد 
از دو قدمی هنوز بیرو را به 
چشم »یاشین« می بیند. 
پنالتی که هیچ، شما اول 
اجازه بده این بنده خدا یک 
موقعیت 50درصدی را بگیرد 

تا بعد ببینیم چه می شود!

خب شرکت 
نکنید!

بازیکنان و مربیان سپاهان 
در اقدامی احتمالا هماهنگ، 
بعد از توقف دربرابر نساجی 
به شدت از داوری این مسابقه 
انتقاد کرده و در سطحی 
کلان تر مدعی شدند تصمیم 
اصلی برای قهرمانی تیمی 
دیگر گرفته شده و آنها 
توان رقابت ندارند. محمد 
کریمی، کاپیتان این تیم 
هم خیلی روشن گفت: »ما 
داریم برای سلامتی ورزش 
می کنیم.« خب البته خیلی 
از مردم برای سلامتی ورزش 
می کنند، اما فرقش این است 
که هیچ کدام از آنها چند 
10میلیارد دستمزد بابت این 
کار نمی گیرند. بعد هم این 
حرف ها دیگر به معنای واقعی 
کلمه تکراری و نخ نما شده 
است. از اینکه مدام شنونده 
چنین توجیهاتی هستیم، 
خسته شده ایم. اگر واقعا 
فکر می کنید تصمیم برای 
قهرمان کردن تیم ها بیرون 
 از زمین گرفته می شود،
کلا قید شرکت کردن در 
لیگ را بزنید و همه را راحت 

کنید.



دارو ها باید در شرایط مناسب دمایی که روی بسته بندی آنها قید شده است 
نگهداری شوند. پایداری دارو درصورت نگهداری در شرایط مناسب دمایی تا پایان 
تاریخ انقضای آن است. البته برخی دارو ها طبق بروشور شرکت سازنده پایداری 
کوتاه تری دارند و درصورت باز شدن، زمان قابلیت استفاده از آن محدود و معین 

است، حتی اگر تاریخ انقضا به پایان نرسیده باشد.

2 نکته درباره 
تاریخ انقضا 

دارو ها: رویجعبهمقواییبستهبندی
قرص ها و کپسول ها: درانتهایورقههایآلومینیومی

آمپول و ویال های تزریقی: رویشیشه
پماد ها و کرم های موضعی:انتهایتیوپیارویجعبهمقواییآنها

شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  1293549354

اسفند که به روزهای آخرش نزدیک می شود، 
همراه با رسم خانه تکانی، خیلی چیزها هم دورریز 
می شوند، از لوازم کهنه گرفته تا داروهایی که در 
گوشه کابینت یا یخچال تلنبار شده اند. ایرانی ها 
جزو مردمانی هستند که ذخایر دارویی شان به 
دلایل مختلف زیاد است. همین چند روز پیش 
بود که محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت به 
الگوی مصرف دارو در کشور اشاره کرد و گفت: 
»بیش از 2برابر استاندارد جهانی در هر نسخه، 
دارو می نویسیم و هر ایرانی یک کیسه دارو در 
خانه دارد.« چندی پیش هم اعلام شد که ایرانی ها 

تقریبا 367میلیارد تومان دارو در منازل خود 
دارند و ارزش داروهای اتلافی 144میلیارد 
تومان است. آنتی بیوتیک ها و مسکن ها 
هم بیشترین میزان ذخایر را دارند. 
به جز ذخیره غیرضروری داروها، مسئله 
اینجاست که دورریز دارو هم مهم است و 
آگاهی از اینکه آنها را باید در چه شرایطی 

دور انداخت اهمیت زیادی دارد. راضیه 
کشاورز، سرپرست گروه تجویز و مصرف 

منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های سلامت 
سازمان غذا و دارو درباره روش های صحیح 

امحای دارو های تاریخ گذشته یا بلااستفاده با 
هدف حفظ سلامت خانواده و جلوگیری از آسیب 
به محیط زیست به چند نکته مهم اشاره کرده که 

در ادامه می خوانید. 

 فصل وداع 
با داروهای بی مصرف

چرا دور انداختن داروهای بدون مصرف یا منقضی شده اهمیت دارد؟

گروه تندرستی گزارش

سبک زندگی

بیماری های  عامل افزایش تصادفات
به گفته محمود معتمدی، رئیس انجمن علمی بیماری های مغز و اعصاب، برخی بیماری ها بر توانایی رانندگی تأثیر 
مستقیم دارد، ازجمله صرع، اختلالات خواب، سکته های مغزی و ام اس که واکنش سریع  رانندگان را کاهش 
می دهد. با ارتقای آگاهی عمومی و پیشگیری می توان تصادفات جاده ای مرتبط با بیماری های عصبی را کاهش داد.

لطفا به آمبولانس ها ترقه نزنید! 
محمد اسماعیل توکلی، رئیس سازمان اورژانس تهران با بیان اینکه در چهارشنبه سوری سال گذشته به دلیل 
پرتاب نارنجک و ترقه، ۳ آمبولانس از عملیات خارج شدند، گفت: از شهروندان تقاضا می کنیم که به نیروهای 
امدادرسان و خودروهایشان آسیب نزنند، چرا که فراهم کردن این وسایل و تجهیزات آن هزینه بر و سخت است.

 طب ایرانی

قیلوله و روزه 
یکی از توصیه های مؤکدی که در فرهنگ دینی ما و 
البته در طب ایرانی وجود دارد، خواب قیلوله است. لابد 
در این باره بسیار شنیده اید. برای کسانی که نمی دانند 
قیلوله چیست و با این ادبیات شاید چندان آشنا نیستند، 
باید عرض کرد که قیلوله به استراحت در نیمه روز 
می گویند. حالا این استراحت الزاما به معنای خوابیدن و 
چرت زدن نیست، می تواند همراه با خواب باشد یا بدون 
خواب؛ مهم این است که استراحتی در نیمه روز اتفاق 
بیفتد. این خواب نیم روزی، حدود نیم ساعتی زمان 
می برد و به گفته کارشناسان طب ایرانی، موجب تجدید 
قوا و تقویت حافظه می شود. همچنین برای صفراوی ها 
و سوداوی ها بسیار مفیدتر است؛ چراکه به بدن شان 

رطوبت می رساند.
اما قیلوله و روزه چه ارتباطی با هم می توانند داشته 
باشند؟ روزه، مزاجی گرم و خشک دارد. خواب قیلوله، 
صفرا را کاهش می دهد و در نتیجه باعث رفع غلبه شدید 
تشنگی می شود. حتی در احادیث ما آمده که قیلوله، 
می تواند موجب رفع ضعف و گر سنگی شدید هم بشود. در 
حدیثی از امام کاظم)ع( آمده که  »هنگام ظهر بخوابید؛ 
زیرا همانا خداوند انسان روزه دار را درحالی که آرمیده 
است، غذایش می دهد و سیرابش می کند«)عیون اخبار 

الرضا، ج۲ص۸۳(.

تغذیه

چطور بهترین نان را انتخاب کنیم؟

امروزهنانهایگوناگونیدربازاردراختیارشماقراردارندو
گزینههاییکهمیتوانیدانتخابکنیدمحدودبهنانسفیددر
مقابلنانسبوسدار)نانتیره(نمیشود.شمامیتوانیدنانهای
متفاوتی،ازنانخمیرترشگرفتهتانانغلاتجوانهزدهراانتخاب
کنیدوممکناستاینپرسشبرایتانمطرحشودکهکدامیکاز
ایننانهاسالمترهستند.ناناغلببهخاطردارابودنمیزانزیادی
کربوهیدرات)موادنشاستهای(درایجادچاقیوسایرمشکلات
سلامتیمقصردانستهمیشود،امانان،بهخصوصاگرنانهای
تهیهشدهازغلاتکاملیاسبوسدارراانتخابکنید،میتواند
بخشیمغذیدررژیمغذاییشماباشد.توصیهکلیایناستکه
دستکمنیمیازمصرفکلیغلاتدررژیمغذاییتانازغلات
کاملباشدواینغلاتکاملمیتوانندمنبعیبرایپروتئین،فیبر

خوراکیوانواعگوناگونویتامینوموادمعدنیهمباشند.
اگردنبالاینهستیدکهبدانیدنانهایسالموکامل
کدامهاهستند،بایداشارهکنیمکهفهرستزیرشامل

بخشیازایننانهاست:
نانگندمکامل)نانغلات۱۰۰درصدیانانسبوسدار( 

نانغلاتکاملجوانهزده
نانخمیرترش
نانتخمکتان

نانجوونانجودوسر
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نبغنازیملاحتف
تخدنیسکلامرنه
رتوزارتفرسمی
سکرکیزابورسام

خیاشمرادخرس
هتسسگیدامراتت
یناهاشروارگهو
ادرهیامورفملس
هرایلواهتاراک
وسوساسناگندلا

تالقنتطورشم
هیمویاوباقیدص
مدبالقالخاای
لمادولوولقدنف
تخرتربعسردمشی 15
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افقی:
۱-گنداب-دربندکردن-از

الفبایانگلیسی
2-شاهد-منتقلشدن

بیماری-دوستصمیمی
3-یکپارچگی-بخشندگی

4-بدونتردیدوقطعا-آنکه
عضویازبدنشازکارافتاده

-کندن
نتها-کلبهبرفی 5-ا
اسکیموها-فرماندهاصحاب

فیل
6-کاشفقانونوراثت-

تهیمغز-قسمتیازدست
7-حقبهجانب-واحد
اندازهگیرینیرو-دومین

رئیسجمهوراسلامیایران
8-نوعیماهیجنوب-

همنشین-ازعلوفه
9-لبهتیزشمشیر-منسوب

بهیمن-پولخردهند
۱۰-بهنفعاو-ازالفبایزبان
یونانی-حیوانیباشاخهای

زیبا
۱۱-هریکازپاسخهای
احتمالیآزمونتستی-
سختومحکم-سنگ

آسیاب
۱2-شادمانی-مجبور-

خشکیمزاج
۱3-برابر-برتری

۱4-رهاشدن-کارخانه
پارچهبافی-رستگاری

۱5-همهراشاملمیشود
-تنوره-محلفیلمبرداری

 
عمودی:

۱-مگابایت-خودرو-واحد
شمارشچک

2-گلولهخمیری-مکار-راز
3-سمتوسو-بندریدر
حاشیهخلیجفارس-مشقت

4-کشوریاروپاییدر
همسایگیآلمانوچک-

متوجه-مدرک
5-جستن-خباز

6-چهبسیار-نوعیفرش
بدونپرز-ازمقامهای

موسیقاییتلاوتقرآن
7-تابلوینقاشیزیباییاثر
کمالالملک-همراهوعده-

پرتابهورزشی
8-یکویک-رمانیاز
اینیاتسیوسیلونه،نویسنده

ایتالیایی-غذایبیمار
9-چرخه-درسیکه
بهدانشآموزانآموزش
نویسندگیمیدهد-

زیادهگو
۱۰-منظومهحماسیولتر
دربارههنریچهارم-آغشته

بهرنگ-چاهجهنم

11- به زور کسی را به کاری 
واداشتن - از پیامبران بنی اسرائیل

12- نیمسال تحصیلی - دل 
آزردگی - از سازهای کوبه ای 

خودصدا
13- حرکت بالای حرف -  ماه هشتم 

- مقر حکومت مارشال پتن
14- حرف ندا - درک کردن - 

شیپور گوش میانی
15- از ادات پرسش - حاذق و ماهر 

- رود آرام

سخت

597826431
683147529
142395687
975632148
831974256
426581793
258763914
719458362
364219875

متوسط

8    4    3
  5   8    
9 7    3 8   
2 9    5    
  3    4   
   7    6 2
  6 9    1 5
   1   7   
7    8    4894127365

632548179
175936482
719853246
528674931
463219857
241785693
987362514
356491728

ساده

متوسط

812647953
635298147
974513826
297465381
563821479
148739562
386974215
429156738
751382694

سخت

     6    
 8 3    5   
  2   5  8  
 7    2  4 8
    7     
4 2  5    9  
 5  7   9   
  9    3 6  
   2      

ساده

  4  2  3   
 3  5  8  7  
1   9  6   2
 1 9    2 4  
5        1
 6 3    8 5  
2   7  5   3
 8  3  2  1  
  6  9  7   
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را به خاطر بسپارید 

در حالت ایده آل، داروی تاریخ مصرف گذشته باید به 
داروخانه ها یا مراکز جمع آوری زباله های پزشکی برای 
دفع ایمن برده شود.  پیش از این سازمان غذا و دارو 
با راه اندازی یک پویش، باکس های مشخصی را در 
برخی داروخانه ها برای داروهای تاریخ گذشته درنظر 
گرفته بود که بررسی های همشهری نشان می دهد 
این پویش به گستردگی گذشته در حال اجرا نیست. 
به همین دلیل اگر به نحوه معدوم سازی داروی 
خاصی آگاهی ندارید، اطلاعات لازم را از یک داروساز 
یا مسئول فنی داروخانه بگیرید. شماره تماس ۱۴۹۰ 
هم تلفن گویای مرکز اطلاع رسانی اطلاعات دارویی 
و کنترل مسمومیت هاست و می تواند راهنمایی های 

لازم را در این باره به شما بدهد.

تاریخ  کجا حک 
می شود؟ 

قواعد دور ریختن دارو 
داروهای خریداری شده  قابل برگشت به 
داروخانه یا هر مرکز دیگری نیست مگر 
برای امحا. به عنوان یک قانون کلی هم باید 
هر دارویی را که دیگر استفاده نمی کنید دور 
بریزید، اما برای جلوگیری از مصرف نابجای 
دارو های دورریخته شده و پیشگیری از آسیب 
به محیط زیست به چند نکته مهم توجه داشته 

باشید.
 

قرصهاوکپسولهارابازبالههایترمانند
تفالهچایمخلوطکنیدتاظاهرناخوشایند1

آنهامانعمصرفکودکانشود.
آمپولهاوسرنگهایتاریخگذشتهرا

مطابقباتوصیهداروسازاندرکیسهزباله2
بریزید.درموردسرسوزنسرنگوتجهیزات

نوکتیز،برایجلوگیریاززخمیشدنکارگران
دفعزباله،توصیهمیشودآنهارامعدومکنیدودر

یکظرفدرداربیندازید.
شربتهایتاریخگذشته)بهجز

آنتیبیوتیکها(رادرفاضلابخالیکنید3
وشیشههایآنرادوربریزید.

سوسپانسیونهایآنتیبیوتیکهارابعداز
گذشت۱۰روزازمصرفشانداخلسطل4

زبالهبیندازید.
قطرههایچشمکهازبازشدندرشان

یکماهگذشتهاستدیگراستریلنیستند5
وبایددورریختهشوند.

داروهاییراکهتاریخانقضایآنها
فرانرسیدهوازآنهااستفادهنمیکنیدهم6

بایدبهروشصحیحدوربریزید.

  10عادت برای ذهن های بزرگ
شخصیت های بزرگ که ذهن بزرگی نیز دارند، 
علاوه بر پیروی از یک سبک زندگی خاص از 
برخی عادت های ذهنی سالم هم پیروی می کنند. 
این عادات و تمرینات باعث تقویت تمرکز، کاهش 
استرس و تقویت احساسات می شود. همچنین به 
آنها کمک می کند ذهنی انعطاف پذیر و قوی داشته 
باشند و همزمان بسیار باانگیزه ظاهر شوند. با برخی از 

این عادات آشنا شوید.

سحرخیز بودن
افراددارایشخصیتبزرگاغلبصبحهازود1

ازخواببرمیخیزندتابرنامهروزانهخودرادرتنهایی
آمادهکنندوبهمدیتیشنوآزادسازیذهنبپردازند.
سحرخیزیبهکاهشاسترسوتمرکزعالیدرطولروز

کمکمیکند.
مدیتیشن روزانه

مدیتیشنذهنراآرام،اضطرابراکم،ثبات2
عاطفیرافراهموزمینهرابرایآرامشدرشخصیتهای
بزرگایجادمیکند.مدیتیشنباعثمیشوداینافراددر
مواقعخستگیمتمرکزباشندودرفعالیتهایذهنیشان

خللیپیشنیاید.
 ورزش منظم

ورزشاندروفینآزادمیکند،استرسراکاهشو3
قدرتذهنیراافزایشمیدهد.فعالیتبدنیدرواقعافراد
دارایشخصیتبزرگراقادرمیسازدانرژیخودرادر
سطوحبالانگهدارند،ذهنشانراآزادکنندونگاهمثبتیبه

زندگیداشتهباشند.
 کتاب خواندن روزانه

خواندندانشوآگاهیراگسترشمیدهد،ذهن4
راهوشیارنگهمیداردوآنراقادرمیسازدکهمشکلات
موجودباقدرتتفکروتعقلحلشود.کتابخوانیذهنرا
درزمانهاییکهبابتبعضیاتفاقاتوحوادثدلمشغولیو

نگرانیوجودداردهوشیارنگهمیدارد.
نوشتن تفکرات

رویکاغذآوردنتفکروضوحذهنیراافزایشمیدهد5
وازآشفتگیفکریوعدمتعادلعاطفیجلوگیریمیکند.

تمرین قدردانی
قدردانیروزانهبهافرادموفقکمکمیکندانعطاف6

ذهنیخودرادرزمانهایسختودشوارحفظکنند.
کاهش زمان تماشای صفحه نمایشگر

کاهشزمانتماشایصفحهنمایشگرازخستگی7
دیجیتالجلوگیریمیکند،تمرکزرابهبودمیبخشدو

سلامتذهنیراارتقامیدهد.
کیفیت خواب

اگرخوابخوبوباکیفیترادرصدربرنامههایخود8
قراردهید،ذهنتاندوبارهبازیابیخواهدشد،حافظهتانبهبود
پیداخواهدکردواحساساتخویشرامهارخواهیدکرد.از
طرفی،حساسیتذهنیتانافزایشخواهدیافتودرشرایط

دشوارنیزبهفعالیتخودادامهخواهیدداد.
سرگرمی های اوقات فراغت 

درگیرکردنخوددرفعالیتهایسرگرمکنندهای9
مانندموسیقی،هنروورزشتنشراکاهشمیدهد،قوه
تصوررابیشترمیکندوذهنراسرحالوشادابومتعادل

نگهمیدارد.
ارتباطات اجتماعی

داشتنروابطاجتماعیمحکمبااعضایخانوادهو10
دوستانباعثافزایشحمایتعاطفی،مقابلهباتنهاییو
تقویتسلامتذهنیمیشود.افراددارایشخصیتبزرگ

اغلبالهامبخشروابطاجتماعیگستردهاند.

علی ملائکه؛ روزنامهنگار
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در شهر
زینب زینال زاده: روزنامه نگار

 افتتاح  زیباترین  ایستگاه مترو
در میدان خراسان

18 ورودی شهر ، محل استقرار نیروهای پلیس 
خواهد بود

200 زندانی جرائم غیرعمد در مراسم گلریزان 
توسط ورزشکاران و پهلوانان آزاد می شوند

کارت قرمز پلیس به 
متخلفان نوروزی

 گلریزان جوانمردان
 در زورخانه کن

هشدار پلیس راهور تهران به رانندگان:  با یک تخلف 
حادثه ساز خودرو تا ۱۵ فروردین توقیف می شود

به همت مدیریت شهری، پهلوانان و قهرمانان ورزشی، زندانیان 
جرائم غیرعمد سال نو را کنار خانواده جشن می گیرند

صفحه 16

صفحه 14

صفحه 14

در روزهای پیش رو یک ایستگاه دیگر با سبک 
معماری ویژه به بهره برداری خواهد رسید

ساخت بزرگ ترین شهربازی پایتخت 
اتمام پروژه های نیمه تمام و بهره برداری از آنها، رویکرد مدیریت شهری در دوره 
ششم است. در 3 سال اخیر هم شاهد افتتاح بسیاری از این طرح ها مانند فاز 
اول بزرگراه شهید بروجردی، اصلاح تقاطع های غیرهمسطح و... بودیم. آغاز 
ساخت بزرگ ترین شهربازی پایتخت هم بخشی از موضوعاتی است که لطف الله 
فروزنده، معاون مالی و اقتصادی شهری شهردار تهران مطرح کرده که البته از 
امروز با عنوان معاون هماهنگی و امور مناطق، فعالیتش را در شهرداری تهران 
ادامه خواهد داد. به کمک فروزنده، مروری بر برخی از دستاوردها و کارنامه 

مدیریت شهری ششم داشته ایم.

پایان یک پروژه پس از 10 سال
یكی از پروژه های بزرگی که در این دوره از مدیریت شهری آغاز شده، تعیین تكلیف و 
ساخت بزرگ ترین شهربازی تهران )هزار و یک شهر( است. این پروژه حدود ۱۰ سال 

مسكوت مانده بود؛ اما در این دوره پیگیری و ساخت آن به زودی عملیاتی می شود.
تشکیل هیأت امنای محله ها

در راستای مشارکت شهروندان و براساس نظرات مردم، بسیاری از پروژه ها تعریف 
شده است. همچنین تشكیل هیأت امناهای محله ها یكی از مصوبات پرافتخار شورای 
شهر است که براساس آن مردم مسئول می شوند و در منطقه نظارت می کنند و مدیر 

محله پیگیر موضوعات و مسائل محله ها خواهد بود.
تسریع و تسهیل رفت وآمد مردم

اتصال ۳ بزرگراه مهم در غرب پایتخت )شهید همدانی، شهید خرازی 
و شهید فهمیده( سفرهای درون شهری شهروندان را تسریع و 

تسهیل می کند. همچنین توسعه ایستگاه ها و زیرساخت های 
مترو نوسازی اتوبوس برقی در تهران عملیاتی شده است که 

سبب بهبود ناوگان حمل ونقل عمومی خواهد شد.
تکمیل کمربند سبز تهران

تكمیل ۵۰ هزار هكتار کمربند سبز تهران حقیقتا کار بزرگی بود 
که به همت مدیریت شهری در دوره ششم محقق شد. توسعه فضای 

سبز همچنان در دستور کار قرار دارد و سرانه فضای سبز تهران ۱7/۳مترمربع به ازای 
هر نفر بیش از حد استاندارد است.

تحول با عوارض شهروندان
یک بخش از منابع تحولات در شهر، عوارض شهروندان )صدور 
پروانه و...( است. اگر ما توانستیم برای اولین بار ۲۵۰۰ دستگاه 
اتوبوس برقی وارد و قرارداد ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس تولید 

داخلی را منعقد کنیم، همگی از منابع مردم بوده است. 

10
 سال پروژه

 بزرگ ترین شهربازی 
پایتخت مسکوت 

مانده بود.

50
هزار هکتار 

کمربند سبز تهران 
در دوره ششم 
تکمیل شده 

است.

17/3
مترمربع سرانه 

فضای سبز تهران 
به ازای هر نفر 

است.

1۴۶۴
 اتوبوس، مدیریت 

شهری ششم به ناوگان 
حمل ونقل عمومی 
اضافه کرده است.

 1700
دستگاه تاکسی  برقی  
فرایند تحویلش به 
تاکسیران ها این 
هفته آغاز می شود.

 7750
هکتار در ۴۲ ماه 
اخیر به فضای 

سبز شهری تهران 
اضافه شد.

عصر روز جمعه، میدان هفتم تیر و پیاده روهای 
اطراف آن در قرق فروشندگان و رهگذرانی است که 
سرگرم خرید نوروزی اند. ناگهان صدای  ساز و دهل 
در فضا بلند می شود. سرها به سمت  صدا می چرخد. 
ضلع غربی میدان نوازنده هایی با لباس هاي محلی 
و  ساز و دهل موسیقی آذری  می نوازند. پشت سر 
نوازنده ها چند کامیونت که با بادکنک های رنگی 
به زیبایی تزئین شده اند، توقف کرده اند. خودروها 
با بنرهایی که نوید آغاز برنامه های نوروزی پایتخت 
را می دهند، پوشانده شده اند. کاروان شادی که خبر 
آمدن بهار و شروع برنامه های نوروزی شهرداری 
تهران را می دهد از میدان هفتم تیر عازم میدان 
ولیعصر و بوستان لاله می شود و در طول مسیر 

شهروندان با کاروان همراهی می کنند.

نوازندگان  ساز و دهل درحالی که لباس 
محلی به تن دارند با نواختن موسیقی 
شاد آذری، نوید آمدن بهار را می دهند. 
نوازندگان موسیقی سنتی هم با سنتور 
و دف و تار مي خواهند صدای سازشان 

پیام آور نوروز باشد.

زن و مرد، پیر و جوان و کوچک و بزرگ 
به تماشای جشن آغاز بهار ایستاده اند. 
رهگذران دوربین های موبایل را روشن 
کرده اند و با ذوق و شوق از کارناوال شادی 

عکس می گیرند.

خودروهای عبوری با 
زدن بوق های کوتاه در 
جشن شادی آمدن 
بهار شریک می شوند. 
برگزارکنندگان مراسم 
و  شهروندان  به 
خودروهای عبوری گل 

هدیه می دهند.

با   عروسک هایی  کامیونت ها  روی 
لباس های محلی اقوام ایرانی برای رهگذران 
دست تکان می دهند. در این میان 
عروسک هایی هم در قالب اسطوره های 
شاهنامه ظاهر شده اند و اشعار فردوسی، 

شاعر بزرگ ایرانی را می خوانند.

مسیر  در  عروسک ها 
ضمن شاهنامه خوانی، 
آداب و رسوم عید نوروز را 
به تماشاچیان و رهگذران 
گوشزد می کنند تا مردم 
با قصه ها و اشعار ناب 
شاهنامه و آیین باستانی 

نوروز بیشتر آشنا شوند.

 توجه به شاهنامه و پرده خوانی 
در کاروان استقبال از بهار 

مهدی امیری، مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری 
تهران: با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب یكی از مهم ترین برنامه های 
معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران موضوع فردوسی و اثر فاخر 
شاهنامه است که علاوه بر برگزاری رویداد ایران سرایی،  هنرمندان به 
بیان ابیات فاخر شاهنامه می پردازند. یكی از ابزارهای بسیار مناسب و 
اثربخش در راستای معرفی اثر هنری شاهنامه ، استفاده از هنر تصویری 
است که در کنار جشنواره ایران سرایی در دستور کار قرار داده شده 
است؛ حوزه نقالی و شاهنامه خوانی و قصه گویی و پرده خوانی درنظر 
گرفته شده است و در کاروان استقبال از بهار نیز به این هنر فاخر ایران 

توجه ویژه اي کرده ایم.

نمایش آیین های سنتی در پایتخت
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری:آغاز برنامه های نوروزی 
شهر تهران با حضور این کارناوال شادی، فرصتی است تا شهروندان 
 و گردشگران در فضایی پرنشاط و سرشار از آیین های سنتی
 به استقبال سال نو بروند. این جشن، بخشی از برنامه های گسترده 
نوروزی تهران است که در نقاط مختلف شهر اجرا خواهد شد و 
شهروندان می توانند با حضور در این مراسم، لحظات خاطره انگیزی 
را در کنار خانواده و دوستان خود تجربه کنند. شاهنامه خوانی، 
نمایش های آیینی، ورزش های باستانی و زورخانه ای، موسیقی 
سنتی و آیین های نوروزی بخشی از برنامه های اجرا شده در این 

کارناوال است.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

برنامه های نوروزی شهرداری تهران را شخصیت های شاهنامه آغاز کردند

TAXI
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افتتاح  زیباترین  ایستگاه مترو در میدان خراسان
در روزهای پیش رو یک ایستگاه دیگر با سبک معماری ویژه به بهره برداری خواهد رسید

ظهر دیروز )جمعه بیست وچهارم اسفند ماه۱۴۰۳( 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران سخنران پیش از 
خطبه های نمازجمعه پایتخت بود. زاکانی در این 
مراسم عبادی سیاسی از شرایط کنونی کشور به عنوان 
شرایط ویژه یاد کرد و به طرح موضوعاتی در حوزه 
سیاست خارجی پرداخت. شهردار تهران در ادامه 
درباره فعالیت ها و چالش های پیش رو در حوزه تحت 
مدیریتش توضیحاتی داد. اهم صحبت های مدیر ارشد 

پایتخت را در ادامه می خوانید:

شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93549354
هدر رفت آب در تهران؛ 15تا 35درصد 

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: باید به مسئله نشت آب در شبکه تهران توجه بیشتری 
شود؛ طبق آمارها از ۱۵ تا ۳۵ درصد هدر رفت آب تهران گزارش شده است. شرکت آب و فاضلاب هم این 

مسئله را در دستور کار نمی گذارد و باید به صورت جدی تر به این موضوع بپردازد.

افتتاح 3ایستگاه بزرگ شارژ خودرو
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران: با هدف توسعه حمل ونقل پاک ۳ایستگاه بزرگ 
شارژ خودرو شامل بعثت، تقی آباد و پردیس جدید مسافربری شرق   برای  شارژ خودروهای برقی، امروز 

)۲۵ اسفندماه( با حضور شهردار تهران افتتاح می شود.

سید محمد فخار ؛ روزنامه نگار

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 تخریب »سینگر«
 از شایعه تا واقعیت

 این روزها از ساختمان شماره ۱5۰ خیابان سعدی خبرهای 
عجیبی به گوش می رسد. تخریب عمارت سینگر که 
در فهرست آثار ملی کشور قرار دارد، غیرقانونی است 
اما عجیب تر اینکه برخی تریبون های سیاسی مقصر 
این شرایط را شهرداری عنوان کرده اند! ۱9اسفند 
بود که خبرصدورمجوز تخریب عمارت سینگر در 
رسانه ها پیچید. این خبر البته صحت دارد اما اینکه چطور 
دستاویز حمله به شهرداری تهران شده، مبهم است و 
وقتی انتشاردهندگان خبر را بررسی می کنیم، به وضوح 
به تریبون های زاویه دار با شهرداری تهران می رسیم. اما 

اصل ماجرا چیست؟

 هرگونه اقدام برای تخریب این
 ساختمان غیرقانونی است

در این زمینه حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری 
شهردار تهران اعلام کرد که »هیچ مجوزی برای تخریب و 
نوسازی ساختمان سینگر صادر نشده است.« به این ترتیب 
تخریب صورت گرفته در عمارت سینگر غیرقانونی است. 
به گفته او، ملک مذکور چندین ساختمان و 2874مترمربع 
زیربنای تجاری و انبار تجاری دارد که فاقد پایان کار است. 
به دنبال انتشار خبری غیرواقعی مبنی بر صدور مجوز تخریب 
و نوسازی برای این ملک در فضای مجازی، کارشناسان در 
معاونت شهرسازی و معماری بلافاصله به منظور بررسی و 
ممانعت از هرگونه اقدام غیرقانونی، به بازدید میدانی از این 
ملک پرداختند که طبق بررسی های انجام شده، ساختمان 
دارای شاخصه های معماری و مقاوم ارزیابی شد و تجاری های 
این ملک نیز همگی فعال هستند. ذی نفع در سال 1392 
درخواست خود را برای تخریب و نوسازی در دفتر خدمات 
الکترونیک ثبت کرده اما با توجه به تخلفات صورت گرفته 
در ملک و وجود شکایات متعدد، موضوع در واحد بررسی 
تخلفات تاکنون در حال بررسی است. بنابراین با توجه به 
تمام موارد هیچ گونه پروانه ای از سوی شهرداری تهران برای 
ساختمان سینگر صادر نشده و هرگونه اقدام برای تخریب این 

ساختمان غیرقانونی است.«

 تخریب اثر ثبت ملی ممنوع است
ساختمان سینگر اثر نیکلای مارکوف، معمار مشهور روس 
است که 24 آبان 138۵ با شماره ثبت1۶2۵4 به عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده  است.این ساختمان  
با ترکیبی از سبک های معماری اروپایی و ایرانی ساخته 
شده و دارای تزئینات و جزئیات هنری بسیاری است. نمای 
بیرونی ساختمان با استفاده از سنگ های تراشیده و تزئینات 
گچبری، جلوه ای خاص به آن بخشیده  است. اما در پی انتشار 
خبرهایی درباره تخریب ساختمان سینگر، محسن سعادتی، 
معاون میراث فرهنگی استان تهران اعلام کرده که اثر ثبت 
ملی ساختمان سینگر از آثار شاخص شهر تهران و تخریب 
آن ممنوع است و صدور هرگونه مجوز در آن ممنوع  است و 

پیگیری قانونی دارد.

 خروج از فهرست میراثی
از طرفی براساس اعلام مالک عمارت سینگر، او  توانسته این ملک 
را از فهرست میراثی خارج کند. نکته جالب دیگر اینکه 10سال 
پیش از این نیز در 20آبان 1393، معاون میراث فرهنگی استان 
تهران با شروطی ساخت وساز در عرصه عمارت تاریخی سینگر را 
مجاز دانسته بود. سپیده سیروس نیا، معاون وقت میراث فرهنگی 
تهران گفته بود: طرح ساخت وساز در عرصه ساختمان تاریخی 
سینگر داده شده و موافقت با آن به شرط آنکه شرایط مدنظر 
درنظر گرفته شود، مجاز است. پشت عمارت سینگر متروکه است 
و با ساخت وساز جدید آسیبی به منظر این ساختمان از طرف 

خیابان سعدی نمی رسد بلکه نمای پشت آن نیز اصلاح می شود.

دروغ ممنوع!
همچنین عبدالمطهر محمدخانی ، سخنگوی شهرداری تهران 
نسبت به شایعه صدور مجوز تخریب ساختمان سینگر واکنش 
نشان داده و در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشته است:

»چند منبع غیرمعتبر براساس یک شایعه، مدعی صدور 
مجوز تخریب ساختمان تاریخی سینگر شدند! خیلی 
صریح و شفاف: هیچ مجوزی صادر نشده و فعالیت تجاری 
در آن ساختمان ادامه دارد. هر تخریب یا تغییری در این 
ساختمان تاریخی تخلف است و با متخلفان قاطعانه برخورد 

خواهد شد.«

فرقی بین دمکرات و جمهوری خواه نیست
ایران امروز شرایط ویژه ای را تجربه می کند؛ 
از یک طرف با مشکلاتی مانند ناترازی انرژی 
و ارزی روبه رو هستیم و از یک طرف دشمن 
عنودی مانند آمریکا مقابل ما وجود دارد که از 
هیچ تلاشی برای دشمنی فرو گذاری نمی کند. 
میان روسای جمهور آمریکا نیز در دشمنی 
با ایران هیچ تفاوتی وجود ندارد و فرقی بین 

دمکرات و جمهوری خواه نیست.

 راه حل مشکلات در میدان دادن به مردم است 
در مدیریت شهری ششم تهران به دنبال رشد 
مادی و معنوی پایتخت بودیم؛ لذا به سمت 

تغییر رویکرد در مدیریت رفتیم و مردم را 
محور تحولات در مدیریت شهری قرار دادیم. 
معتقدیم راه حل مشکلات در میدان دادن به 

مردم است و استفاده از ظرفیت بالای آنان.

توسعه مترو 
با نهایی شدن قرارداد ساخت 

خطوط 8، 9 و 10 متروی تهران 
فرایند ساخت این خطوط به طول 
134کیلومتر و با 133ایستگاه آغاز 
شده است. علاوه براین در حوزه واگن، 
قرارداد واردات 1184رام واگن را 
منعقد کرده ایم که این رقم بیش از 
1181واگن متروی تهران در 2۵سال 

گذشته است.

 توسعه فضای سبز شهری 
در این 42 ماه پروژه های 

بزرگی را آغاز کردیم که 
بخشی از آن را تکمیل 
کردیم و بخشی در شرف 

تکمیل است. به عنوان 
مثال 77۵0هکتار به فضای 
سبز شهری تهران اضافه کردیم. 
مجموع مساحت فضای سبز 
پایتخت از ۵0هزار هکتار که از 
سال۶۵ تاکنون تحقق آن هدف 
مدیریت های شهری مختلف 
بوده، گذشته است. میانگین 
اضافه شدن سالانه فضای سبز 
در دهه90، 9۵0هکتار بود؛ اما 
در دوره جدید مدیریت شهری 
این رقم به 1700هکتار در سال 

رسید.

 کاهش سفرهای شهری با شهرزاد 
در تهران 4محور تحولی ناظر به مدیریت شهری، کالبد 
شهر، سبک زندگی شهروندان و حوزه فناوری را با 
محوریت 12سرفصل در پیش گرفتیم. برای کاهش 
آلودگی هوا در نخستین گام به سراغ مناسب سازی  
خدمات با هدف کاهش سفرهای درون شهری 
رفتیم. به همین منظور نرم افزار شهرزاد 
طراحی شد که با استفاده از آن خدمات 
در منزل تحویل داده می شود. این نرم افزار 

هم اکنون 4میلیون کاربر دارد.

با انضباط مالی از تنش خارج شدیم 
وقتی مدیریت ششم شهری تهران آغاز شد، 

2سال ونیم در تنش مالی بودیم. مدیریت 
شهری قبل برای پرداخت حقوق نیز 
به سمت قرض گرفتن از بانک رفته 
بود و میزان صدور پروانه ساخت از 

31هزار مورد در سال91 به ۵400مورد 
رسیده بود که با این روند تهران رو به فرسودگی 
می رفت. شهرداری تهران 1200حساب داشت 
که در نخستین گام آن را با انضباط مالی تبدیل 
به یک حساب کردیم و ظرف یک هفته از تنش 

مالی خارج شدیم.

آدرس غلط ندهید
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری 
شورای اسلامی شهر تهران: انتقاداتی که به 
شهرداری تهران در ارتباط با عمارت سینگر وارد 
می شود، آدرسی غلط است. اگر قرار است پرسشی 
مطرح شود، باید از وزارت میراث فرهنگی پرسید 
که چرا ساختمان سینگر را از فهرست میراثی ها 
خارج کرده است؟ شهرداری تنها براساس قوانین و 
دستورات وزارتخانه ای عمل می کند که مسئولیت 
اصلی را بر عهده دارد. شهرداری تهران در این زمینه 
آمادگی برای همکاری با وزارت میراث فرهنگی را 
اعلام کرده است. اگر این وزارتخانه، ساختمان سینگر 
را واجد ارزش میراثی اعلام کند، شهرداری اقدامات 
لازم را برای حفاظت از این بنا انجام خواهد داد. 
البته مسئولیت تشخیص میراثی بودن یا نبودن یک 
ساختمان، بر عهده وزارت میراث فرهنگی است، اگر 
این وزارتخانه اعلام کند که ساختمان فاقد ارزش 
میراثی است، شهرداری موظف به صدور مجوز تخریب 
می شود و در این صورت، مالک می تواند از طریق 

مراجع قضایی برای ممانعت از تخریب، اقدام کند.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

 محمد سرابیگزارش2
روزنامه نگار

 ۹۸
 اصلاح تقاطعی

 در معابر پایتخت 
در دست 
اجراست.  ۱۷۰۰

دستگاه تاکسی  
برقی، فرایند 
تحویلش به 

تاکسیران ها این 
هفته آغاز می شود.

 ۷۷۵۰
هکتار در ۴۲ ماه اخیر به 
فضای سبز شهری تهران 

اضافه شد.

گلریزان جوانمردان در زورخانه کن
به همت مدیریت شهری، پهلوانان و قهرمانان ورزشی، زندانیان جرائم غیرعمد سال نو را کنار خانواده جشن می گیرند

دومین گلریزان شهرداری تهران برای آزادسازی 
زندانیان جرائم غیرعمد، با حضور خیران و 
پیشکسوتان ورزش ایران در محله کن برگزار شد 
تا جمعی از زندانیان بتوانند شب سال نو را در کنار 
خانواده سپری کنند .این مراسم که برنامه مشترکی 
از سازمان های ورزش و خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران و شهرداری منطقه5 
بود، با استقبال خیران و ورزشکاران در زورخانه 

محله کن برگزار شد.

حضور مشتاقان 
2ساعت به افطار مانده و زورخانه نوساز محله کن 
میزبان جمع مشتاق خیران و ورزشکارانی است که در 
شلوغی روزهای آخر سال برای شرکت در آیین گلریزان 

آزادی زندانیان خود را به این مراسم رسانده اند. 
سکوهای اطراف گود پر شده اند و در بین حاضران، 
چهره های آشنای ورزشکاران و مدال آوران زن و 

مرد دیده می شوند.

زندانیان چِک 
با ضرب مرشد، مراسم آغاز می شود. اجرای مراسم 
به عهده »سیدکاظم احمدزاده« مجری نام آشنای 
برنامه های معارفی تلویزیون است. احمدزاده با تقدیر 
از حاضران برای مشارکت در این آیین حسنه،درباره 
دلایل زندانی شدن تعدادی از محکومان جرائم غیرعمد 
می گوید: بیشتر این پرونده ها شامل مشکلات مالی 
بود که به دلیل قرض گرفتن و ناتوانی در بازپرداخت 
آن باعث اجرای احکام قضایی شده بود.« او ادامه 
می دهد: » این زندانیان به دلایل مختلف ازجمله حفظ 
کسب وکار، تامین جهیزیه، درمان بیماری و... چک 
داده و نتوانسته اند بموقع قرضشان را پرداخت کنند و 

گرفتار شده اند.«

اهدای مبالغ از یک تا 5۰میلیون تومان
پس از سخنرانی مدیران سازمان های ورزش و 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، 
مبالغ اهدایی مراسم گلریزان جمع آوری می شود. 
شرکت کنندگان ارقام مختلفی از یک تا ۵0میلیون 
تومان اهدا می کنند، برخی نیکوکاران و پیشکسوتان 
ورزشی هم پرداخت دیون یک یا چند زندانی جرائم 
غیرعمد را بر عهده می گیرند. آوای اذان مغرب که به 
گوش می رسد، گلریزان تمام شده و شرکت کنندگان 
با رضایت از مشارکت در یک کار ارزشمند فضای 

گودخانه را ترک می کنند.

آرزو می کنم گره گشا باشیم 
ساره جوانمردی، عضو سابق تیم ملی تیراندازی بانوان ایران:تعدادی از کسانی که اکنون در زندان ها حضور 
دارند ناخواسته دچار مشکل شده اند و شاید یک اشتباه در مسائل مالی باعث شده است که برای مدت 
طولانی از خانواده های خود دور بمانند. این وظیفه ماست تا تلاش کنیم آنها را به کانون خانواده های خود 
بازگردانیم. به عنوان عضوی از جامعه ورزشکاران ایران آرزو می کنم که هرکدام از مدال آوران و قهرمانان 
ورزش بتوانند در این مسیر گره گشا باشند تا این گروه از هموطنان بتوانند سال آینده را در کنار خانواده 
خود سپری کنند. فراخوان چهره های ورزشی و تشویق هموطنان به شرکت در چنین طرح هایی قطعا باعث 
مشارکت بیشتر شهروندان خواهد شد. شرکت کنندگان در مراسم گلریزان از تأثیر مثبت آن بر آزاد سازی  
زندانیان و کاهش درد ها و آلام خانواده های زندانیان اطمینان دارند. این امر که از سوی شهرداری تهران 

پیگیری می شود برای همه برگزار کنندگان و مشارکت کنندگان مایه اجر دنیوی و ثواب اخروی است.

کاهش آسیب های اجتماعی با آزاد سازی زندانیان جرائم  غیرعمد 
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران:  آزادسازی زندانیان جرائم غیرعمد باعث کاهش آسیب های اجتماعی در 
سطح شهر می شود. هر زمان که فردی به زندان می افتد خانواده و نزدیکان او هم دچار 
مشکلات مختلفی می شوند و نیاز مالی و نداشتن سرپرست شرایط ناگواری برای آنها 
ایجاد می کند. شهرداری تهران به عنوان یک نهاد اجتماعی و براساس آنچه وظیفه 
خود در خدمت به شهروندان می داند پیگیر آزادی این زندانیان است. در این زمینه 
از همکاری ستاد دیه بهره مند هستیم و همچنان از مشارکت دیگر نهاد ها استقبال 

می کنیم تا به این امر نیک بپیوندند.

مسجد و زورخانه؛2پناهگاه مردمی
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران:در 
فرهنگ ما، سنتی وجود دارد که براساس آن وقتی در یک 
محله کسی دچار مشکلی می شود به 2محل مراجعه می کند؛ 
یکی مسجد و دیگری زورخانه. تلاش شهرداری تهران این 
است که از این سنت کمک بگیرد و توجه خیران را به ارزش و 
اهمیت زورخانه ها در گرفتن کمک ها جلب کند. اینجا کسانی 
هستند که جوانمردی را در عمل نشان می دهند. امیدواریم 
بتوانیم تعدادی از زندانیان جرائم غیرعمد را پیش از سال 

جدید به آغوش خانواده هایشان برگردانیم.

2۰۰
زندانی جرائم غیرعمد 

در مراسم گلریزان 
توسط ورزشکاران و 
پهلوانان آزاد می شوند.

۱۰۰
 زندانی جرائم غیرعمد در 

مراسم گلریزان قبلی سازمان 
خدمات و مشارکت های 

اجتماعی )که چندماه قبل 
برگزار شد( آزاد شدند و به 
آغوش خانواده بازگشتند.

در حاشیه
 اجرای تیم ملی ورزش زورخانه ای ایران 

و مخصوصا حرکات دقیق و دشوار »میل بازی« 
اعضای آن که اغلب جوان و نوجوان بودند با 

تشویق حاضران روبه رو شد.مرشد عباس شیرخدا، 
هانیه رستمیان تیرانداز المپیک، علیرضا رضایی 

قهرمان سابق کشتی، علی پاکدامن عضو تیم 
ملی شمشیر بازی و علیرضا استکی مربی 

بوکس، از شرکت کنندگان در این 
مراسم بودند.

بانوی زندانی که نیکوکار می شود
در بخشی از برنامه پهلوان »محمد 

محمودی« مدال آور المپیک به پشت 
تریبون دعوت شد. او خاطره ای از 

مراسم قبلی گلریزان شهرداری تهران 
 تعریف کرد؛ » یکی از بانوان خیر که 
قبلا زندانی بوده، با دیدن کودکان 

نیازمندی که بدون کفش بازی 
می کردند به جمع خیران پیوسته 

است.«
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افتتاح  زیباترین  ایستگاه مترو در میدان خراسان
در روزهای پیش رو یک ایستگاه دیگر با سبک معماری ویژه به بهره برداری خواهد رسید

شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93549354
ارائه خدمات آنلاین به شهروندان با همکاری فاوا و شرکت پست 

علی محمد الوند، رئیس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران: در تفاهمنامه ای با شرکت 
پست، همکاری در بهره برداری از ظرفیت پلتفرم شهرزاد، شهریار و دفاتر خدمات الکترونیک شهر شهرداری 

به منظور ارائه خدمات پستی به صورت غیرحضوری یا حضوری و الکترونیکی ،  پیش بینی شده است.

جشن میلاد امام حسن مجتبی ع  در امامزاده یحیی ع 
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران: به مناسبت فرا رسیدن میلاد با سعادت 
کریم اهل بیت، حضرت امام حسن مجتبی)ع(، جشن باشکوهی در روز شنبه، ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۳ همزمان با 

اذان مغرب به همت هیئت محبان الرضا)ع( در آستان مقدس امامزاده یحیی)ع( برگزار خواهد شد.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

جمع آوری و توزیع وسایل اضافی 
میان نیازمندان

اهدای لوازم خانگی اضافی به نیازمندان، فرهنگی جهانی 
است که در کلانشهر های دنیا انجام می گیرد. هر قدر که 
شهر ها بزرگ تر و آشنایی شخصی ساکنان با یکدیگر کمتر 
باشد، نیاز به سازمانی برای هماهنگی و هدایت این کمک ها 
بیشتر است. شهرداری ها با فراهم آوردن امکانات حمل و 
توزیع و در همکاری با گروه های مردمی، توانایی زیادی 
در مدیریت این روند دارند. سامانه باز توزیع لوازم اضافی 
خانگی به تناسب وضعیت فرهنگی و اقتصادی هر شهر 

تغییر می کند تا کارایی خود را حفظ کند.

کانادا - شهر کلگری

نیازمند مبلمان بزرگ خانگی

شهرداری شهر کلگری اعلام کرده است که مبلمان و لوازم 
خانگی اهدایی شهروندان را بدون هیچ شرطی می پذیرد؛ 
زیرا موجودی مبلمان انبار شهرداری که به خانواده های فقیر 
داده می شد، تقریبا تمام  شده است. قبلا همکاری شهرداری 
و انجمن های خیریه باعث شده بود کالاهایی مانند میز و 
صندلی، وسایل آشپزخانه، لباس، رایانه، تلفن همراه، کتاب 
و... از خانواده هایی که دیگر نیازی به آنها نداشتند دریافت و 
به خانواده های نیازمند اهدا شود. 4گروه اصلی شامل مبلمان، 
پوشاک، لوازم مخصوص آشپزی و کالا های دیجیتال بودند. 
شهرداری، محلی برای دریافت این لوازم مشخص کرده 
بود و کامیون هایی هم برای بارگیری به منازل شهروندان 
مراجعه می کردند. کار نقل و انتقال به عهده داوطلبان 
خدمات اجتماعی است. مهاجرت تعداد زیادی از پناهندگان 
اوکراینی و افغانستانی به کلگری باعث شده است که نیاز به 
لوازم خانگی افزایش پیدا کند. میز و صندلی و لوازمی مانند 

کمد از نیاز های اصلی هستند. 

انجمن های تخصصی
نزدیک 10سازمان مردم نهاد در زمینه دریافت لوازم اضافی 
از شهروندان با شهرداری کلگری همکاری می کنند. برخی 
از آنها مبلمان را تعمیر می کنند و می فروشند و درآمد آن 
به نیازمندان می رسد. بعضی ها ظروف آشپزخانه و لوازم 
شخصی را برای مادران تنها و فرزندانشان فراهم می کنند 
و گروهی به نیاز های بیماران خاص می پردازد. تعدادی از 
انجمن ها هم فقط پوشاک جمع آوری می کنند. بعضی 
از انجمن های خیریه در زمینه لوازم دیجیتال مانند 
کامپیوتر های خانگی فعال هستند. دانش آموزان فقیر هم 
به وسایل تحصیل و ورزش نیاز دارند و برای کودکان باید 
اسباب بازی تامین شود. تخصصی بودن هر گروه باعث شده 
که روال کار مشخصی برای همکاری میان شهرداری و 

انجمن های خیریه به وجود بیاید.

انگلیس - شهر بدفورد

سامانه جمع آوری و توزیع

هر سال در انگلیس لوازم خانگی مازاد خانواده ها، از طریق 
خیریه ها بین نیازمندان توزیع می شود. این کار نیازمند 
کامیون ها و انباری برای نگهداری موقت و دسته بندی 
کالا هاست. چنین امکاناتی در اختیار شهرداری هاست. 
مخصوصا وقتی که ابعاد اشیا بزرگ باشد، باید از انبار های 
بزرگ استفاده کرد تا زمانی که مقصد اهدا پیدا شود. از طرف 
دیگر، برخی لوازم خانگی باید استاندارد های ایمنی را داشته 
باشند، در غیر این صورت استفاده از آنها در یک خانه جدید 

ممکن است باعث حادثه شود.

تفکیک از مبدأ
در شهر بدفورد، جمع آوری لوازم اضافی از منزل شهروندان 
شامل کوچک ترین اشیای خانگی یعنی دفتر و کاغذ های 
قابل استفاده و حوله هم می شود. ساکنان شهر با استفاده از 
سامانه ای  اینترنتی که شهرداری برای این کار ایجاد کرده 
است، زمان مشخصی برای حمل وسایل تعیین می کنند 
و در ساعت مقرر لوازم خانگی اضافی را در مقابل در خانه 
خود قرار می دهند. کامیون های شهرداری طبق برنامه به 
محل مراجعه و این لوازم را جمع آوری می کنند. قبلا لباس ها 
در گروه لوازم قابل اهدا قرار نداشتند اما شهرداری تصمیم 
گرفته است که لباس، پرده و ملافه را هم بپذیرد. درصورتی 
که این منسوجات قابل استفاده نباشد، وارد روند دفع پسماند 
خواهند شد.از شهروندان خواسته شده است که اشیای 
مختلف را از هم جدا کنند و مراقب باشند که هیچ کدام از 
کیسه ها یا جعبه ها حاوی مایعات یا اجسام مرطوب نباشند. 
روی وسایل یا کیسه ها عبارتی نوشته می شود که نشان 
می دهد شامل زباله نیستند. بیشتر لوازم خانگی اهدایی 
شامل ظروف آشپزخانه، دستگاه های برقی کوچک، کتاب 
و... است. ظروف شیشه ای و شکستنی باید بسته بندی شوند.

محمد سرابی؛ روزنامه نگارجهان
 ایده بازگشت به آمریکا ره به ناکجاآباد دارد 

در مواجهه با چنین وضعیتی 2راه حل وجود دارد؛ نخست 
اینکه بر توان داخلی تکیه کنیم و از ظرفیت کشورهای 
همسایه بهره ببریم؛ راه حل دیگر آن است که برای حل 
مشکلات کشور به سراغ مسبب اصلی آن برویم که حتی به 
دوستان خود نیز رحم نمی کند. ایده بازگشت به آمریکا ره به 
ناکجاآباد دارد که رهبر انقلاب نیز نسبت به عواقب آن تذکر دادند.

 تحول جدی در اتوبوسرانی 
در حوزه اتوبوس شاهد تحولات جدی در تهران هستیم. در آغاز فعالیت مدیریت 
شهری ششم تهران 1۸۷۸اتوبوس داشت که از این رقم ۸۶0دستگاه آن در گردش 

بود. تا امروز مدیریت شهری ششم 14۶4اتوبوس به ناوگان حمل ونقل عمومی 
اضافه کرده و سال آینده ۳۶40اتوبوس دیگر نیز به این عدد اضافه می شود. 

جز 2۷1دستگاه، سایر اتوبوس ها با منابع شهرداری تهران تامین شده است.

 برقی سازی  ناوگان حمل ونقل عمومی 
برقی سازی گام سوم اقدامات انجام شده توسط 

شهرداری تهران در حوزه کاهش آلودگی هوا بود. 
قرارداد خرید ۳000اتوبوس و 2۷۵00تاکسی 
برقی را منعقد کردیم که فرایند تحویل 

1۷00مورد از این تاکسی های برقی به تاکسیران ها 
هفته آینده آغاز می شود.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

به کارگیری توان داخلی در تولید واگن
در حوزه تامین واگن به توان داخلی نیز تکیه داشته ایم. چندی قبل 

نخستین رام واگن داخلی وارد خطوط مترو شد و به زودی نیز 
دومین رام وارد خطوط می شود. همچنین در ماه های 

ابتدایی سال آینده 2رام قطار ۷واگن تولید داخل به 
ناوگان حمل ونقل عمومی تهران اضافه می شود.

 توسعه زیرساخت های شهری 
در حوزه توسعه زیرساخت های شهری آزادراه شهید شوشتری 
و 2بزرگراه یادگار امام و فاز دوم شهید بروجردی به زودی 
افتتاح می شود، و به زودی فرایند ساخت سومین بزرگراه 
نیز آغاز خواهد شد. اصلاح 9۸تقاطع در معابر پایتخت 
یکی دیگر از پروژه های مهم است که ۳4مورد آن تاکنون 
به سرانجام رسیده است و تعدادی دیگر تا نیمه نخست سال 
آینده تکمیل می شود و شاهد صرفه جویی روزانه یک میلیون لیتر 

مصرف بنزین در پایتخت خواهیم بود.

 ۱۸۷۸
اتوبوس، تهران در آغاز فعالیت 
مدیریت شهری ششم داشت که از 

این رقم ۸۶۰دستگاه در گردش بود.

 ۱۴۶۴
اتوبوس تا کنون 
مدیریت شهری 
ششم به ناوگان 

حمل ونقل عمومی 
اضافه کرده است.

 ۳۶۴۰
اتوبوس سال آینده 
به ناوگان اضافه 

می شود.

 ۹۸
 اصلاح تقاطعی

 در معابر پایتخت 
در دست 
اجراست.

 ۳۴
اصلاح تقاطعی 

تاکنون به سرانجام 
رسیده است. 

 افتتاح 
ایستگاه های متعدد مترو 

در گام بعدی سراغ بالارفتن کیفیت 
حمل ونقل عمومی از طریق توسعه زیرساخت ها 

رفتیم تا در نتیجه این توسعه، اقبال مردم به استفاده 
از حمل ونقل عمومی بیشتر شود. در 42 ماه گذشته 
1۸ایستگاه مترو در تهران افتتاح شد و در روزهای 
پیش رو نیز یک ایستگاه دیگر در میدان خراسان 

با سبک معماری ویژه به عنوان زیباترین 
ایستگاه متروی تهران افتتاح 

خواهد شد.

نوماند؛کلید سبز تهران
 محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان پسماند از اقدامات این حوزه

 برای مدیریت زباله های پایتخت می گوید
»تفکیک زباله خشک از مبدا« از جمله طرح های موثر 
برای حفظ محیط زیست و حذف زباله گردی است که از 
سال ها پیش به روش های مختلف آغاز و در دوره ششم 
مدیریت شهری با جدیت پیگیری شد؛ به طوری که از دی 
سال گذشته با تولد نرم افزار »نوماند« به صورت هوشمند 
کلید خورد و طبق آمار مورد استقبال شهروندان قرار 
گرفت. محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند درباره  موفقیت اجرای این طرح و موضوعات 
مرتبط با حوزه پسماند شهر تهران توضیحاتی ارائه داده 

است که در ادامه می خوانید. 

تفکیک 1223تن زباله خشک در بهمن ماه
آمار نشان از استقبال مردم و روند افزایشی پیوستن به طرح نوماند  دارد، به طوری 
که تا امروز ۳11 هزار نفر در نرم افزار نوماند ثبت نام کرده اند. همچنین با 12هزار 
دعوتنامه ای که برای شرکت ها درخصوص طرح نوماند ارسال کردیم، ۳۵00قرارداد 
بستیم. در حال حاضر روزانه ۳9تن زباله از غرف جمع آوری می کنیم و تنها در بهمن 

امسال 122۳تن از غرفه ها پسماند خشک جمع آوری کردیم.

کاهش 2۵درصدی پیام های137 
درباره جلوگیری از حضور موش و سگ در سطح شهر با 
پیمانکاران این حوزه قرارداد بسته و تاکید کرده ایم  و از 
روش های لانه کوبی، انسداد و »استفاده از سموم مورد تایید« 
بهره برده ایم. به نظر می رسد این اقدامات نتیجه بخش بوده 
چون موجب کاهش 2۵درصدی پیام های مردمی در زمینه 

حضور موش ها در سطح شهر شده است. 

صرف ماهانه 2میلیارد تومان برای جمع آوری سگ ها 
برای جمع آوری سگ های بی صاحب 12اکیپ و پیمانکار 
در مناطق مختلف داریم و روزانه حدودا بین 40 تا 
۵0قلاده سگ بی صاحب بیهوش و به آرادکوه منتقل 
می شوند. برای کنترل حیوانات در سطح شهر ۷طرح 
ضربتی داریم که در حال برنامه ریزی برای اجرایی کردن 
آنها هستیم. ماهانه 2میلیارد تومان )یک میلیارد برای 
جمع آوری و یک میلیارد برای نگهداری سگ های 

بی صاحب( پرداخت می کنیم.
کاهش زباله تولیدی در بهمن  ماه 

سازمان پسماند روزانه ۶تا ۷هزار 
تن زباله را در شهر جا به جا می کند 
و تفکیک این زباله ها در آرادکوه 
انجام می شود. این آمار در بهمن  ماه 
کاهشی بود و روزانه ۶۵00تن زباله 
داشتیم. دلیل این اتفاق طرح نوماند 
بود؛ البته تعطیلی های این ماه هم 

روی این موضوع تاثیرگذار است. 

کلنگ زنی تصفیه خانه جدید و بهسازی یک تصفیه خانه قدیمی به زودی

تخصیص یک خط از زباله سوز آرادکوه به زباله های بیمارستانی

مکانیزه کردن و مانیتورینگ سیستم جمع آوری زباله 

جانمایی مخازن آبی کنار مخازن فلزی و تفکیک زباله در مخزن

 اقدامات
 آینده حوزه 

پسماند 
چیست؟

جریمه پیمانکاران متخلف
پاکبانان نباید در کنار بزرگراه ها جارو بزنند و در صورت 
انجام این کار باید ایمنی کامل و دستورالعمل ها را 
رعایت کنند. چندین بار این را به پیمانکاران اعلام و آنها 
را جریمه کرده ایم. البته چراغ های ال ای دی چشمک 
زن خریداری کردیم تا در اختیار پاکبان ها قرار دهیم 
که اگر در مسیرهای پرخطر حضور دارند، دیده شوند. 

با این حال باید ایمنی رعایت شود.

 جمع آوری مخازن زباله
 در چهارشنبه سوری 

متاسفانه یکی از موضوعاتی که در سال های گذشته در 
چهارشنبه آخر سال با آن مواجه بودیم آتش زدن برخی 
مخازن زباله است. برای پیشگیری از این موضوع علاوه 
بر فرهنگ سازی، تلاش می کنیم که همه مخازن در آن 
ساعت ها تخلیه شده باشند یا در صورت امکان برخی از 

مخازن را موقتا جابه جا و جمع آوری می کنیم. 

 ۵۵
درصد از مخازن 
زباله سطح شهر 
نوسازی شده اند. 

  ۶
تا 7هزار تن زباله 
هر روز در تهران 

جمع آوری می شود.

 ۴۰ 
تا ۵۰ قلاده سگ 
بی صاحب روزانه 
به آرادکوه منتقل 

می شوند.

  2
میلیارد تومان در ماه 

 برای جمع آوری 
و نگهداری سگ های 

بی صاحب صرف 
می شود.

 ۱۱۳
 هزار نفر 

تا امروز در 
نرم افزار نوماند 
ثبت نام کرده اند.
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 کارت قرمز پلیس به متخلفان نوروزی
هشدار پلیس راهور تهران به رانندگان: با یک تخلف حادثه ساز خودرو تا ۱۵فروردین توقیف می شود

مهدی اسماعیل پور گزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93549354

بازدید معاون رئیس جمهور از 
نمایشگاه »زنان و تولید ملی«

 بیست و دومین نمایشگاه »زنان و تولید ملی« که با هدف عرضه 
دست آفریده های بانوان سرپرست خانوار و حمایت از این قشر 
در بوستان گفتگو و چند نقطه از شهر راه اندازی شده بود، روز 
گذشته )جمعه 24اسفند( به کار خود خاتمه داد. زهرا بهروزآذر، 
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده که در کارنامه 
فعالیتش تصدی امور زنان شهرداری تهران را دارد، با حضور 
در این نمایشگاه ضمن تشویق بانوان سرپرست خانوار، از تلاش 
دولت برای حمایت از آنان خبر داد. مهم ترین صحبت هایش را 

در ادامه می خوانید.

برگزاری نمایشگاه در دوره های گذشته 
سال های قبل بسیاری از بانوان در این نمایشگاه کار خود را 
از یک میز کوچک شروع کرده بودند؛ بعضی از زنان در ابتدا 
دستفروشی می کردند و ما آنها را پیدا و حمایت کردیم و در این 
نمایشگاه به آنها فرصت عرضه محصولات و دست آفریده هایشان 
داده شده است. زنان در تمام دوره های نمایشگاه »زنان و تولید 
ملی« محصولات بی نظیری را با عشق و جانشان تولید کرده و 
می کنند و در هر کوکی که به محصول می زنند، یک آرزوی خیر 
برای شهروندان شان دارند. همچنین بسیاری علاوه بر کسب 
درآمد خود و خانواده هایشان برای دیگران نیز ایجاد شغل پایدار 

کرده اند تا گرهی از زندگی دیگری باز کنند.

تلاش برای گسترش نمایشگاه در کل کشور 
این نمایشگاه جزو نمایشگاه های یادگیرنده بوده و اصل هدف 
نیز، همین است. با مدیریت مرکز زنان و خانواده شهرداری 
تهران هر دوره بهتر از دوره قبل برگزار شده است. یکی از 
ویژگی های نمایشگاه این است که تنها به فضای نمایشگاه 
بوستان گفتگو منحصر نشده و در چند نقطه و ایستگاه های 
متروی پایتخت نیز برگزار می شود. درخصوص گسترش 
نمایشگاه های زنان با اتاق اصناف گفت وگویی  خواهیم داشت 

که بتوانیم این نمایشگاه را در کل کشور داشته باشیم.

بانوان

فعالیت  13هزار کارگاه صنایع دستی در  استان تهران 
علیرضا معتمدیان، استاندار تهران:   در حال حاضر ۱۳ هزار کارگاه تولیدی صنایع دستی در استان تهران فعال 
است و ۱۶ هزار هنرمند صنایع دستی دارای مجوز اشتغال، مشغول تولید اثر هستند .استان تهران از ۵ برند 

سال یونسکو، ۳۲ مُهر اصالت ملی و ۶ خانه صنایع دستی برخوردار است.

درهای بهشت زهرا س شبانه روزی باز است 
سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ:  درهای بهشت زهرا س  در 
روزهای منتهی به پایان سال شبانه روزی باز است و شهروندان برای ورود به آرامستان عجله ای نداشته باشند؛ 

مدیریت زمان و فاصله طولی را نیز رعایت کنند که خدای  ناکرده منجر به بروز تصادف یا حادثه ای نشود.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

ویژه
ش 

گزار

در روزهای پایانی سال درحالی که 

بسیاری از مردم برای تعطیلات، 
استراحت و رفتن به سفر برنامه ریزی 
می کنند، پلیس راهور نه تنها تعطیلی 
و استراحت ندارد که کارش دوچندان 

هم می شود؛ از برنامه ریزی و مدیریت 
ترافیک در روزهای پایانی سال گرفته 
تا اجرای طرح های نوروزی. سردار 
سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس 

پلیس راهور تهران بزرگ درباره 
جزئیات آغاز طرح نوروزی پلیس راهور 
از امروز، شنبه 25اسفند ماه بیشتر 

توضیح می دهد.

یادمان افتخارآفرینی شهدای 
نیروی هوایی جمهوری اسلامی 
با کاشی هایی ماندگار در خیابان 

پیروزی تهران رونمایی شد .این 
کاشی نگاری ها شامل تصاویر 
و نام 110 شهید نیروی هوایی 

در 55 قاب است. کاشی های 
به کار رفته به صورت لعاب دار و از 
کارگاه تولیدی کاشی در اصفهان 

تهیه شده اند، نه به صورت چاپی؛ 
به همین دلیل از دوام ۳00 ساله 

برخوردارند. 

توقیف خودروی 
متخلفان 

با هماهنگی صورت گرفته با مقام 
قضایی در مدت اجرای طرح نوروزی، 
رانندگانی که حتی مرتکب یک تخلف 

حادثه ساز از قبیل سرعت غیرمجاز، عبور از 
چراغ قرمز، حرکت دنده عقب در بزرگراه ها 
و حرکات مارپیچ و خطرناک شوند، علاوه بر 
جریمه، خودروی آنها تا پایان روز ۱۵فروردین 

توقیف می شود. همچنین ۱0۲0تیم 
پلیس راهور تهران برای تعطیلات 

نوروز۱404در شهر تهران فعال 
خواهند بود.

کنترل بزرگراه ها با دوربین و گشت نامحسوس 
در ۵۰ نقطه دوربین لیزرگان جانمایی و تخلفات وسایل نقلیه ازجمله سرعت غیرمجاز 
رصد می شود. همچنین با ۸ دستگاه دوربین رادارگان که قابلیت جابه جایی در۸۰ نقطه 
را دارد، تخلفات وسایل نقلیه در بزرگراه ها رصد و اعمال قانون می شود. دوربین رادارگان 
کنترل سرعت، دوربینی پرتابل و پیشرفته است که تمامی خطوط بزرگراهی را به صورت 
برخط  کنترل می کند. از قابلیت های این دوربین برخط است که پس از ثبت تخلف در 
کوتاه ترین زمان ممکن پیامک تخلف به تلفن همراه راننده ارسال می شود. در ۵ نقطه 
ورودی شهر تهران ازجمله در بلوار ارتش، بزرگراه های شهید بابایی و شهیدخرازی و... 
تیم های پلیس راهور شبانه روزی مستقر می شوند. همچنین تعداد تیم های پلیس 

نامحسوس نیز افزایش پیدا می کند.

پروژه های مشترک راهور و شهرداری 
امسال 4۵۹ نقطه حادثه خیز شناسایی و ۳44 نقطه آن برطرف شد. همچنین ۱۸۶نقطه دارای گره 
ترافیکی   شناسایی و ۱۳۹نقطه آن برطرف شده است. در معابر شهر تهران یک میلیون و هزارتن 
آسفالت ریزی شده است. در 22کیلومتر مسیر بزرگراهی، به جای گاردیل، نیوجرسی نصب و 
۱۵کیلومتر گاردیل هم نوسازی شد. هزار و 4۰۰کیلومتر تجدید خط کشی و 4کیلومتر معابر 
بزرگراهی نیز خط کشی شدند. 4۸۰تابلوی هدایت مسیر نصب و ۱۶محل توقف در اتوبان ها ایجاد 
شد. همچنین ۶۳ محل پارک موتورسیکلت و نورپردازی ۱۷پل عابر صورت گرفت. ۵4۵ کیلومتر 
از پیاده رو ها نیز بهسازی شد. همچنین ۷پارکینگ با ظرفیت ۳هزار خودرو در حال احداث است. 
۹۸تقاطع دارای نقص که ۷۳۰کیلومتر پیمایش اضافی به شهروندان تحمیل می کند، شناسایی 
شد. از این تعداد ۳۰تقاطع به بهره برداری رسیده و ۱4۰کیلومتر پیمایش اضافی حذف شده است.

اقدامی فرهنگی در راستای جهاد تبیین
 امیر سرتیپ خلبان طالب زاده، معاون هماهنگ کننده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران: شهدای نیروی هوایی در دوران دفاع مقدس، با فداکاری 
و جانفشانی، افتخاری بزرگ برای کشور آفریدند. نیروی هوایی جزو نخستین 
نیروهایی بود که کمتر از 2ساعت پس از آغاز جنگ تحمیلی وارد میدان شد و با 
تقدیم بالاترین درصد شهدای خلبانی، نقش بزرگی در دفاع از ایران ایفا کرد. این 
کاشی نگاری که با تلاش شهرداری منطقه ۱۳ اجرا شده، اقدامی فرهنگی و در 
راستای جهاد تبیین است که نسل جدید را با رشادت های این عزیزان آشنا می کند.

برای ما افتخار است که همسایه  ارتش هستیم 
امیرمحمد نوری، شهردار منطقه ۱۳ : برای ما افتخار است که در 
شهرداری منطقه ۱۳ همسایه نیروی هوایی ارتش هستیم؛ نیرویی که 
نخستین ارگان بیعت کننده با امام خمینی )ره( در ابتدای انقلاب بود. 
خیابان پیروزی که نقطه آغاز بسیاری از رویدادهای انقلاب اسلامی 
بوده، با این کاشی نگاری، افتخاری دیگر به خود می بیند. این یادمان 
ارزشمند، نشان دهنده فداکاری شهدا و خانواده های آنهاست که امنیت 

امروز کشور مدیون ایثار آنان است.

زمان اجرای 
 طرح نوروزی 

25اسفند  تا 15فروردین 1404

شعار نوروزی امسال
»امنیت، آرامش بهاری، ارمغان نه به تصادف«

 آمار تماس های 110در حوزه پلیس راهور 

 آمار تصادفات فوتی شهر تهران 

 حادثه خیزترین معابر تهران کجاست؟

۶هزار و ۸00 تماس

2400تماس
در روز های پرترافیک این رقم به بیش از ۸هزار تماس می رسد. 

خودرو های 
پلاک شده کشور 
در  تهران هستند.

1۸ورودی شهر 
محل استقرار 

نیروهای پلیس 
است.

21میلیون
 سفر روزانه در 

شهر تهران انجام 
می شود.

1070کیلومتر
 طول معابر 

بزرگراهی شهر 
تهران است.

20میلیون
 اعمال قانون در 
10 ماه سال 1403

صورت گرفت.

موتورسیکلت های 
پلاک شده 

در تهران هستند.
1۶
درصد

29
درصد

روزانه مربوط به تصادفات است.

57
درصد

1۸
درصد

37
درصد

موتورسیکلت سواران سرنشینان خودروعابران پیاده

رتبه اول

رتبه دوم

بزرگراه آزادگان با وقوع 11درصد تصادفات 
فوتی شهر تهران

بزرگراه امام علی ع  با وقوع 5درصد
 تصادفات فوتی شهر تهران 

یادمان قهرمانان آسمان در شرق پایتخت 

حضور خانواده 
معظم شهدا در 

این مراسم 
 رنگ و بوی 

خاصی به این 
رویداد بخشید 
و یادآور ایثار و 
فداکاری آنان 
در راه اعتلای 

کشور بود.



ایران خاک من است، کجا بروم؟
برنامه»درجهیک«تلویزیونهمشهریبهمعرفیوزندگیقهرمانهایمعروفیاگمنامیمیپردازدکهلبخندرارویصورتمردمآوردهاند

جواب قاطع دختر باد به دعوت کشورهای دیگر برای رفتن از ایران

 شما در ۵سال گذشته هیچ وقت 
قبول نکردید که گفت وگوی تصویری انجام 
دهید و الان بالاخره راضی شدید. چرا این مدت 

هیچ گفت وگوی تصویری نداشته اید؟
دلایلشخصیخودمراداشتم؛دوستداشتم

مقداریازاینفضادورباشم.
 لقب دختر باد از کجا می آید؟ این 

لقب را به همه دختران دوومیدانی می دهند؟
اینلقباززمانلیلاابراهیمی،دوندهاستقامت
ایرانگذاشتهشدهوبعدازآنبهدختراندونده
دیگرهماینلقبرادادهاند.لقبزیباییاست.
القابخیلیبرایمنمهمنیستند.منهمیشه
میگویمکهمن»فرزانهفصیحی«هستموبرای
ایناسمتلاشکردهامکهاسممرابهعنوانیک

دخترایرانیدرجهاننشانبدهم.
 برای این اسم چند سال تلاش کرده اید؟

بیشتراز۱۵سال.
چند ساله هستید؟

متولد۱3دی۷۱هستم.
سال ۹۷ در برنامه ای کاملا دخترانه 
گفت وگویی با فرزانه فصیحی داشتم. آن زمان 

از ورزش خداحافظی کرده بودید. چرا؟
بله!منیکسالازورزشدورشدم؛هرچندما
نمیتوانیمازورزشجداشویم.روزهایسختی
راگذراندهبودم.آنزمانمسابقاتبازیهای
آسیاییبودوبعدازچندسالکهدراوجبودم،
اعزامنشدم.میگفتندکهاستانداردهاراندارم.آن
زماناعتراضمناینبودکهما۴سهمیهداشتیم،
امافقط۲سهمیهرااعزامکردند.حرفمناین
بودکهچراازتمامسهمیههااستفادهنمیکنید؛
درصورتیکهکشورهایخارجیازتمامسهمیهها

استفادهمیکنند.
در آن زمان خداحافظی کردید، اما 
بعد با قدرت برگشتید و یک رکورد هم جا به جا 

کردید؟
بله!رکوردراجابهجاکردم.بهمنگفتهبودندکه
توفرمبدنتبهدویسرعتینمیخورد.منهم
خواستمکهاینموضوعرابهایندوستانثابت

کنموثابتکردم.
از چند سالگی ورزش را به شکل 

جدی شروع کرده اید؟
مناز۷سالگیباژیمناستیکورزشراشروع
کردم،اماازمدرسهبرایمسابقهدوومیدانیانتخاب
شدم.آنجارکوردزدموبهعنوانیکاستعداد
معرفیشدم.منآنزمانبهخودممیگفتمکه
خب،منبرایچهبایدبدوم،امابعدازیکسال
نگاهمعوضشدوبهتمرینهارفتمودرنخستین
مسابقهکشوریهممدالبرنزگرفتم؛بههمین
ترتیبمدالهایدیگریهمگرفتموعلاقهامبرای
رکوردهایبعدیبالارفت.البتهالاندوستدارم
کهازمسیرلذتببرم.اینمسیرواتفاقاتیکهدر

آنافتاد،هرگزازیادمنمیرود.
شخصیت تو به شکلی است که برای 

به دست آوردن اهدافت، خیلی می جنگی؟
خیلیزیاد.منخیلیبیشترازدوندههایمعروف
خارجیجنگیدم؛چونشرایطمانمقداری

متفاوتاست.

چه چیزی فرق دارد؟
مشکلاتدرهمهجاهست،ولیتفاوتهاییداریم.
یک پستی در شبکه اجتماعی  
گذاشته اید و بعد از مسابقات المپیک نوشته اید 
که المپیک تمام شد، اما من شاید تنها عضو 
کاروان بودم که مسابقه ام از تلویزیون پخش 
نشد؛ البته ندا شهسواری هم مثل شما بود. چه 

حسی داشت؟
برایمخیلیتلخبود.ما3۰نفردرالمپیکبودیم.من
انتظارداشتمکهدیدهشوم؛بدونشکاینتصمیم
برایآندوستانهمسختبود؛چونمسابقاتمن
بهدلیلنوعپوششسایرورزشکارانکمیمتفاوت
است،ولیمنخودمفکرمیکردمدوستانیکه
درمسابقاتحضورداشتند،میتوانستندتنهااز
منتصویربرداریکنند،امااینکارراهمنکردند.
وقتیمیبینمکهدوستاندرکشورهایدیگردر

رسانههایشاندیدهمیشوند،دلممیگیرد.
 برای المپیک بعدی تلاش می کنید؟
امیدبهخدا!تاجاییکهبدنمتوانداشتهباشد،
تلاشمیکنم.اگرشرایطمهیاباشدوبدناجازه

بدهد،میتوانادامهداد.
در یکی از ویدئوهایت، مردم ایران 
را بهترین مردم معرفی کردید. این مردم تا حالا 

دلت را نشکانده اند؟
تنهاکسانیکههمیشهپشتمنبودهاند،مردم
ایرانهستند.منبرایاینمردمخیلیتلاش

میکنموبهتلاشمادامهخواهمداد.
درآمد ورزشکارها فقط از ورزش 

است یا تبلیغات هم می گیرند؟
ورزشکارحرفهایبایدتمامتمرکزشبرکارش
باشد.درنقاطدیگرجهان،ورزشکارحامیمالی

دارد؛درواقعورزشتبدیلبهکارافراد
میشود.منوهمسرمکهیکتیم
۲نفرههستیم،خودمانحامیمالی
پیداکردهایموخوبکارمیکنیم.
هزینههاآنقدربالابودکهنیازبهیار
کمکیداشتیم.اولینسالیکهمن

ازایرانبرایمسابقاترفتم،
خانهوماشینمرافروختم؛
چونحسمیکردمکه
بایدسرمایهگذاریکنم،

خداراشکرتوانستم.
 از چه سالی 
با همسرت تیم ۲نفره 

تشکیل داده اید؟
ازسال۹۸.

 الان این تیم ۲ نفره چه می کنند؟
منداخلزمینهستموهمسرمبرنامههارا

مدیریتمیکند.
تا به حال با هم دچار اختلاف 

نشده اید؟
مرزباریکیوجودداردوخیلیسختاست.گاهی
درکارباهماختلافنظرداریم،اماقبولکردهایم
کهاینتیم۲نفرهباهمبهترپیشمیروند.برخی
اوقاتخستهمیشویم،اماوقتیازهمحمایت
میکنیم،میتوانیمبهراحتیبلندشویمو
ادامهبدهیم.ازهمسرمممنونمکهاین
سالهامراتنهانگذاشتوهرکاریرا
برایمنانجامداد.زنهامیتوانندپابه
پایمردهاکارکنندودراجتماع
باشند،اماوقتیبهخانهمیرسم
وکارخانهراانجاممیدهم،
آراممیشوم.اززمانیکه
باهمسرمآشناشدهام،

موفقترهستم.
ن  تا ر پد
هم حامی شما بود؛ 

درست است؟
پدرم،مادرمو
برادرم؛چونمایک
خانوادهورزشی
هستیم.پدرمن
والیبالیستبودو۵سال
میآمدپایتمرینهایمن
یامادرمکارهایروانکاوی
مراانجاممیدادودرتکتک
مسابقاتمنحضورداشتو
برادرمقهرمانشیرجهوشنا
بودودرکلهمهدوستداشتند

پیشرفتکنم.
زهرا بهروزآذر، معاون 
زنان ریاست جمهوری به صراحت 
گفتند که ما با موتورسواری  زنان 
مخالفتی نداریم و باید آزاد شود. 
تو که دونده هستی، دوست داری 

موتور هم سوار شوی؟
چقدرخوب.بله.سوارهمشدمو
خیلیهمدوستدارم.آزادشودهم
سوارمیشوموفکرمیکنمدرکیش
آزادهستکهامیدوارمدرکشورهم

آزادشود.
تا حالا به این فکر کرده ای 

که ۵0سالگی کجای این جهان هستی و چه 
می کنی؟

دوستدارمدر۵۰سالگیدرآرامشباشم.آنقدردر
اینسالهادویدهوتلاشکردهامکهمیخواهمدر
آنسنآرامباشمودوستدارمفرزندداشتهباشم

وخانوادهامرابزرگترکنم.
دوست دارید فرزند ان تان 

دوومیدانی را انتخاب کنند؟
بله!چراکهنه.ژنورزشیدارند؛همپدروهم
مادر.حتیشایدازمنخیلیبهترهمشوندومن
تأکیدمایناستکهبچههاحتمابایددرورزش
باشند؛چراکهدوستدارملذتهاییراکهما
تجربهکردهایمآنهاهمتجربهکنند.دورهورزشی

ماسختیداشت،امالذتهایزیادیهمداشت.
بزرگ ترین لذت آن چه بوده است؟

بزرگترینشاینبودهکهجانزنیووقتیدر
چالهایافتادی،بلندشویودستترابزنیروی

زانویتوادامهبدهی.مابایدادامهبدهیم.
هیچ وقت بعد از شکست هایت 

ناامید نشدی؟ نشده بگویی دیگر نمی شود؟
هیچوقت!وتاالانایناتفاقبرایمننیفتاده
است؛چونفکرمیکنمکهشکستهمجزئی
ازاینفراینداست.تواگرشکستنخوری،لذت
بردراهمنمیتوانیداشتهباشی؛تاهمیشهکه
نمیشودبردباشد.یکموقعهاییهمنیازاستکه
توبرویپایینوآنجاراهمنگاهیبیندازیتاقدر

آنبالابودنراهمبدانی.
اگر وزیر ورزش شوی، مهم ترین 
کاری که باید برای ورزشکاران انجام شود، 

چیست؟
وزیرورزشیکسریکارهایخاصرامیتواندانجام
دهدوهمهچیزباایشاننیست؛ولیمناگروزیر
ورزشبودمومیدیدمکهدخترهاچقدرتلاش

میکنند،اهمیتویژهایبهآنهامیدادم.
بعد از اینکه زنان در رشته های 
ورزشی قهرمان شدند، یک موج گرایش به 
آن ورزش از طرف زنان زیاد شد؛ در دوومیدانی 

هم اینگونه بود؟
خیلیزیاد!والاندویخیابانیچقدرزیاداستو
میبینمکههمهمشتاقانهسمتاینرشتهآمدهاند
ومنهرروزهزارانپیامازافرادمختلفمیگیرم
کهدوستدارنددوراشروعکنندواینخیلیبرای

منلذتبخشاست.
هدفت برای سال 1404چیست؟

دوستدارممدالیکهنگرفتم،یعنیمدال
بازیهایآسیاییراانشاءاللهبگیرمکهالبته۲سال
دیگربرگزارمیشود.البتهشرایطسختترشدهکه
همهآنهممالینیست.بعضیمواقعدرحدیک
تلفنکهفرزانهآسیبدیدیوچهکاریمیتوانیم
برایتوانجامدهیمهمآدمرادلخوشمیکندو

وقتیمیبینیاینطورینیست،اذیتمیشوی.
و حرف آخر؟

برایسالجدیدآرزویشخصیندارم.مثلچند
سالپیشامیدوارممردمدلشانشادشودولبخند
رویلبهایشانبیایدومنهمهمیشهدوندهو
قهرمانکوچکمردمهستموسرتعظیمفرود

میآورمبرایمردمایرانوبهعشقآنها.

درباره فصیحی

پرداخت هزینه  مهدکودک 
به مادران شاغل

معاونرئیسجمهوردرامورزنانوخانوادهگفت:
»دردولتموفقشدیمتکلیفکنیمکهباید
بهمادرانکمکشودتاهزینههایمهدکودک
رادریافتکنندیافضاییدرساختمانهابه
مهدکودکهااختصاصدادهشود؛امابرای
بخشخصوصیهیچحمایتیدرنظرگرفته

نشدهاست.«
زهرابهروزآذرکهدرنشستیباحضورپژوهشگران
حوزهعلومانسانیومطالعاتفرهنگیسخن
میگفت،بههمکاریباوزارتصنعت،معدنو
تجارتبرایتعیینمشوقهایمرتبطبامشاغل
خانوادهمحوراشارهکردوافزود:»درحالحاضر
قانونیداریمکهبهپدرانومادرانشاغلاجازه
میدهددرصورتتعطیلیمدارس،یکیازآنها
ازدورکاریاستفادهکند.اینقانونتنهادربخش
دولتیاجراییاستوبخشخصوصیازآنپیروی
نمیکند؛درحالیکهروندغالببهسمتبخش

خصوصیاست.«

نمایش قرآن منسوب به 
دستخط امام حسنع

بهمناسبتماهپربرکترمضان،بیستوششمین
نمایشگاهتکاثرکتابخانهوموزهملیملکبا
محوریتنمایشومعرفی»قرآنمنسوببه
دستخطشریفامامحسنمجتبی)ع(«درسالن

تکاثراینمجموعهافتتاحخواهدشد.
رئیسکتابخانهوموزهملیملکبااشارهبه
اینخبر،افزود:»اینمصحفارزشمند،یکی
ازنایابترینآثارقرآنیوازقدیمیتریننفایس
مجموعهخطیکتابخانهوموزهملیملکبهشمار
میآیدکهتوسطحاجحسینآقاملک،وقفاین
مجموعهشدهاست.«امیرخوراکیانهمچنیناز
برپایینمایشگاه»تقویمهایرقومی«درسرسرای
طبقههمکفاینموقوفهفرهنگیباتوجهبه
همزمانیماهمبارکرمضانوفرارسیدننوروز
۱۴۰۴خبرداد.رئیسکتابخانهوموزهملیملککه
برنامههایویژهماهمبارکرمضانکتابخانهوموزه
ملیملک،موقوفهفرهنگیآستانقدسرضویدر
تهرانراتشریحمیکرد،دربارهاینبرنامههاگفت:
آیینوقفنامهایجشنمیلادکریماهلبیتامام
حسنمجتبی)ع(کههرسالهبهسفارشزندهیاد
حاجحسینآقاملک،بنیانگذاروواقفاینمجموعه
باتدارکبرنامههایمتنوعمذهبیوفرهنگیدر
نیمهماهرمضانبرگزارمیشود،مهمترینبرنامه

اینموقوفهدراینماهپرفضیلتاست.

 زنان بیشتر از مردان 
به حج می روند

درهمایشآموزشی-توجیهیمدیرانکاروانو
مجموعههایحج۱۴۰۴اعلامشدهکهدرفاصله
زمانیباقیماندهتاآغازعملیاتحجتمتع۱۴۰۴
بایدتمهیداتلازمبرایزائراندرنظرگرفتهشودو
تاکنونبرنامهریزیهایسازمان،طبقزمانبندی
مدنظربهخوبیپیشرفتهومشکلیدرمسیر

خدمترسانیبهحجاجوجودندارد.

خبر

1
 فرزانه فصیحی متولد 
1۳ دی 1۳۷1 اصفهان، 
دونده و عضو تیم ملی 
دوومیدانی زنان ایران 
است. او  سال۲01۶ مدال 
نقره بخش تیمی رشته 
دوی 4 در 400 متر امدادی 
در هفتمین دوره مسابقات 
قهرمانی دو و میدانی داخل 
سالن آسیا و در سال ۲01۸ 
مدال برنز رشته دوی ۶0 متر 
هشتمین دوره مسابقات 
قهرمانی دو  ومیدانی داخل 
سالن آسیا را به دست آورد.

3
 با هماهنگی کمیته ملی 
المپیک ایران فرزانه 
فصیحی  با استفاده از بند 
یونیورسالیتی، سهمیه 
المپیک ۲0۲0 در ماده 
100 متر را دریافت کرد. 
فصیحی  اساس  بر این 
نهمین سهمیه زنان در 
بازی های توکیو محسوب 
می شد. با  اینکه فصیحی 
در دور اول این مسابقات 
اول شد و به مرحله بعد راه 
یافت، اما موفق به حضور در 
مرحله پایانی نشد و از دور 

مسابقات حذف شد.

2
فصیحی رکورددار دوی 
۶0 متر زنان ایران است 
و  سال ۲0۲0 با کسب 
رکورد ۷/۲۹ ثانیه در 
مسابقه دوی ۶0 متر در 
بلگراد صربستان، با ثبت 
رکورد جدیدی در ایران و 
بهبود رکورد قبلی خود  و 
همچنین ثبت رکورد مورد 
نیاز ورودی برای مسابقات 
جهانی، به مسابقات جهانی 
دو و میدانی داخل سالن راه 

یافت.

دادهنما
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به او می گویند »دختر باد«؛ چندین مدال در رشته دوومیدانی 
کسب کرده و با اینکه ۳۲سال دارد، می گوید که برای المپیک 
بعدی هم تلاش می کند. در مورد مردم ایران که حرف می زند 
در چشمانش ۲مروارید اشک را می توان دید و می گوید: 

آرزویش دیدن دل شاد و لب خندان مردم است. از ۷سالگی برای 
ورزشکار شدن تلاش کرده و هنوز هم ساعت های زیادی ورزش 

می کند و برای نام خودش و ایران دویده و باز هم می خواهد بدود.
از مهاجرت ورزشکاران ناراحت است و می گوید: من به شعار »بمان 
و بساز« خیلی اعتقاد دارم. در شب بارانی چهارشنبه، ۲۲اسفند 
ماه در استودیوی همشهری میزبان »فرزانه فصیحی« در برنامه 
»درجه یک« بودیم؛ زن ورزشکار و قهرمان ایران که از پستی ها و 

بلندی های رشته دوومیدانی برای ما گفت.

فهیمه طباطبایی- لیلا شریفگفتوگو
روزنامهنگار

 55
درصد

زائران حج آتی را 
بانوان تشکیل 

می دهند.

 ۶
هفته

تا آغاز عملیات 
حج تمتع ۱۴۰۴ 
باقی مانده است.

 11,8۶9
زائر

از استان تهران در 
حج امسال حضور 

دارند.

 24,000
زائر

از ایستگاه پروازی 
ترمینال سلام 

فرودگاه امام به حج 
اعزام می شوند و به 
کشور باز می گردند.

 8۶
کاروان

زائران استان تهران 
را در خود جای داده 

است.

 10
استان

برای اعزام زائران 
به حج از ترمینال 

سلام فرودگاه امام 
 استفاده
 می کنند.

  دستورالعملی برای حضور دستیار خانم در 
کاروان های بالای 1۶5 نفر و بالای 55 درصد 

از زنان تدوین شده است.

  در عمره امسال که بعد از ۱۰ سال آغاز شده 
قرار بود 1۷5 هزار نفر اعزام شوند که این رقم 

به 210هزار نفر رسیده است.
 در عمره سال آینده هدفگذاری روی اعزام  

400 هزار نفر است که احتمالا افزایش یابد.

  1مرکز درمانی و 2مرکز شبانه روزی برای 
خدمت به زائران در مدینه فعالیت خواهند داشت.

  1بیمارستان و 5درمانگاه شبانه روزی برای 
ارائه خدمات به زائران تعیین شده است.

اگر همه بروند چه کسی ایران را بسازد؟
تا به حال به مهاجرت فکر کرده اید و از شما خواسته اند که با 

تغییر تابعیت در کشور دیگری به فعالیت تان ادامه بدهید؟
بله! از من خواسته اند. من خیلی دلم می گیرد وقتی می بینم 
که ورزشکارها می روند. متأسفانه ورزشکاران خیلی خوبی 
از ایران مهاجرت کرده اند. من یادم هست که تا چند سال 

پیش وقتی می دیدند که ورزشکاری دلسرد شده ، او را 
به نحوی راضی نگه می داشتند، اما الان مقداری اولویت ها 

متفاوت شده است؛ خیلی راحت نخبه های علمی و ورزشی ما 
از ایران می روند. من به شعار »بمان و بساز« خیلی اعتقاد دارم. 
می شود ایران را ساخت؛ هر چند خیلی سخت است، اما من 
می گویم اگر همه بروند، چه کسی قرار است بسازد. نمی دانم شاید 
یک روزی من هم به این نتیجه برسم که باید بروم، اما امیدوارم که 
این اتفاق هیچ وقت نیفتد. اینجا وطن و خانه من است؛ چرا باید 
بروم. با احترامی که برای همه ورزشکارها و تصمیمشان قائل 
هستم، ولی من دوست ندارم این اتفاق بیفتد و دلم می گیرد. ما 
ورزشکارهای بزرگ مانند سارا خادم الشریعه، میترا حجازی پور 
و... کم نداشتیم که رفتند. الان هم الناز رکابی رفت، واقعا قلبم 
از این اتفاق درد می گیرد. دوست ندارم خودم هم این مسیر را 
انتخاب کنم، اما واقعیتش وقتی فشارها زیاد می شود به این 
موضوع فکر می کنم. امیدوارم شرایط به شکلی پیش برود 
که ما و بچه های این سرزمین در همین جا بمانیم. اینجا خانه 

ماست؛ ما از خانه مان نمی توانیم فرار کنیم.

مکث

پور
ناه

رپ
امی

س:
عک

ی/
یو

یت
هر

مش
وه

ودی
ست

ا



شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  1893549354



19 شنبه  شنبه  2525 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93549354

ماجرای کشتی حضرت نوح)ع( و نجات بشریت و 
تمامی حیوانات از نابودی حتمی را همه می دانید، 
اما حدود 5هزار سال پس از فروکش کردن آن سیل 
عظیم، دانشمندان ادعا می کنند که مکان این کشتی تاریخی را کشف کرده اند. یک تیم بین المللی 
از پژوهشگران می گوید  تپه ای به شکل کشتی  در۳۰کیلومتری جنوب کوه آرارات در ترکیه، در 
واقع بقایای فسیل شده یک کشتی چوبی است. این سازه مدت هاست که توجه محققان را به خود 
جلب کرده، چراکه شکل و ساختار آن تا حد زیادی با توصیفات مربوط به کشتی نوح مطابقت دارد.

کشتی نوح ؛ حوالی مرز ایران
برخی  پژوهشگران بر این باورند که ساختار کشف شده در جنوب کوه آرارات، بقایای فسیل شده کشتی نوح است

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

برنامه نویسی کامل با هوش مصنوعی
دارو آمودی، مدیرعامل شرکت انتروپیک )Anthropic( و خالق چت بات Claude پیش بینی جسورانه ای درباره 
آینده دنیای مهندسی ارائه کرده است. او معتقد است که هوش مصنوعی تا 6 ماه آینده می تواند 90درصد از 
تمام کدهای برنامه نویسی را بنویسد و تا یک سال آینده 100درصد کدها توسط این فناوری نوشته خواهد شد.

تولد عدد پی
 دیروز سالروز جشن جهانی »عدد پی« بود، عددی ویژه که نقش منحصر به فردی در پیشرفت های علمی و فناوری 
بشر ایفا کرده است. این روز نخستین بار در سال 19۸۸ توسط لری شاو، کارمند موزه علم در سانفرانسیسکو 

جشن گرفته شد. جشن ها در این روز شامل خوردن پای به خاطر مشابهت تلفظ کلمه پای با عدد پی است.

فناوری اطلاعات

ایرپادهای اپل مترجم می شوند

اپل در حال برنامه ریزی یک ویژگی جدید برای هدفون های بی سیم 
خود است که اجازه می دهد مکالمه حضوری را به زبان دیگری 
ترجمه کنند. به گفته افرادی که نخواسته اند نامشان فاش شود، 
این قابلیت به عنوان بخشی از ارتقای نرم افزار ایرپاد که اواخر 
  iOS19 امسال انجام خواهد شد، ارائه می شود. این به روزرسانی به
)به روزرسانی آینده سیستم عامل دستگاه های موبایل اپل(  مرتبط 
خواهد بود. هدفون های بی سیم دیگر غول های فناوری مانند 
پیکسل بادز گوگل سال هاست که این گزینه را دارند. این قابلیت 
به این صورت عمل می کند  که اگر یک انگلیسی زبان صحبت های 
شخصی را به زبان اسپانیایی می شنود، آیفون این سخنرانی را 
ترجمه و به زبان انگلیسی به ایرپاد کاربر منتقل می کند. در همین 
حال، سخنان انگلیسی زبان به اسپانیایی ترجمه و توسط آیفون 

پخش خواهد شد.

دزدی اطلاعاتی از 26میلیون دستگاه
شرکت امنیت سایبری کسپرسکی اعلام کرده است که در 
سال های 2023و 2024حدود 26میلیون دستگاه هدف نوع 
خاصی از حملات بدافزار قرار گرفته اند. به گزارش فون آرنا، بدافزار 
Infostealer دقیقا همان کاری را انجام می دهد که نامش نشان 
می دهد. این بدافزار اطلاعات مهمی مانند شماره کارت بانکی، 
گذرواژه ها و سایر داده های حساس را به دست می آورد. شرکت 
امنیت سایبری کسپرسکی تخمین می زند که 2/3میلیون کارت 
بانکی در فضای دارک وب در سال های 2024-2023به بیرون درز 
کرده است. این شرکت می گوید که از هر 14دستگاه آلوده شده، 
یک مورد سرقت اطلاعات از کارت های بانکی رخ داده است. به گفته 
کسپرسکی، با احتساب 9میلیون دستگاه آلوده توسط دزدهای 
اطلاعاتی تنها در سال 2024، در مجموع 26میلیون دستگاه 

توسط چنین بدافزاری در معرض خطر قرار گرفته اند.

ماه گرفتگی خونین
ماه گرفتگی خونین پنج شنبه شب در سراسر آمریکای 

شمالی و فراتر از آن به شکل ادامه داری رخ داد.  ماه کم کم 
شروع به بیرون آمدن از سایه زمین کرد و تا ساعت 6صبح 
به وقت شرقی به این امر ادامه داد و به شکل کامل پدیده  

ماه گرفتگی نمایان شد. نکته جالب و متفاوت با همه 
 ماه گرفتگی ها تبدیل شدن  ماه به رنگ قرمز زنگ زده بود. 

در این عکس که یوری کورتز از مکزیکو سیتی گرفته است، 
می توانیم آن را به وضوح ببینیم.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

F16؛ ارزان و کارآمد
پنجشنبه گذشته سامسونگ  جدیدترین گوشی اقتصادی 
خود را با نام گلکسی F16 راهی بازار کرد. این گوشی که 
120یورو قیمت دارد از تراشه دایمنسیتی6300 بهره می برد.

صفحه آرا: علی حسنی

صفحه نمایش
6.7اینچ

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

وزن
191گرم

رم/حافظه
4، 6و12۸/۸گیگابایت

رزولوشن
2340×10۸0پیکسل

سیل ویرانگر
شواهد جدید نشان می دهد که منطقه »دوروپینار« واقعا 5هزار سال پیش دچار یک سیل ویرانگر 
شده است. این یافته ها، روایت تاریخی و مذهبی درباره سیلی را که بین سال های 3000 تا 5500 قبل 
از میلاد منطقه را فرا گرفت، تأیید می کند. پژوهشگران اظهار داشتند: »مطالعات ما نشان می دهد که 
این منطقه در آن دوره میزبان حیات بوده و در مقطعی به زیر آب رفته است که این امر احتمال وقوع 
یک فاجعه عظیم را تقویت می کند.« از سال2021، همکاری میان دانشگاه فنی استانبول، دانشگاه 
آغری ابراهیم چچن و دانشگاه اندروز آمریکا این منطقه را تحت عنوان »تیم تحقیقاتی کوه آرارات 
و کشتی نوح« مورد مطالعه قرار داده است. آزمایش ها نشان می دهد که خاک این منطقه حاوی 

آثار موادی مشابه خاک رس، رسوب های دریایی و حتی بقایای حیات دریایی مانند نرم تنان است.

ابعاد کشتی نوح
علاوه بر این شواهد جدید، 2استدلال اصلی در حمایت از نظریه 
کشتی شگفت انگیز این پیامبر، شامل شکل و موقعیت مکانی 
ساختار دوروپینار است. در کتب الهی ازجمله انجیل و قرآن آمده 
 که خداوند به نوح دستور داده است  کشتی ای بسازد که »طول آن 
300ذرع، عرض آن 50ذرع و ارتفاع آن 30ذرع باشد.« براساس این 
اندازه گیری، طول کشتی نوح حدود 15۷متر خواهد بود که تقریبا 

به طول 16۸متری ساختار کشف شده دوروپینار نزدیک است.

کشتی نوح نیست؟
درنهایت، همانطور که بسیاری از پژوهشگران تأکید کرده اند، فرایند 
فسیل شدن چوب به سنگ میلیون ها سال طول می کشد، بنابراین امکان 
ندارد که کشتی نوح تنها در 5000سال به سنگ تبدیل شده باشد. با این 
حال، تیم تحقیقاتی کوه آرارات و کشتی نوح اصرار دارند که تحقیقات 
بیشتری مورد نیاز است و همچنان به جمع آوری بودجه برای احداث یک 

مرکز بازدید در این محل ادامه می دهند.

قدیمی تر از رسوب ها
ساختار دوروپینار در 30کیلومتری جنوب کوه 
آرارات، بلندترین قله ترکیه قرار دارد. از زمان 
کشف این ساختار در سال194۸، این عوامل 
باعث شده اند که بسیاری نظریه پردازی کنند 
که این ساختار زمین شناسی به شکل کشتی، 
در واقع بقایای فسیل شده کشتی نوح است. در 
یک مقاله منتشرشده در سال2016، پروفسور 
لورنس کالینز از دانشگاه ایالتی کالیفرنیا در 
نورتریج نشان داد که این ساختار شبیه به 
کشتی، در واقع از طریق فرسایش سنگ بستر 
اطراف توسط آوار ناشی از رانش زمین شکل 
گرفته است. علاوه بر این، پروفسور کالینز در 
یک مطالعه جداگانه اشاره می کند که شواهد 
زمین شناسی به وضوح نشان می دهند که این 
»کشتی« ادعایی بسیار قدیمی تر از رسوب های 

سیلابی اطراف آن است.
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تماشای گزارش

نان را بگیر، خنده ات را نه
لباس ها تا نزدیک زمین رسیده اند و با باد، چرخ 
می خورند. چند نفر ایستاده اند و جالباسی 
چرخان دستفروش را می چرخانند و قیمت 
می کنند. نزدیک می شوم تا به لباس ها نگاهی 
بیندازم؛ رنگ های قشنگی دارند. یک دور که 
رگال چرخان دستفروش را می چرخانم، پلاک 
تازه پیدایش می شود، اما پلاک تکراری است. 
همان نوشته : »هوا را از من بگیر، خنده ات را 
نه.« از رنگ های چرخان لباس های رگال، 
دوباره حواسم پرت این شعر می شود و ادامه اش 
را در ذهنم می خوانم: »نان را از من بگیر اگر 
می خواهی، هوا را از من بگیر، اما خنده ات را نه« 
که صدای دستفروش مرا به خودش می آورد: »این 
نوشته ها چند سالی هست که اینجاست؛ 2سالی 
هست که اینجاست، اما قدیمی ترها می گویند 
بیشتر است؛ شاید 4 یا5 سال« و می گوید: »رگال 
را کنار بکشم، بهتر ببینی؟« می گویم بله و وقتی 
رگال کنار می رود، همان طرح و نوشته ای که اول 

پیاده روی انقلاب دیده بودم، تکرار شده است.

گر سر ننهم، آنگه گله کن
حالا خودم دنبال پلاک ها می گردم. دیگر حواسم 
نیست که برای چه کاری به راسته انقلاب آمده ام! 
آهسته قدم می زنم تا مبادا پلاکی را جابیندازم. 
چند پلاک تکراری می بینم. از عبور عابرها از 
روی آنها عکس می گیرم که پلاک جدید ظاهر 
می شود. برای خواندنش باید کمی دقت کنم. 
باز هم یک بیت شعر است که در قلب بزرگی قاب 
گرفته شده و بیت، بین قلب های فلزی برجسته 
ریزتری، جاخوش کرده است. بیشتر دقت 
می کنم. نوشته: »دل یک دله کن« به سرعت 
صدای »همایون شجریان« در گوشم می پیچد 
که می خواند: »با من صنما، دل یک دله کن/ گر 
سر ننهم، آنگه گله کن.« عکس می گیرم و ادامه 
شعر با شیوه خوانش خاص همایون شجریان در 

ذهنم می رود تا پایان شعر... .

صفحه آرا:  علیرضا  بهرامیصفحه آرا:  علیرضا  بهرامی

قدم زدن با پلاک های فلزی پیاده روهای جنوبی و شمالی خیابان انقلاب
شاعریرویپیادهرو

چشمم را از تابلوهای سکه  فروش های میدان 
فردوسی می دزدم؛ کاری که هر روز انجام 
می دهم. صدای دلار، یورو و... حالم را بد 
می کند؛ شبیه صدای زنگ ساعت شماطه داری 
است که خبر بدی را دائما تکرار می کند و هشدار می دهد، اما باید این مسیر را بروم تا برسم 
به راسته کتابفروشی های انقلاب؛ جایی برای چند لحظه رهایی و آرامش. قدم تند می کنم 
تا صداها را نشنوم و درست بعد از گذشتن از زیر پل کالج و خیابان خارک و یک دکه سیار 
تخم مرغ و سیب زمینی و چهارراه  همیشه شلوغ ولیعصر، پلاکی فلزی  با نوشته روی آن، 
همه فکرها و اضطراب هایم را کنده و روی زمین می ریزد. روی پلاک نوشته: »هوا را از من 
بگیر، خنده ات را نه.« پلاک هایی که چند سالی است کف پیاده روی جنوبی خیابان انقلاب 

جاخوش کرده اند؛ سال های کمی دورتر توسط شهرداری تهران.

مهتاب خسروشاهیگزارش
روزنامه نگار

به هوای خنده های تو
حواسم هنوز بین زمین و هواست؛ به کتاب، به دلار، به سکه و به 
همه آنچه امروز شنیده و نشنیده ام فکر می کنم. از سمت جنوب 
پیاده روی انقلاب جلو می روم که بین سنگفرش های رنگی و به هم 
 چفت شده پیاده روی جنوبی خیابان انقلاب، پلاک فلزی   مربعی شکلی، 
سر وکله ا ش پیدا می شود؛ پلاکی که به عابران شعر تعارف می کند. 
روی نخستین آنها نوشته: »هوا را از من بگیر، خنده ات را نه«؛ شعری از 
»ریکاردو الیسر نفتالی ریس باسوالتو، معروف به پابلو نرودا«، شاعر اهل 
شیلی است. شعر تنها نیست و صورتک های خندانی، بیت را همراهی 
می کنند. می ایستم که عکس بگیرم و چند نفر، توجه شان به پلاک جلب 
می شود. جلو می آیند و پلاک را نگاه می کنند. یک نفر عکس می گیرد و 
چند نفر دیگر، شعر را می خوانند و می روند. پلاک، پاخورده اما نوشته  و 

طرح آن به قدری خوب بوده که هنوز پا برجاست.

با دلمون گریه کن
کم کم سروکله کتابفروشی های راسته انقلاب پیدا می شود. باید دنبال 
کتابفروشی موردنظر بگردم تا فهرستی را که نوشته ام، بخرم، اما پلاک 
بعدی نمی گذارد وارد کتابفروشی شوم. صبر می کنم پیاده رو خلوت  شود. 
چند نفر درحال عکاسی از بساط دستفروش ها و عابرهایی هستند که از 
نظرشان سوژه جالبی اند. پیاده رو که خلوت می شود، به پلاک می رسم. 
نقش چتر و قلب های ریز بالای سر آن و چند قلب بزرگ تر، تصویر 
قشنگی دارند؛ قلب هایی میان آن  همه شلوغی و عبور؛ قلب هایی که 
زیر پاافتاده اند! زیر چتر نوشته: »ببار  ای بارون ببار« شعری از »علی معلم 
دامغانی«. یاد شهر »بم« می افتم، زلزله بم... ترانه ای که آن سال بسیار 
شنیدیم با صدای زنده یاد »محمدرضا شجریان« و اجرای »شب، سکوت، 
کویر« از پلاک عکس می گیرم. چند رهگذر بی توجه و بی هوا از کنارم رد 
می شوند و پا روی پلاک می گذارند و من همان لحظه را هم ثبت می کنم 
و شعر را زیر لب ادامه می دهم، با همان موسیقی...»با دِلمُ گریه کن، خون 

ببار/ در شَبای تیره چون زلفِ یار/ بهر لیلی چو مجنون ببار،  ای بارون...«

برای دوستی های ریشه دار
چند قدم جلوتر می روم. حواسم پی دستفروشی است که 
کارهای چوبی دست سازش را بساط کرده است. به سمت 
میز دستفروش می روم تا دست سازهای زیبایش را ببینم که 
برجستگی  ای، نظم سنگفرش کف خیابان را زیر پایم به هم 
می زند. یکی دیگر از همان پلاک های فلزی است. درختی شبیه 
به نارون که قلب های ریز و درشت بی شماری میوه های آن است، 
روی پلاک نقش بسته و پای ریشه درخت نوشته: »درخت 
دوستی بنشان...« غزلی از » حافظ«. کمی عقب تر می روم. 
دستفروش متوجه می شود که به پلاک نگاه می کنم و می گوید: 
»خیلی قشنگن. من هر روز همین جا بساط می کنم. طوری میزو 
می ذارم که اون، خونده بشه. البته که کمتر بهش توجه می کنن، 
اما هستن کسایی که عکس می گیرن.« عقب تر می روم و عکس 
می گیرم و در ذهنم ادامه شعر را می خوانم: » نهال دشمنی برکن 

که رنج بی شمار آرد«

قدم می زنم تا شاید شعرهای جدیدی را در قاب فلزی پلاک ها کشف کنم، اما اغلب تکراری است. می رسم به سر خیابان ابوریحان. کمی جلوتر می روم. 
از پلاک ها دیگر خبری نیست. به سمت شمال پیاده رو راه کج می کنم. چند پلاک دیگر هم آن بالاست؛ تکراری، اما زیباست. خواندن و دیدن چند بیت 
شعر دلگرم کننده میان آن همه صدا، شلوغی و گم شدن در میان جمعیت. انگار که شعرها قرار است دل گمشده آدم های این شهر را دوباره پیدا کند و 

به دست آورد. آخرین پلاک، انتهای پیاده روی شمالی خیابان انقلاب، سر چهارراه ولیعصر است که نوشته: »دل یک دله کن«.

فلزاتشاعر
درانقلاب
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بررسی دستاوردهای 44 ماهه پهناورترین 
منطقه پایتخت

تحولات بزرگ در طهران کوچک



2
ر  طبیعت  ن  و  بها آ ر  قر ر  طبیعت بها ن  و  بها آ ر  قر بها

ر  و م آ ر پیا و م آ پیا
گی ند ز ت و سر جا گیمنا ند ز ت و سر جا منا

بَ القُْلُـوبِ وَ الْبـْصَارِ  یا مُقَلّـِ
رَ اللَّیلِ وَ النَّـهَارِ ّـِ یا مُـدَب

یا مُحَــوِّلَ الحَْـوْلِ وَ الْحْـوَالِ 
حَـوِّلْ حَالنََــا إلِیَ أحَْسَـنِ الحَْـالِ

با یاری از درگاه خداوند بزرگ و ادای احترام و 
دست بوسی به پیشگاه شهدای والامقام و با آرزوی 
سامتی مقام معظم رهبری)مدظله( و به امید 
ظهور هرچه سریع تر صاحب و مولایمان، حضرت 
مهدی)عج( به استقبال بهار می رویم. در روزگاری 
چشم انتظار بهار هستیم که بهار قرآن با آن عجین 
شده و عطر و بوی خاصی به سال جدید بخشیده 
است. طراوت و سرزندگی روزهای بهاری در کنار 
شمیم دلنواز قرآن و شب های قدر حال و هوای 
دلنشینی به لحظات بهاری اعطا کرده است و 
ما بندگان این تصادف خجسته را به فال نیک 
می گیریم و از خداوند متعال برای سربلندی و 

کامیابی همشهریانمان دعا می کنیم.
در سالی که گذشت، برای تحقق شعار »جهش 
تولید با مشارکت مردم« به عنوان تکلیف و 
وظیفه انسانی و ملی، تمام سعی و همت خود را 
به  کار گرفتیم و با یاری خداوند برگ های پرباری از 
موفقیت و پروژه های نوین در منطقه4 را به تقویم 

شهر افزودیم.
منطقه4 پایتخت به عنوان پهناورترین منطقه 
شهر با 6015هکتار محدوده شهری و 8300هکتار 
حریم، در کانشهر تهران در شرقی ترین نقطه 

پایتخت می درخشد.
منطقه ای با 9ناحیه و 20محله با زیستی 
مسالمت آمیز از برج سفید تا خاک سفید با 
فرهنگ ها، قومیت ها، آداب و رسوم، تحصیات 
و... مختلف و با ویژگی های گوناگونی که جمعیتی 
بیش از 23مرکز استان و 10درصد کانشهر 
تهران و مساحتی بیش از 9مرکز استان را به  خود 

اختصاص داده »طهران کوچک« نام گرفته است.
مدیریت شهری منطقه4 با تمام قوا تاش داشته در 
4سال گذشته با اقدامات مختلفی چون کار جهادی، 
پروژه های عمرانی، تکریم شهروندان، توسعه 
اجتماعی و فرهنگی، بهبود مدیریت حمل ونقل و 
ترافیک، ارتقای رفاه مردم با درایت مدیریت منطقه، 
توسعه زیرساخت های شهری، ارتقای هویت 
فرهنگی، زیباسازی شهر، بالا بردن سرانه های 
ورزشی و توسعه فضاهای سبز شهری به عنوان 
مصادیقی از خدمتگزاری » طهران کوچک« را 

برجسته تر سازد.
ما بر این باوریم که جغرافیای پهناور کانشهر تهران 
بستری امن و مناسب برای رشد جامعه و توسعه 
مطلوب آن است و مدیریت شهری منطقه4 دوش 
به دوش شهروندان این منطقه برای مناسب سازی 
بخش های گوناگون شهری و توسعه خدمات و 
امکانات مورد نیاز شهروندان پیش خواهد رفت.

شما همدلان، رفیقان و همشهریان گرامی یقین 
داشته باشید که خدمتگزاران صدیق شما در 
مجموعه مدیریت شهری با تمام توان و اراده تا 
رسیدن به مرز موفقیت و رضایت شما گرامیان 
از پا نخواهند نشست. امیدواریم در سال جدید با 
لطف و عنایت پروردگار بزرگ و در سایه الطاف 
بی کران امام عصر)عج( و منویات مقام معظم 
رهبری)مدظله( بتوانیم روزهایی پر از موفقیت، 

رفاه و رضایت خاطر برای مردم گرامی بسازیم.
در اینجا عهدی دوباره می بندیم که با هم و برای هم 
سال جدید را آغاز کنیم و هر روز این سال را برای 

هم به نیکی بسازیم.
نوروزتان پیروز و التماس دعا

داستان »طهران کوچک«

اینجا پهناورترین منطقه شهر با 6هزار و 15هکتار 
محدوده شهری و 8هزار و 300هکتار حریم است؛ 
کانشهری درون کانشهر تهران که در شرقی ترین 
نقطه  پایتخت جای گرفته است؛ منطقه ای که 
10.48درصد جمعیت کانشهر تهران، جمعیتی 
بیش از 23مرکز استان و 10درصد وسعت کانشهر 
تهران با مساحتی بیش از 9مرکز استان را به خود 

اختصاص داده است؛ منطقه ای با 9ناحیه و 20محله 
با زیستی مسالمت آمیز از برج سفید تا خاک سفید 
با فرهنگ ها، قومیت، آداب و رسوم، تحصیات و... 

ویژگی های گوناگون و مختلف.
در شرقی ترین نقطه شهر، رفت وآمدهای شهری 
با دسترسی های استراتژیک به بزرگراه های شرق 
تهران )بزرگ راه های امام علی) ع(،شهیدان صیاد 
شیرازی، زین الدین و حکیم( در کنار سیستم 
 حمل ونقل عمومی و 10ایستگاه مترو جریان 

دارد.

منطقه 4 تهران با 11بوستان جنگلی و 261بوستان 
محلی، گستره دیدی به وسعت دامنه های البرز و 
جزو مناطق غنی از منظر فضای سبز و شاه راهی 
برای دسترسی به مناطق گردشگری البرز مرکزی و 
با صبغه ای انکار نشدنی علم، فرهنگ و ادب با وجود 

17دانشگاه ها و 2فرهنگسرا و 430مدرسه.
 تمامی این خصوصیات این منطقه را به شهری 

کوچک مانند می سازد. 
 از این روست که منطقه 4 تهران به »طهران کوچک« 

لقب گرفت و با این نام خوش درخشید.

4444 ماه ماه
 خدمت در یک نگاه خدمت در یک نگاه

مدیریت شهری پهناورترین منطقه پایتخت در طول 44 ماه اخیر با هدف ارتقای کیفیت 

محیط شهری شهروندان و شناسایی اولویت  نیازهای عمرانی، ترافیکی، خدمات 

شهری، فرهنگی و... شهروندان، بیش از 50پروژه را کلید زده و به سرانجام رسانده 

است. اجرای طرح های ماندگار من شهردارم، 360درجه، الگوی خدمت، طرح تحول 

20گانه، نهضت آسفالت، شناسایی آسیب های اجتماعی در فضاهای عمومی  و پاکسازی 
چهره شهر از معتادان متجاهر در کنار رویدادهای بزرگ فرهنگی در 
بخشی از این پروژه ها را مرور می کنیم.مناسبت های مذهبی از افتخارات این دوره مدیریت شهری است. 

افزایش سرانه ورزشی بانوان
  پروژه: ایجاد مسیر تندرستی برای بانوان

 موقعیت: بوستان بانوان حدیدچی

 مساحت: 3500 متر مربع در 2فاز 

 * * *
ساخت بنای اسکان کارگری 

 موقعیت: محوطه باغ پرندگان

 مساحت: 220مترمربع 

 امکانات: استراحتگاه، سرویس بهداشتی، 

حمام و آشپزخانه

 * * *
ساخت مرکز قرنطینه پرندگان

 موقعیت: ضلع شمال باغ پرندگان

 مساحت: یک هزار و 20مترمربع 

هدف: نگهداری موقت پرندگان درصورت 
وجود بیماری و بررسی پرندگان اهدایی

 * * * 
مسقف سازی  پایانه اتوبوسرانی افق 

 موقعیت: محله حکیمیه 

 * * *
 مسقف سازی  پایانه رسالت 

 موقعیت: میدان رسالت

 * * *
پروژه اتصال میدان الغدیر به 

بزرگراه امام علی )ع(
هدف: خروج شمال شرق تهران از بن بست 

منطقه4
 مزایا: روان سازی  بار ترافیک خیابان هنگام، 

خروج محله شمیران نو از بن بست

 طول مسیر: 1/5 کیلومتر 

 * * *
پروژه کنارگذر شهید شهرامفر 

هدف: ایمنی تردد کندرو به تندرو، 
جلوگیری از تداخل حرکتی خروجی 
آزادراه پردیس به محور شرق به غرب 

بزرگراه شهید بابایی
 مساحت: 10هزار مترمربع 

 * * *
پروژه شهید احمدوند 

هدف:  روان سازی ترافیک، کاهش 
مسیر،افزایش دسترسی به خیابان 

چمن آرا و دانشگاه آزاد واحد شمال
 طول  مسیر: 500متر 
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ساخت 6مجموعه ورزشی در محله های کم برخوردار

مجموعه فرهنگی 
ورزشی شهردخت

زورخانه شهدای 
مبارک آباد

مجموعه ورزشی
 روباز حکیمیه 

  موقعیت: بوستان ساحل محله حکیمیهموقعیت: بوستان ساحل محله حکیمیه
  وسعت: وسعت: 66هزار مترمربعهزار مترمربع

  امکانات: سالن ورزش های توپی، بدنسازی و...امکانات: سالن ورزش های توپی، بدنسازی و...

  موقعیت:  محله قاسم آباد  موقعیت:  محله قاسم آباد
  وسعت:   وسعت: 24002400مترمربع مترمربع 

  امکانات: سالن مطالعات، کتابخانه، کافه، سالن گفت وگو و ...  امکانات: سالن مطالعات، کتابخانه، کافه، سالن گفت وگو و ...

  موقعیت: حاشیه بوستان تولد محله مبارک آباد   موقعیت: حاشیه بوستان تولد محله مبارک آباد 
   وسعت:    وسعت: 400400مترمربع مترمربع 

   امکانات: گود    امکانات: گود 

خانه کشتی شهدای 
شمیران نو

  موقعیت: محله شمیران نو  موقعیت: محله شمیران نو
 وسعت: وسعت: 12001200مترمربع مترمربع 
  امکانات: سالن کشتیامکانات: سالن کشتی

مجتمع فرهنگی و ورزشی 
قنات کوثر

  موقعیت: محله قنات کوثر   موقعیت: محله قنات کوثر 
 وسعت: وسعت: 55هزار مترمربع هزار مترمربع 

مجموعه ورزشی 
گلشن

  موقعیت: محله گلشن   موقعیت: محله گلشن 
 وسعت: وسعت: 13001300مترمربع مترمربع 

 امکانات: سالن های ورزشی و استخر و...امکانات: سالن های ورزشی و استخر و...

علی اصغر کمالی زاده 
شهردار منطقه4
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توسعه زیرساخت های شهری

تقارن بهار رمضان و قرآن، یادآور لطف و 
رحمت بی پایان پروردگار است که به ما 
فرصتی دوباره برای آغاز فصل نوین زندگی 
با نیتی پاک و قلبی سرشار از امید و ایمان 
می دهد. سال نو را به فال نیک می گیریم 
و از درگاه خداوند متعال آرزوی سامتی، 
سعادت و موفقیت برای همه هموطنان عزیز 
داریم.  ماه رمضان نیز فرصتی است برای 
تزکیه نفس، تقویت روحیه همدلی و کمک 
به همنوعان، و تقویت پیوندهای اجتماعی و 

خانوادگی.
 امیدواریم در این سال جدید، با همکاری 
و تاش جمعی، شاهد پیشرفت و آبادانی 
هرچه بیشتر در عرصه های فنی و عمرانی 
شهر باشیم و بتوانیم گام های بلندی در 

جهت بهبود کیفیت زندگی مردم برداریم. 
سال نو مبارک و  ماه رمضان پر از برکت 
و رحمت الهی را به شما و خانواده های 

محترمتان تبریک عرض می کنم.

مسیرعمران و آبادانی مسیرعمران و آبادانی طهران کوچکطهران کوچک در  در 44سال سال 
 طیف وسیعی از پروژه های خرد و کلان که حاصلش آبادانی شهر شود در زیرمجموعه 

معاونت فنی و عمران جای می گیرد. این معاونت در 4سال اخیر در تکه چهارم پایتخت 

اقدامات گسترد ه ای را از ساخت راه ها و پل ها تا ساختمان سازی  و آسفالت ریزی 

و بهسازی فضای عمومی شهر به سرانجام رسانده است، اما یکی از مهم ترین 

ابرپروژه های این حوزه که تحولی بزرگ در شبکه حمل ونقل شمال شرق تهران ایجاد 

کرده و نقش بی بدیلی در کاهش ترافیک، بهبود دسترسی های شهری و افزایش 

کیفیت ساکنان این بخش از پایتخت دارد، اتصال بلوار دلاوران به بزرگراه امام 

مرور کرده  ایم.علی)ع( است. جزئیات این پروژه و سایر اقدامات 44 ماه اخیر این معاونت را در ادامه 

خانه کشتی شهدای شمیران نو
احداث مجموعه خانه کشتی شهدای شمیران نو به 
مساحت 1200مترمربع به دنبال استعدادیابی و کشف 
توانایی های جوانان محله کم برخوردار شمیران نو 

خواهد بود.

مجموعه ورزشی گلشن
مجموعه ورزشی گلشن در فضای تقریبی 
1300مترمربع در 2طبقه با امکاناتی نظیر سالن های 
ورزشی و استخر و... به زودی در اختیار ورزش 

دوستان محله حکیمیه قرار خواهد گرفت.

تکمیل فاز اول احداث مسیر تندرستی 
بوستان بانوان حدیدچی

رسیدگی به آرامش، رفاه و سلامت شهروندان از 
دغدغه ها و وظایف اصلی مدیریت شهری است و در 
این راستا احداث پیاده راه تندرستی ویژه بانوان این 
منطقه در دستور کار قرار دارد. این مسیر در فاز اول 
به طول 1000متر و به مساحت 2500متر در بوستان 
بانوان حدیدچی به اتمام رسیده و در حال تکمیل  

فاز دوم است.

احداث 4مخزن ذخیره آب خام 
در بوستان های منطقه4

احداث مخازن آب در بوستان ها با هدف رفع مشکل 
کمبود آب  برای آبیاری فضای سبز یکی از پروژه های 
این منطقه است. به دلیل کمبود منابع آبی و ایجاد 
تکمیل چرخه آبیاری و همچنین ذخیره آب در مواقع 
اضطراری، 4مخزن آب به حجم 1500مترمکعب در 
بوستان های بانوان، استقلال، ساحل و مجیدیه در 

حال احداث است.

احداث ساختمان 
قرنطینه باغ پرندگان

ساختمان قرنطینه در مساحت 1020مترمربع برای 
نگهداری موقت پرندگان درصورت وجود بیماری 
و بررسی پرندگان اهدایی در ضلع شمالی باغ در 

حال احداث است.

نام پروژه
اتصال بلوار دلاوران به بزرگراه امام علی)ع( 

  طول پروژه: 2کیلومتر 

  هدف: کاهش ترافیک، بهبود دسترسی های شهری و افزایش 

کیفیت زندگی شهروندان

 فار اول: تکمیل
 فاز دوم:  در حال انجام

6000
مترمربع

مساحت مجموعه
این مجموعه به مساحت 

6000مترمربع در محدوده 
بوستان ساحل با امکاناتی 

نظیر سالن ورزش های توپی، 
بدنسازی و مکانی مناسب برای 
دورهمی های ورزشی نوجوانان 

و جوانان این محله خواهد بود.

ساخت مجموعه ورزشی ساخت مجموعه ورزشی 
روباز حکیمیه روباز حکیمیه 

400
مترمربع

مساحت زورخانه
با هدف توجه، تشویق و ترغیب 

نسل جوان به ورزش های باستانی 
زورخانه شهدای مبارک آباد در 

حاشیه بوستان تولد به مساحت 
 تقریبی 400مترمربع در ناحیه

3  احداث می شود.

زورخانه شهدایزورخانه شهدای
 مبارک آباد مبارک آباد

2400
مترمربع

مساحت مجموعه
 مجموعه شهردخت مکانی امن 

برای دورهمی های فرهنگی 
اجتماعی دختران و مادران 
خواهد بود که در فضایی به 

مساحت 2400مترمربع در محله 
قاسم آباد در حال احداث است.

مجموعه فرهنگی ورزشی مجموعه فرهنگی ورزشی 
شهردختشهردخت

5000
مترمربع

مساحت در 7طبقه
مجتمع فرهنگی و ورزشی قنات 

کوثر در فضایی به مساحت 
5000مترمربعی در 7طبقه با هدف 

ارتقای سرانه ورزشی منطقه در 
ناحیه 9که چندین سال در مرحله 

اسکلت قرار داشت برای تکمیل 
شروع به کار کرده است.

مجتمع فرهنگی و ورزشیمجتمع فرهنگی و ورزشی
 قنات کوثر قنات کوثر

احداث 
ساختمان 

اسکان کارگری 
باغ پرندگان 

ساختمان اسکان 
کارگران به مساحت 

240مترمربع با 
امکانات رفاهی 

شامل استراحتگاه، 
سرویس بهداشتی، 

حمام و آشپزخانه 
صنعتی در 2طبقه 
طراحی شده و در 

حال اجراست. 
این ساختمان با 
اعتباری بالغ بر 

7میلیارد تومان 
از پروژه های مهم 

این منطقه به شمار 
می آید و تلاش 

می شود تا پایان 
سال به بهره برداری 

برسد.

تبدیل نهر به کانیو به طولتبدیل نهر به کانیو به طول

 000 000//100100مترمتر

احداث سرویس بهداشتی
 در محوطه باغ پرندگان 

به منظور رفاه حال بازدیدکنندگان و شهروندان در مجموعه 
باغ پرندگان سرویس بهداشتی  به مساحت 64مترمربع در حال 

احداث است.

   300 300//000000
تن  آسفالت، با اجرای نهضت تن  آسفالت، با اجرای نهضت 

آسفالت در معابر توزیع شده استآسفالت در معابر توزیع شده است

معاونت فنی و عمرانی منطقه یکی از 
بخش های کلیدی در مدیریت شهری است 
و توسعه زیرساخت های شهری در اولویت 
برنامه های ماست که در قالب برنامه ریزی، 
نظارت و اجرای پروژه های عمرانی، فنی و 
... ارایه می شود.  شرح کوتاهی از اقدامات 4 

سال اخیر به شرح زیر است:

پخش 300هزار تن آسفالت در معابر منطقه 4
اجرای 100هزار متر طول جدول کاری و تبدیل نهر به 

کانیو در سطح منطقه 
مناسب سازی  و پیاده روسازی معابر به متراژ 108هزار 

مترمربع
مرمت و بهسازی 750متر طول از کانال های اصلی 

منطقه )عبادی و زرین گلاب(
احداث ساختمان کارگری جعفرپناه به مساحت 

1600مترمربع
احداث ساختمان کارگری نواحی  3 و 7 به مساحت 

2100مترمربع
احداث 13مخزن ذخیره آب به مقدار 39هزار 

مترمکعب
احداث پل غیرهمسطح بزرگراه شهید باقری- 

فرجام به طول 486متر 
مرمت و بهسازی زمین های چمن مصنوعی در سطح 

منطقه به مساحت 28هزار مترمربع 
احداث 3معبر جدید )حکیمیه 15متری شادمان، 
خیابان اتحاد چهارم شرقی، خیابان اتحاد 16غربی( 

به مساحت 5600مترمربع
احداث و مرمت سرویس های بهداشتی در سطح 

منطقه 150چشمه
احداث یادمان مقبره الشهدای بوستان مجیدیه 

196مترمربع
احداث ساختمان کلینیک باغ پرندگان به مساحت 

950مترمربع
احداث مجموعه ورزشی روباز حکیمیه 

6230مترمربع
مرمت و احداث 6آبنما در سطح منطقه 

احداث ساختمان اسکان کارگری باغ پرندگان به 
مساحت 240مترمربع و...

نادر حیدرزاده
معاون فنی و عمرانی 

شهردار منطقه
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خدمت رسانی مستقیم خدمت رسانی مستقیم 

به شهروندانبه شهروندان

لطف از پی لطف کردگار آمده است
شکر از پی شکر، بی شمار آمده است

گر منتظر بهار بودی هر سال
امسال بهار در بهار آمده است

فرارسیدن ایام  ماه مبارک رمضان و بهار 
طبیعت را ارج نهاده و از خداوند منان برای 
همگان روزگاری عاری از غم ها و مملو از 

شادی ها و پیروزی آرزو دارم.
به جرأت می توان گفت: »معاونت خدمات 
شهری و محیط زیست« یکی از مهم ترین 
ارکان»مدیریت شهری« به حساب می آید. 
آنچه در ارتباط مستقیم و منسجم با زندگی 
روزانه شهروندان است و کیفیت زندگی آنان 
را تعیین می کند، نحوه ارائه خدمات شهری 
توسط مدیریت شهری )اعم از شهرداری یا 
سایر نهادهای مرتبط( و در ارتباط متقابل، 
نحوه دریافت آن خدمات توسط هر یک از 

شهروندان است.
تعریف خدمات شهری و محیط زیست به 
سادگی امکانپذیر نیست. به همین دلیل، 
در تعریف این مفهوم باید به پارامترهای 
تأثیرگذار بر آن توجه نمود. مفاهیمی نظیر: 
محیط زیست شهری، عوامل سیاسی- 
اداری، عوامل فن شناختی )تجهیزات و 
دستاوردهای فنی نظیر شبکه های تراموا، 
مترو، خطوط مجهز حمل ونقل، تأسیسات 
شهری و مراکز تولید و انتقال انرژی، آب، 
برق، گاز و...(، عوامل اجتماعی، تمرکز 

فعالیت ها و سایر موارد مشابه.
با در نظر گرفتن این پارامترها، خدمات 
شهری و محیط زیست یک شهر را بر مبنای 
عام می توان اینگونه تعریف کرد: »بخشی از 
خدمات عمومی که نیازهای عمومی و رفاهی 
را برآورده می سازد و فعالیت هایی را در بر 
می گیرد که برای ایجاد رفاه و آسایش برای 
تمامی افراد جامعه انجام شده و مشتمل بر 
خدمات رفاهی، فنی و زیرساختی مبتنی بر 
تجهیزات و تأسیسات شهری مانند مدیریت 
پسماند، توسعه و نگهداری فضای سبز، 
زیباسازی شهری، موضوعات مربوط به انرژی 
و سایر موارد بوده و بعضا ً برای تداوم زندگی 

شهری ضرورت دارد.« 

در این راستا، معاونت خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری منطقه4 با 
حمایت ها و سیاست های مدبرانه شهردار 
منطقه در 44 ماه گذشته، اقدامات شاخص 
و ارزشمندی را از حفظ نظافت و نگهداشت 
منطقه، بهسازی فضای سبز، لایروبی 
مسیل های پرتعداد، رفع سد معبر، ساماندهی 
مشاغل مزاحم و آلاینده، زیباسازی معابر و 
ده ها برنامه خرد و کان دیگر برای افزایش 
رفاه و خدمت رسانی به ساکنان طهران 

کوچک ارائه داده است.
برای شما همراهان همیشگی سالی پر رونق، 

پر از موفقیت و شادمانی را آرزو دارم.

یکی از کلیدی ترین معاونت ها در شهرداری، معاونت خدمات شهری است که با مجموعه سازمان ها و شرکت های زیرمجموعه اش، 

 کلکسیونی از خدمات را در حوزه شهری از نگهداشت شهر گرفته تا رفت و روب، راه اندازی و نگهداشت و بهسازی بوستان های شهری، 

برف روبی، پاکسازی مسیل ها، ساماندهی مشاغل آلاینده، عرضه میوه در میادین میوه و تره بار، فروش کالاهای مختلف در فروشگاه های 

شهروند و.... به شهروندان ارائه می دهد. معاونت خدمات شهری منطقه4 هم در این دوره 44 ماهه فهرست بلندبالایی از خدمات متنوع 

را در چارچوب وظایف به شهروندان تکه چهارم پایتخت عرضه کرده که خلاصه ای از آن در ادامه می خوانید.

گستردگی و تنوع خدمات گستردگی و تنوع خدمات 
کارنامه کارنامه 44ساله معاونت خدمات شهری و محیط زیست ساله معاونت خدمات شهری و محیط زیست 

مسیل ها و قنوات

خدمات شهری 

حوزه ساماندهی

شهرزاد

   35 35/ / 000000
شهروند  آموزش و نصب روزانه 
نرم افزار شهرزاد 

200200    هزار متر    هزار متر
لایروبی و پاکسازی کانال ها و مسیل ها

12501250    متر    متر
 رسوب برداری مکانیزه از بستر کالورت یاسینی و 

ابوذر غفاری 

66006600     مترمکعب     مترمکعب
 لایروبی و رسوب برداری قنوات

       88       88حلقهحلقه
حفر و لایروبی چاه

200200    هزار متر    هزار متر
 پایش بستر کانال ها و مسیل ها

 33353335
رسیدگی به پرونده های بند 20

 4نقطه 4نقطه
برپایی روزبازار 

29002900
 نوسازی مخازن 1100لیتری پسماند تر

3 ساختمان3 ساختمان
 افتتاح ساختمان های جدید اسکان کارگری

سیدمحمد
 قاضی میرسعید

 معاون خدمات شهری 
و محیط زیست منطقه
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رمضان بهاری در طهران کوچکرمضان بهاری در طهران کوچک

با فرارسیدن  ماه مبارک رمضان و بهار زیبای 
طبیعت، حال و هوای بهار در بهار در معابر، 
میادین و محله های 20 گانه منطقه 4 به خوبی 
به چشم می خورد. مدیریت شهری منطقه 
4مفتخر است به مناسبت ایام مبارک رمضان، 
بهار طبیعت و لزوم هویت بخشی به سیمای 
شهری، احجام و المان های متناسب با این ایام، 
برگرفته از مفاهیم قرآنی، آیات سوره مبارکه قدر، 
هال ماه، احجام تلفیقی رمضان و نوروز در قالب 
گل آرایی، سفره های هفت سین، تخم مرغ های 
رنگی و ... در معابر اصلی این منطقه چشم نوازی 
می کند. شایان ذکر است این احجام از جنس 
آهن و فایبرگاس در مدل های نوری و حجمی 
منطقه 4 را مزین کرده است. گفتنی است در 
این راستا به مناسبت شهادت حضرت علی)ع( و 
شب های مبارک قدر معابر و محله های منطقه4با 
ریسه های مشکی، پرچم های پایه کوتاه در 
طرح های مصوب سازمان زیباسازی و بنرهای 
عزاداری سیاهپوش خواهد شد. 100المان 
نوروزی و رمضانی با فرا رسیدن بهار طبیعت و 
بهار قرآن جلوه زیبایی به معابر منطقه داده است. 

المان های نوروزی کجا نصب شده اند؟ 
  بوستان پلیس، المان  خانواده، المان مکعب، 

2عدد المان درخت
  میدان رسالت، المان ساعت، 2عدد المان ماهی 

 حیاط ساختمان منطقه: المان درخت
 خیابان هنگام: پایه چراغ دکوراتیو نورپردازی

 بوستان مسافر: المان کارناوال شادی
 بوستان بوعلی: المان تخم مرغ
 میدان الغدیر: المان عمونوروز

 بزرگراه شهید باقری: 2عدد المان چتر گل 
میدان هروی: 10عدد المان تخم مرغ نوروزی 

المان های رمضانی کجا نصب شدند؟
 میدان رسالت: المان ماه

 ورودی ساختمان منطقه: المان ماه
 ساختمان منطقه: المان ماه

 ساختمان معاونت خدمات شهری: المان ماه
 ابتدای خیابان هنگام: المان ماه

 بزرگراه صیاد شیرازی: 2عدد المان  ماه 

نوماند

   94 94//584584
شهروند اپلیکیشن نوماند
را  نصب کردند.

مدیریت پسماند 

محیط زیست

فضای سبز 

ح کاپ ح کاپ        خانوار      ویژه طر  9500095000                    آموزشآموزش        خانوار      ویژه طر

 135135                  بابباب         پلمب و جمع آوری مراکز غیرمجاز     پسماند         پلمب و جمع آوری مراکز غیرمجاز     پسماند

 600600                  عددعدد         توزیع کارتن پلاست         توزیع کارتن پلاست

ح نوماند ح نوماند         جمع آوری پسماند در طر  15001500                  موردمورد         جمع آوری پسماند در طر

 40004000                  قلادهقلاده         جمع آوری سگ های بلاصاحب          جمع آوری سگ های بلاصاحب 

 900900                  توزیعتوزیع         نهال به مناسبت هفته درختکاری         نهال به مناسبت هفته درختکاری

   6  6                  خودروخودرو         نوسازی ناوگان خودرویی          نوسازی ناوگان خودرویی 
 22                  تنتن                  جمع آوری پسماندجمع آوری پسماند          حجیم          حجیم

   9800098000                  خانوار         آموزشخانوار         آموزش                   اپلیکیشن نوماند اپلیکیشن نوماند

     94584     94584      نصب و ثبت سفارشنصب و ثبت سفارش                   نوماند نوماند
ح شنبه های بدون پسماند ح شنبه های بدون پسمانددر طر 22                  تنتن  جمع آوری پسماندجمع آوری پسماند                  در طر

     900     900    شاخهشاخه  اهدای گلاهدای گل                 در ازای دریافت پسماند خشک در ازای دریافت پسماند خشک
   300   300      توزیع مخزنتوزیع مخزن                  در مساجد و مدارس در مساجد و مدارس 

زیباسازی
57دستگاه: رنگ آمیزی پل های عابر پیاده 

117هزار مترمربع: رنگ آمیزی المان های شهری 
800پایه: روشنایی و نورپردازی پل های سواره رو 

16عدد: نصب المان های حجمی 
50عدد: تابلوی شناسایی بوستان ها

51: تابلوی شناسایی میدان ها 
24هزار مترمربع: نماسازی و جداره سازی  

2: ساخت بوستان  )کوهسار و شهید عباسپور( 
12: ساخت مخازن ذخیره آب در سطح منطقه

27هزار متر: لوله گذاری 
1میلیون و 245هزار مترمربع: بازپیرایی فضای سبز 

5حلقه: هوشمندسازی چاه
413: نصب برج نوری در بوستان ها 

92: نصب پایه نوری در بوستان یاس فاطمی
12: نصب پرژکتور در بخش شرقی بوستان یاس فاطمی 

6: بهسازی آبنماهای غیرفعال
822 عدد: نصب نیمکت، سطل زباله، باربیکیو، آلاچیق در بوستان ها

15 هزار متر مربع: فرش گل
685 هزار اصله: درختت و درختچه

5050    خانه     خانه 
افتتاحافتتاح

 و تجهیز و تجهیز
 خانه های محیط زیست 

        2020
ساختمانساختمان

اخذ برچسب انرژی برای 
ساختمان های تحت 

پوشش اصلاح 
الگوی مصرف

100100    کیلو     کیلو 
وات ساعت  وات ساعت  

تولید برقتولید برق
 از نیروگاه های خورشیدی 

ساختمان های
 شهرداری

        3131
دستگاهدستگاه
 اورهال کردن 

آبگرمکن های 
خورشیدی 

          1919
ساختمانساختمان
اخذ معاینه فنی 

موتورخانه های تحت 
پوشش اصلاح 
الگوی مصرف



6
رمضان و نوروز؛ رمضان و نوروز؛ 22 بهار  بهار 

برای بالندگی فرهنگی برای بالندگی فرهنگی 

حلول سال 1404و تقارن آن با  ماه مبارک 
رمضان، مجالی نو برای رشد معنوی است و 
نباید از این فرصت ناب، کم بهره ماند؛ ترکیب 
سفره هفت سین و سفره سحری برای مردم 
این مرز و بوم، ترکیبی از فرهنگ اصیل ایرانی 
و اعتقادات دینی است که همیشه در خاطر 

آنها ماندگار خواهد ماند.
بنابراین بنده هم تقارن این دوبهار )بهارقرآن 
و بهار طبیعت( را به فال نیک گرفته و 
 به تمامی هموطنان، همشهریان عزیز و
دوست داشتنی منطقه 4 و همکاران عزیز 
و محترم تبریک عرض می نمایم و سالی 
خوش با معنویت و پر از نعمت و برکت همراه 

با صحت و سامت را برای همه آرزومندم.
با نگاهی به موضوعات مرتبط با امور اجتماعی 
و فرهنگی که گستره وسیعی از ساماندهی 
آسیب های اجتماعی، پروژه های فرهنگی، 
تفریحی ورزشی، پروژه های خرد و کان 
محله ها، آموزش شهروندی، رفع نقاط 
بی دفاع شهری، برپایی آیین ها و برنامه های 
مناسبتی و... می توان دریافت که هزینه کرد 
در امور اجتماعی و فرهنگی شهر تهران، 
یک سرمایه گذاری پایدار است که می تواند 
عاوه بر کمک به بهبود شاخص های کان 
فرهنگی و اجتماعی کانشهر تهران، موجب 
بهبود وضعیت شاخص های کیفیت زندگی 
در شهر تهران و در نتیجه کاهش هزینه های 
مدیریت شهری در حفظ و نگهداشت شهر و 

زیست شهری شود.
در این راستا اجرای پروژه های کوچک مقیاس 
توسعه محله ای گامی است برای تغییر، 
بازپیرایی شهر و تحول در محله ها که با 
ساختارهای فرهنگی اجتماعی، خدمات 
شهری، ترافیکی و عمرانی از محله های 
کم برخوردار محله های آباد و در حال رشد 

به وجود خواهد آورد.
در همین زمینه شهرداری منطقه 4 توانسته 
است با مناسب سازی  و آرام سازی  محله های 
کم برخورداری همچون گلشن، شمیران نو، 
تهرانپارس شرقی و جوادیه در 44 ماه گذشته 
پروژه های کوچک مقیاس و شاخص توسعه 

محلی اجرا کند.
در این عملیات تاش شده است با استفاده 
از نقطه نظرات معتمدین محلی و همچنین 
پیام های دریافتی 137 نسبت به بهسازی و 

آرام سازی  معابر محلی و پرتردد اقدام شود.
گفتنی است این منطقه توانسته است 
سال های گذشته و در راستای اجرای 
پروژه های کوچک مقیاس و شاخص نسبت 
به احداث و تجهیز مجموعه های ورزشی روباز 
حکیمیه، شهردخت، گلشن، مبارک آباد، 
خانه کشتی شهدای شمیران نو، زورخانه 
شهدای مبارک آباد، مجموعه فرهنگی 
ورزشی قنات کوثر، مجموعه گلشن، برگزاری 
جشن های 10کیلومتری، مناسبت های 
مختلف ملی مذهبی در مساجد، محله ها، 
مدارس و...، برگزاری مسابقات مختلف و.... 
گام های شاخصی را بردارد.خداوند بزرگ را 
شاکریم که ما را مفتخر و مسئول به خدمت 
به خلقش قرار داده و ما امیدواریم زیر سایه 
حضرت ولیعصر)عج( و منویات مقام معظم 
رهبری قدرت آن را داشته باشیم تا روزبه روز 
خدماتی شایسته تر را برای شهروندان فراهم 

کنیم و در این راه کوشا باشیم.

همراه سرای رویان 

حوزه سلامت

حوزه تربیت بدنی 

حوزه 
آسیب های اجتماعی 

حوزه مطالعات 

حوزه گردشگری 

حوزه امور بانوان 

 حوزه مدیریت محله 

حوزه فرهنگی
حوزه آموزش 

شهروندی 

پناهی برای
 همراهان بیمار 

شناسایی آسیب های اجتماعی 
در فضاهای عمومی  و پاکسازی 
چهره شهر از معتادان متجاهر در 
کنار برگزاری ده ها رویداد بزرگ 
فرهنگی در مناسبت های ملی و 
مذهبی ازجمله اهم فعالیت های 
معاونت فرهنگی و اجتماعی در 
این دوره است. اما در کنار همه این 
فعالیت ها، راه اندازی نخستین 
همراه سرای منطقه برای اسکان 
همراهان بیماران بستری در 
بیمارستان رویان جزو افتخارات 

این دوره است.

 نشانی: لویزان، خیابان شهیدجعفریان
 مساحت: 200مترمربع 

 ظرفیت: 42نفر 
 امکانات: اقامتگاه مجهز ویژه بانوان و آقایان، 
داراي تجهیزات و ملزومات بهداشتی و نگهبانی 

 برگزاری جشن گلریزان ویژه کودکان دارای 
بیماری های خاص و صعب العاج همزمان با 

ولادت امام رضاع

 کسب مقام دوم در قهرمان شهر3 در مناطق 
22گانه

 افتتاحیه فعالیت های ورزشی منطقه با حضور 
هزار نفر از دانش آموزان دختر و پسر 

 برگزاری بزرگ ترین همایش ورزشی ایستگاه 
صبحگاهی به مناسبت دهه فجر با حضور 

1800نفر از شهروندان

 طرح ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی، 
کارتن خواب ها و معتادان متجاهر، کودکان کار 

و خیابان و متکدیان 
 ساماندهی 21نقطه بی دفاع شهری 

 افتتاح مرکز همراه سرای منطقه 
حمایت و ترویج فرهنگ ازدواج آسان و اهدای 

جهیزیه 

 ارزیابی تأثیرات اجتماعی و فرهنگی)اتاف(، 
احداث مجموعه های تفریحی-فرهنگی لویزان، 
زورخانه شهدای مبارک آباد، خانه کشتی 

شهدای شمیران نو 
 تهیه اطلس کودکان و نوجوانان 

  برگزاری تورهای گردشگری با حضور 
14200نفر از شهروندان)نوجوانان، معلولان، 

سالمندان و بانوان( در قالب 440تور 

 مهمانی 2کیلومتری عید غدیر 
 جشن یک کیلومتری نیمه شعبان 

 سومین کنگره شهدای دانشگاه آزاد اسامی 
استان تهران با حضور جناب آقای دکترچمران

 یادواره شهیدطهرانی مقدم و گرامیداشت 
شهدای مقاومت با حضور شهردار تهران 

دکترزاکانی
 برگزاری 19شب دهکده بهار ایران 

  برگزاری نمایشگاه دستاوردهای فرزندان 
نیروهای مسلح 

  تولید محصولات آموزشی)بسته آموزشی 
غدیر( به  عنوان نخستین منطقه 

 اجرای برنامه های آموزشی-هنری- فراغتی 
ویژه دختران جوان و بانوان شهروند 

 برگزاری دوره های توانمندسازی و تحکیم 
بنیان خانواده ویژه بانوان سرپرست خانوار و 

فرزندان آنان 
 بهره برداری از زیرساخت های مختص بانوان 
در منطقه)مراکز توانمندسازی کوثر، بازارچه 

خوداشتغالی دائم، بوستان بانوان و شهربانو(

 خودگردانی کامل سرای محله ها در بزرگ ترین 
منطقه تهران و عدم تکیه بر منابع مالی شهرداری 

تهران 
 ساماندهی و سازماندهی نیروی انسانی 

سراهای محله
 شفاف سازی  مالی و کسب درآمد موفقیت آمیز 
 حمایت، پشتیبانی و همکاری بسیار خوب 
سراها با مساجد، مدارس، حوزه های علمیه، 
پایگاه های بسیج، گروه های جهادی و مردم نهاد 

و... در تمام زمینه های فعالیتی و برنامه ای 
تهیه بسته معیشتی

سیدحمیدرضا 
میرابوطالبی
 معاون امور 

اجتماعی و فرهنگی
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اقدامات معاونت ترافیک در یک نگاه

تجهیز 5 پایانه حمل ونقل عمومی 

در 44ماه گذشته احداث و راه اندازی 5پایانه 
حمل ونقل عمومی در طهران کوچک ازجمله پایانه 
تاکسیرانی و اتوبوسرانی افق، رسالت، علم و صنعت 
و مغان ازجمله خدماتی است که در پاسخ به مطالبات 
و خواسته های بحق شهروندان ارائه شده است. 
جزئیات اجرای این پروژه و اهم پروژه های انجام شده 

در این حوزه را مرور می کنیم.

دیگر پروژه های ترافیکی منطقه در 44 ماه گذشته
  اجرای اصاح هندسی خرد در سطح نواحی 9گانه 

به مساحت 2500 مترمربع 
  احداث رمپ دسترسی شهید صدوقی به بزرگراه 

شهید بابایی شرق به مساحت 1200 مترمربع 
  اصاح هندسی میدان شهدای گمنام و تعریض 

شهید صدوقی 4000 مترمربع 
  اصاح هندسی و احداث دوربرگردان پروانه ای 

در میدان دوچرخه 
  احداث دوربرگردان پروانه ای و اصاح هندسی 

در خیابان دماوند 
  احداث پیاده راه خیابان گیان 

  احداث خیابان شهید احمدوند حدفاصل خیابان 
دانشگاه و چمن آرا به طول 500 متر و پوسته 22 متر

  احداث کندروی بزرگراه شهید سلیمانی 
حدفاصل شهید باقری تا رشید

  اصاح هندسی و احداث کندروی بزرگراه شهید 
بابایی شرق به غرب، حدفاصل خروجی آزادراه 
پردیس تا پادگان شهید شهرام فر به طول 10هزار 

مترمربع 
  احداث مسیر تندرستی به شکل لوپ به طول 

1200 متر در بوستان بانوان حدیدچی 

  احداث توقف گاه اضطراری در بزرگراه شهید 
زین الدین قبل از بزرگراه امام علی )ع(

 اصاح هندسی و تعویض گارد با نیوجرسی، 
ایجاد گیت در ورودی خیابان استخر از بزرگراه 
شهید بابایی به منظور جلوگیری از ورود خودروهای 

سنگین 
  ایمن سازی  605 مورد از نقاط حادثه خیز 

 عملیات ایمن سازی  پل غیرهمسطح فرجام 
 ایمن سازی  مسیر بی آرتی امام علی )ع( در هر دو 
مسیر با استفاده از جایگزینی گارد با نیوجرسی و 

خیابان دماوند با مسیر شرق به غرب 
  نوسازی گارد بزرگراه های شهید یاسینی، صیاد، 

بابایی و همت 
 مطالعه و بررسی نقاط حادثه خیز و گره های 

ترافیکی از طریق مهندسین مشاور 400 مورد
 نوسازی و تجهیز مرکز نظارت تصویری 
شمال شرق تهران و احداث و ال مپ به مساحت 

18مترمربع
 نوسازی و تعویض تابلوهای شناسایی مسیر 
بزرگراهی و عائم و تجهیزات ترافیکی درسطح 

نواحی 9گانه به تعداد 70 هزار عدد

 تلاش برای تردد آرام تلاش برای تردد آرام
ن ا ند و یمن شهر ن و ا ا ند و یمن شهر  و ا

 

فرا رسیدن  ماه مبارک رمضان )بهار قرآن( 
و نوروز باستانی )بهار طبیعت( را به تک تک 
شما دوستان، همشهریان و همراهان 
همیشگی تبریک گفته، ایام  ماه مبارک 
رمضان را ارج می نهیم و بهره بردن کافی از 
لحظات معنوی این  ماه را برای تک تک مان 
آرزو دارم. خداوند را سپاس گفته که در 
فرصتی لیاقت خدمتگزاری به شهروندان را 
به ما اعطا داشته و ما نیز با تمام قوا و پشتکار 
سعی می کنیم این زمان را غنیمت شماریم 
و از تک تک لحظات برای رضایت خاطر 
همشهریان فهیم و خدمتگزاری به ایشان 

استفاده کنیم.
اقدامات حوزه معاونت حمل ونقل و ترافیک 
به 3 بخش حمل ونقل عمومی، ایمن سازی 
و  آرام سازی  شبکه معابر و نگهداشت 
ترافیکی تقسیم می شود. شناسایی نقاط 
حادثه خیز معابر شهری و ایمن سازی آنها، 
اصاح هندسی و نصب تابلوها و المان های 
راهنمایی و رانندگی ازجمله ماموریت های 

این معاونت است.
در کنار پروژه های خرد و کان ازجمله 
مسقف سازی پایانه های اتوبوسرانی و 
تاکسیرانی و اعمال اصاحات هندسی، یکی 
از اقداماتی که در ماه های اخیر در چارچوب 
ماموریت های این بخش و در راستای 
ایمن سازی  معابر انجام شد، ایمن سازی  
و رفع خطر از خیابان استخر است؛ محور 
پرخطری که در سال های گذشته همواره 
آبستن حوادث تلخ رانندگی بوده و جان 
شهروندان بسیاری را تهدید کرده است. با 
توجه به شیب تند محور شمال به جنوب 
خیابان استخر حدفاصل بزرگراه شهید بابایی 
تا خیابان استقال، در سال های گذشته 
شهرداری 2راهکار برای ایمن سازی این 

محدوده اندیشیده و اجرا کرده است.
 ساخت یک میدان شنی در تقاطع شهید 
بابایی برای توقف کامیون هایی که از گردنه 
قوچک وارد استخر می شوند و ترمز بریده اند.

 نصب 75تابلوی هشداردهنده و ایجاد 
6سرعتکاه در فواصل 100متری و از همه 
مهم تر نصب گیت ورودی در این خیابان که مانع 
ورود خودروهای سنگین و کامیون ها می شود، 
ازجمله اقداماتی بود که پرونده تصادفات 
حادثه ساز این خیابان را برای همیشه بست 
و ایمنی را به این محدوده از شهر بازگرداند. 
امید است مجموعه اقدامات این حوزه موجب 
فراهم آمدن بستری برای تردد آرام و ایمن 
شهروندان شود. از خداوند منان برای تک تک 
شما همراهان و دلسوزانی که پا به پای مدیریت 
شهری برای داشتن شهری ایده آل با ما هم قدم 
هستید، روزگاری سرشار از موفقیت ها و عاری 

از مشکات خواهانم.

پروژه های بعدی: ساخت پایانه در تقاطع بزرگراه های شهید یاسینی و شهید بابایی 

علی محمد کریم پور 
معاون حمل ونقل و 

ترافیک

مسقف سازی
   پایانه تاکسیرانی

 و اتوبوسرانی رسالت
مساحت

 4200مترمربع 
ظرفیت

78دستگاه اتوبوس 
987دستگاه تاکسی 

مسقف سازی  

پایانه علم و صنعت

مساحت
 800مترمربع 

ظرفیت

 30دستگاه اتوبوس

مسقف سازی
  پایانه افق

مساحت 
1000مترمربع 

ظرفیت
20دستگاه اتوبوس 
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گروه ضمائم همشهري ناشر نشريات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پايداری، اقتصاد، 
تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، 
 سرزمین من، ماه، معماری، 24، شهرنگار، 

سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قريشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صاحب امتياز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبير: دانيال معمار
معاون ضمائم: پروانه بهرام نژاد

دبير ویژه نامه :  پریسا نوری
تحریریه :  معصومه ميرقاسمی، سميه محمدبيگی

عکس :  محمدرضا حاجی عليزاده

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: مهدی سلامی

طراح گرافيک و صفحه آرایی:  امید روشنگر، شیوا قنبری 
 ویرایش عکس:کامبیز نویدی

صفحه خوانی و حروفچينی: همکاران واحد فنی تحریریه

صندوق پستي:
193955446 

 تلفن :23023464    
  نمابر: 22046067

چاپ:  همشهری
 توزیع و اشتراک:  

موسسه نشرگستر امروز نوین
پذیرش آگهي :84321000

گشت و گذار در طهران کوچک هه هه ما 4 ما 44 4 ت  ا ر فتخا ت ا ا ر فتخا ا
پهناورترین  منطقه پایتخت در طول 44 ماه 
گذشته افتخارات بسیاری در حوزه های مختلف 
شهری کسب کرده است که به برخی از آنها 

اشاره می کنیم.
  کسب رتبه اول در تعداد پایان کار شهرسازی در 

بین مناطق 22گانه )سال های 1402 و 1403(
  کسب رتبه دوم در تعداد صدور پروانه 
شهرسازی در بین مناطق 22گانه)سال های 

1402 و 1403(
  کسب رتبه اول در اجرای رأی شهرسازی در 

بین مناطق 22گانه)سال1402(
  کسب رتبه دوم در اجرای رأی شهرسازی در 

بین مناطق 22گانه)سال1403(
  کسب رتبه اول شهرداری منطقه4 در اجرای 
خط کشی های معابر شهری در بین مناطق 

22گانه)سال1403(
  کسب رتبه اول ساخت پارک آموزش ترافیک 
در بین مناطق 22گانه )سال های 1402 و 

)1403
  کسب رتبه برتر عملکرد معاون 
حمل ونقل و ترافیک منطقه در بین مناطق 

22گانه)سال1403(
  کسب رتبه اول در پیشرفت فیزیکی 
پروژه هاي حوزه عمران در بین مناطق 

22گانه)سال1403(
 کسب رتبه برتر توسط اعضای گروه دوام 
محله های منطقه4 در مسابقات مناطق 

22گانه)سال1402(
  کسب رتبه سوم در اجرای طرح جهادی 
جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر 
مرکز خدمات اجتماعی در بین مناطق 
22گانه)4100معتاد متجاهر، 160متکدی و 
220کودک کار از سطح منطقه جمع آوری 

شدند.(
 کسب رتبه اول در حوزه مشارکت های 

اجتماعی مرکز خدمات اجتماعی منطقه4
  کسب رتبه برتر در حوزه آموزش های 
شهروندی معاونت اجتماعی در نخستین 

همایش »شهر آرمانی«
  کسب رتبه برتر »شهر کودکی« اداره 
آموزش های شهروندی معاونت اجتماعی و 

فرهنگی)سال1402(
  کسب رتبه سوم ارزشیابی عملکرد HSE در 

بین مناطق 22گانه 
  کسب رتبه اول اداره سرمایه گذاری و 

مشارکت های مردمی در بین مناطق 22گانه
  کسب رتبه دوم اداره ساماندهی صنایع و 

مشاغل مزاحم در بین مناطق 22گانه 
  کسب رتبه اول عملکردی سامانه 137 در 

بین مناطق 22گانه )پاییز و زمستان1402(
  کسب رتبه اول ارزیابی عملکرد اداره فناوری 

اطاعات و ارتباطات)سال1401(
  کسب رتبه سوم ارزیابی عملکرد 
اداره پایش و کنترل پروژه در بین مناطق 

22گانه)سال1401(
  کسب رتبه چهارم شهرداری منطقه4 در 

پویش »من شهردارم3« 
  وصول و تهاتر مبلغ 3 همت از عوارض پادگان  

06 ارتش
  کسب رتبه  دوم روابط عمومی  شهرداری 

منطقه 4 در سومین رویداد من شهردارم

اگر جزو ساکنان تکه چهارم پایتخت هستید، نیاز نیست برای گشت و گذار نوروزی جای دوری 
بروید چون به قدری فضاهای گردشگری متفاوت از بوستان جنگلی و کوهستانی تا موزه و باغ 
و بوستان های جذاب و فضاهای دیدنی در این محدوده از شهر وجود دارد که به راحتی همه 
تعطیلات نوروزی تان را پر می کند. در ادامه برخی از مجموعه های گردشگری و دیدنی های 

طهران کوچک را معرفی می کنیم.

تماشای پرندگان در تپه های لویزان 
بزرگ ترین باغ پرندگان خاورمیانه به مساحت 23هکتار در شمال شرق 
تهران و بر فراز تپه های جنگلی لویزان قرار دارد. در این باغ 7هزار پرنده در 
بیش از 200گونه متنوع از انواع پرندگان آبزی، شکاری و گرمسیری شامل 
پلیکان، قو، فلامینگو، درنا، اردک، طاووس، طوطی، شترمرغ و صدها پرنده 

کوچک و بزرگ نگهداری می شوند.

گنجینه گرافیک ایران اینجاست
نخستین موزه طراحی گرافیک آسیا در گوشه ای از بوستان پلیس و 
عمارتی قجری جا خوش کرده است. این موزه سالانه میزبان گالری های 
متعددی از آثار هنری هنرمندان گرافیست ایرانی و خارجی است و سیر 
تاریخی گرافیک در ایران را به نمایش می گذارد. صرف نظر از آثاری که در 
موزه به نمایش گذاشته شده است، بنای عمارت که به نام آخرین صاحبش 
هرمز آرش به این نام خوانده می شود، مربوط به دوره قاجار بوده و با نمای 
آجری، ستون های سفید و زیبا و شیشه های رنگارنگ بسیار چشم نواز 

است.

آرامش بهاری در سایه سار امامزادگان 5تن
آستان مبارک امامزادگان 5 تن محله لویزان روی تپه های لویزان قرار دارد 
و به عنوان فضای طبیعی و بکر معنوی، فرصتی مناسب برای خانواده هاست. 
بنای امامزاده در دوره قاجار ساخته شده و دارای بقعه ای چهارگوش با پوشش 
گنبدی است. تزئینات داخلی به صورت آینه کاری است. ایوان های بزرگ 
اطراف حرم و آینه کاری های زیبا به جلوه این بنا افزوده است. از صحن سرسبز 
و پردرخت این مکان مقدس علاوه بر بخش هایی از پایتخت، چشم انداز زیبایی 

از دامنه جنوبی البرز و آبادی های شمیران هم دیده می شود.

عمارت یادگار قاجارها
عمارت عین الدوله از مکان های تاریخی منطقه است. آنهایی که تا به حال به هر 
دلیلی نتوانسته اند از این مکان دیدن کنند اکنون مي توانند از فرصت خلوتی 
تهران استفاده کنند و سری به اینجا بزنند. عمارت عین الدوله در کوچه جمالی 
لویزان قرار دارد؛ قدمت این عمارت به دوره قاجار برمی گردد. عمارت بخشی 
از یک قصر دیدنی است که وسط باغ بزرگی ایستاده و یک قرن پیش با سبک 

معماری خاصی از دوران قاجاریه ساخته شده است.

قاب های 
ماندگار
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